
II Neleģislatīvi akti 

REGULAS  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/1285 (2019. gada 30. jūlijs), ar ko nosaka tehnisko 
rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanas tehnisko informāciju pārskatu sniegšanai 
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības 
uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā ar atsauces datumiem no 
2019. gada 30. jūnija līdz 2019. gada 29. septembrim (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2019/1286 (2019. gada 30. jūlijs), ar ko pēc termiņbeigu 
pārskatīšanas, kas veikta, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/1037 
18. pantu, nosaka galīgo kompensācijas maksājumu konkrēta Indijas izcelsmes polietilēnteref-
talāta (PET) importam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  81 

LĒMUMI  

★ Komisijas Īstenošanas lēmums (ES) 2019/1287 (2019. gada 26. jūlijs) par pastiprinātas 
uzraudzības pagarināšanu Grieķijai (izziņots ar dokumenta numuru C(2019) 5900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110  

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs 

LV 

Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.  

L 202 

Tiesību akti 
62. gadagājums 

2019. gada 31. jūlijs 

(1) Dokuments attiecas uz EEZ. 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LV 





II 

(Neleģislatīvi akti) 

REGULAS 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/1285 

(2019. gada 30. jūlijs), 

ar ko nosaka tehnisko rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanas tehnisko informāciju 
pārskatu sniegšanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/138/EK par 
uzņēmējdarbības uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā ar atsauces 

datumiem no 2019. gada 30. jūnija līdz 2019. gada 29. septembrim 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 25. novembra Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības 
uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā (Maksātspēja II) (1) un jo īpaši tās 77.e panta 
2. punkta trešo daļu, 

tā kā: 

(1)  Lai nodrošinātu vienotus nosacījumus, ar kuriem apdrošināšanas sabiedrības un pārapdrošināšanas sabiedrības 
Direktīvas 2009/138/EK vajadzībām aprēķina tehniskās rezerves un pamata pašu kapitālu, attiecībā uz katru 
atsauces datumu būtu jānosaka tehniskā informācija par attiecīgajām bezriska procentu likmju termiņstruktūrām, 
pamatstarpībām atbilstības pielāgojuma aprēķināšanai un svārstīguma pielāgojumiem. 

(2)  Apdrošināšanas sabiedrībām un pārapdrošināšanas sabiedrībām būtu jāizmanto tehniskā informācija, kuras 
pamatā ir tirgus dati, kas attiecas uz tā mēneša beigām, kurš ir pēdējais mēnesis pirms pirmā pārskata atsauces 
datuma, uz ko attiecas šī regula. Eiropas Apdrošināšanas un aroda pensiju iestāde 2019. gada 4. jūlijā sniedza 
Komisijai tehnisko informāciju attiecībā uz tirgus datiem par 2019. gada jūnija beigām. Šī informācija tika 
publicēta ceturtdiena, 2019. gada 4. jūlijā saskaņā ar Direktīvas 2009/138/EK 77.e panta 1. punktu. 

(3)  Ņemot vērā nepieciešamību pēc tehniskās informācijas tūlītējas pieejamības, ir svarīgi, lai šī regula stātos spēkā 
steidzamības kārtā. 

(4)  Piesardzības apsvērumu dēļ ir nepieciešams, lai apdrošināšanas un pārapdrošināšanas sabiedrības tehnisko 
rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanai izmantotu vienu un to pašu tehnisko informāciju neatkarīgi no 
datuma, kurā tās sniedz pārskatu savām kompetentajām iestādēm. Tāpēc šī regula būtu jāpiemēro no pirmā 
pārskata atsauces datuma, uz kuru attiecas šī regula. 

(5)  Lai pēc iespējas drīz nodrošinātu juridisko noteiktību, steidzamas nepieciešamības dēļ saistībā ar attiecīgo bezriska 
procentu likmju termiņstruktūru pieejamību pastāv pienācīgi pamatots iemesls, lai šajā regulā paredzētie 
pasākumi tiktu pieņemti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 182/2011 (2) 8. pantu 
saistībā ar 4. pantu, 

31.7.2019. L 202/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 335, 17.12.2009., 1. lpp. 
(2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 16. februāra Regula (ES) Nr. 182/2011, ar ko nosaka normas un vispārīgus principus par 

dalībvalstu kontroles mehānismiem, kuri attiecas uz Komisijas īstenošanas pilnvaru izmantošanu (OV L 55, 28.2.2011., 13. lpp.). 



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

1. Apdrošināšanas un pārapdrošināšanas sabiedrības, aprēķinot tehniskās rezerves un pamata pašu kapitālu pārskatu 
sniegšanai ar atsauces datumiem no 2019. gada 30. jūnija līdz 2019. gada 29. septembrim, izmanto 2. punktā minēto 
tehnisko informāciju. 

2. Katrai attiecīgajai valūtai tehniskā informācija, ko izmanto, lai aprēķinātu visprecīzāko novērtējumu saskaņā ar 
Direktīvas 2009/138/EK 77. pantu, atbilstības pielāgojumu saskaņā ar minētās direktīvas 77.c pantu un svārstīguma 
pielāgojumu saskaņā ar minētās direktīvas 77.d pantu, ir šāda: 

a)  attiecīgās bezriska procentu likmju termiņstruktūras, kas noteiktas I pielikumā; 

b)  pamatstarpības atbilstības pielāgojuma aprēķināšanai, kas noteiktas II pielikumā; 

c)  katram attiecīgajam valsts apdrošināšanas tirgum – svārstīguma pielāgojumi, kas noteikti III pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2019. gada 30. jūnija. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 30. jūlijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

31.7.2019. L 202/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

Attiecīgās bezriska procentu likmju termiņstruktūras, kuras izmanto visprecīzākā novērtējuma 
aprēķināšanai, bez atbilstības pielāgojuma un svārstīguma pielāgojuma 

Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Euro Čehijas krona Dānijas krona Ungārijas 

forints Zviedrijas krona Horvātijas kuna 

1 – 0,462 % 2,022 % – 0,472 % 0,286 % – 0,176 % – 0,045 % 

2 – 0,483 % 1,853 % – 0,493 % 0,659 % – 0,181 % 0,044 % 

3 – 0,455 % 1,719 % – 0,465 % 0,785 % – 0,148 % 0,074 % 

4 – 0,403 % 1,626 % – 0,413 % 1,173 % – 0,088 % 0,105 % 

5 – 0,335 % 1,565 % – 0,345 % 1,455 % – 0,000 % 0,302 % 

6 – 0,256 % 1,523 % – 0,266 % 1,760 % 0,090 % 0,559 % 

7 – 0,174 % 1,499 % – 0,184 % 2,025 % 0,186 % 0,794 % 

8 – 0,089 % 1,486 % – 0,099 % 2,224 % 0,278 % 0,969 % 

9 – 0,005 % 1,488 % – 0,015 % 2,379 % 0,364 % 1,084 % 

10 0,078 % 1,501 % 0,068 % 2,504 % 0,449 % 1,188 % 

11 0,153 % 1,523 % 0,143 % 2,631 % 0,602 % 1,290 % 

12 0,224 % 1,547 % 0,214 % 2,762 % 0,790 % 1,389 % 

13 0,292 % 1,569 % 0,282 % 2,889 % 0,982 % 1,484 % 

14 0,353 % 1,592 % 0,342 % 3,008 % 1,163 % 1,575 % 

15 0,400 % 1,622 % 0,390 % 3,116 % 1,330 % 1,662 % 

16 0,433 % 1,662 % 0,423 % 3,210 % 1,482 % 1,744 % 

17 0,461 % 1,707 % 0,450 % 3,293 % 1,619 % 1,822 % 

18 0,489 % 1,758 % 0,479 % 3,367 % 1,742 % 1,896 % 

19 0,524 % 1,810 % 0,513 % 3,432 % 1,853 % 1,966 % 

20 0,568 % 1,864 % 0,558 % 3,491 % 1,954 % 2,033 % 

21 0,624 % 1,918 % 0,614 % 3,544 % 2,045 % 2,096 % 

22 0,688 % 1,972 % 0,678 % 3,592 % 2,129 % 2,155 % 

23 0,758 % 2,025 % 0,748 % 3,635 % 2,205 % 2,211 % 

24 0,830 % 2,076 % 0,821 % 3,674 % 2,275 % 2,265 % 

25 0,904 % 2,127 % 0,895 % 3,711 % 2,339 % 2,316 % 

26 0,979 % 2,175 % 0,970 % 3,744 % 2,399 % 2,364 % 

27 1,053 % 2,223 % 1,044 % 3,774 % 2,454 % 2,410 % 

28 1,126 % 2,268 % 1,117 % 3,803 % 2,505 % 2,453 % 

29 1,197 % 2,312 % 1,188 % 3,829 % 2,553 % 2,495 % 

30 1,266 % 2,354 % 1,258 % 3,853 % 2,598 % 2,534 % 

31 1,334 % 2,395 % 1,326 % 3,876 % 2,640 % 2,572 % 

32 1,399 % 2,434 % 1,391 % 3,897 % 2,679 % 2,608 % 

33 1,462 % 2,471 % 1,455 % 3,917 % 2,716 % 2,642 % 

34 1,523 % 2,507 % 1,516 % 3,936 % 2,750 % 2,674 % 

35 1,582 % 2,541 % 1,575 % 3,953 % 2,783 % 2,706 % 

36 1,638 % 2,575 % 1,631 % 3,969 % 2,814 % 2,735 % 

37 1,692 % 2,606 % 1,686 % 3,985 % 2,843 % 2,764 % 

31.7.2019. L 202/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Euro Čehijas krona Dānijas krona Ungārijas 

forints Zviedrijas krona Horvātijas kuna 

38 1,745 % 2,637 % 1,738 % 3,999 % 2,871 % 2,791 % 

39 1,795 % 2,666 % 1,788 % 4,013 % 2,897 % 2,817 % 

40 1,843 % 2,694 % 1,837 % 4,026 % 2,922 % 2,842 % 

41 1,890 % 2,721 % 1,883 % 4,038 % 2,946 % 2,866 % 

42 1,934 % 2,747 % 1,928 % 4,050 % 2,968 % 2,889 % 

43 1,977 % 2,772 % 1,971 % 4,061 % 2,990 % 2,911 % 

44 2,018 % 2,796 % 2,013 % 4,072 % 3,010 % 2,932 % 

45 2,058 % 2,819 % 2,052 % 4,082 % 3,030 % 2,952 % 

46 2,096 % 2,842 % 2,091 % 4,091 % 3,049 % 2,972 % 

47 2,133 % 2,863 % 2,128 % 4,101 % 3,067 % 2,991 % 

48 2,168 % 2,884 % 2,163 % 4,109 % 3,084 % 3,009 % 

49 2,203 % 2,904 % 2,197 % 4,118 % 3,101 % 3,026 % 

50 2,235 % 2,923 % 2,230 % 4,126 % 3,117 % 3,043 % 

51 2,267 % 2,941 % 2,262 % 4,133 % 3,132 % 3,059 % 

52 2,298 % 2,959 % 2,293 % 4,141 % 3,147 % 3,075 % 

53 2,327 % 2,976 % 2,322 % 4,148 % 3,161 % 3,090 % 

54 2,356 % 2,993 % 2,351 % 4,155 % 3,175 % 3,105 % 

55 2,383 % 3,009 % 2,378 % 4,161 % 3,188 % 3,119 % 

56 2,410 % 3,025 % 2,405 % 4,167 % 3,200 % 3,132 % 

57 2,435 % 3,040 % 2,431 % 4,174 % 3,213 % 3,146 % 

58 2,460 % 3,054 % 2,456 % 4,179 % 3,224 % 3,158 % 

59 2,484 % 3,068 % 2,480 % 4,185 % 3,236 % 3,171 % 

60 2,507 % 3,082 % 2,503 % 4,190 % 3,247 % 3,183 % 

61 2,530 % 3,095 % 2,526 % 4,196 % 3,258 % 3,194 % 

62 2,552 % 3,108 % 2,548 % 4,201 % 3,268 % 3,205 % 

63 2,573 % 3,120 % 2,569 % 4,206 % 3,278 % 3,216 % 

64 2,593 % 3,132 % 2,589 % 4,210 % 3,288 % 3,227 % 

65 2,613 % 3,144 % 2,609 % 4,215 % 3,297 % 3,237 % 

66 2,633 % 3,155 % 2,629 % 4,219 % 3,306 % 3,247 % 

67 2,651 % 3,166 % 2,648 % 4,224 % 3,315 % 3,257 % 

68 2,670 % 3,177 % 2,666 % 4,228 % 3,323 % 3,266 % 

69 2,687 % 3,187 % 2,684 % 4,232 % 3,332 % 3,275 % 

70 2,704 % 3,197 % 2,701 % 4,236 % 3,340 % 3,284 % 

71 2,721 % 3,207 % 2,718 % 4,239 % 3,348 % 3,292 % 

72 2,737 % 3,217 % 2,734 % 4,243 % 3,355 % 3,301 % 

73 2,753 % 3,226 % 2,750 % 4,247 % 3,363 % 3,309 % 

74 2,769 % 3,235 % 2,765 % 4,250 % 3,370 % 3,317 % 

75 2,784 % 3,244 % 2,780 % 4,254 % 3,377 % 3,325 % 

76 2,798 % 3,253 % 2,795 % 4,257 % 3,384 % 3,332 % 

77 2,812 % 3,261 % 2,809 % 4,260 % 3,391 % 3,339 % 

78 2,826 % 3,269 % 2,823 % 4,263 % 3,397 % 3,347 % 

79 2,840 % 3,277 % 2,836 % 4,266 % 3,404 % 3,354 % 

31.7.2019. L 202/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Euro Čehijas krona Dānijas krona Ungārijas 

forints Zviedrijas krona Horvātijas kuna 

80 2,853 % 3,285 % 2,850 % 4,269 % 3,410 % 3,360 % 

81 2,866 % 3,292 % 2,863 % 4,272 % 3,416 % 3,367 % 

82 2,878 % 3,300 % 2,875 % 4,275 % 3,422 % 3,373 % 

83 2,891 % 3,307 % 2,887 % 4,278 % 3,427 % 3,380 % 

84 2,902 % 3,314 % 2,899 % 4,280 % 3,433 % 3,386 % 

85 2,914 % 3,321 % 2,911 % 4,283 % 3,439 % 3,392 % 

86 2,926 % 3,328 % 2,923 % 4,286 % 3,444 % 3,398 % 

87 2,937 % 3,334 % 2,934 % 4,288 % 3,449 % 3,404 % 

88 2,948 % 3,340 % 2,945 % 4,290 % 3,454 % 3,409 % 

89 2,958 % 3,347 % 2,955 % 4,293 % 3,459 % 3,415 % 

90 2,969 % 3,353 % 2,966 % 4,295 % 3,464 % 3,420 % 

91 2,979 % 3,359 % 2,976 % 4,297 % 3,469 % 3,425 % 

92 2,989 % 3,365 % 2,986 % 4,300 % 3,474 % 3,430 % 

93 2,999 % 3,370 % 2,996 % 4,302 % 3,478 % 3,436 % 

94 3,008 % 3,376 % 3,005 % 4,304 % 3,483 % 3,440 % 

95 3,017 % 3,382 % 3,015 % 4,306 % 3,487 % 3,445 % 

96 3,027 % 3,387 % 3,024 % 4,308 % 3,491 % 3,450 % 

97 3,036 % 3,392 % 3,033 % 4,310 % 3,496 % 3,455 % 

98 3,044 % 3,397 % 3,042 % 4,312 % 3,500 % 3,459 % 

99 3,053 % 3,402 % 3,050 % 4,314 % 3,504 % 3,464 % 

100 3,061 % 3,407 % 3,059 % 4,316 % 3,508 % 3,468 % 

101 3,070 % 3,412 % 3,067 % 4,318 % 3,512 % 3,472 % 

102 3,078 % 3,417 % 3,075 % 4,319 % 3,515 % 3,476 % 

103 3,086 % 3,422 % 3,083 % 4,321 % 3,519 % 3,480 % 

104 3,094 % 3,426 % 3,091 % 4,323 % 3,523 % 3,485 % 

105 3,101 % 3,431 % 3,099 % 4,325 % 3,526 % 3,488 % 

106 3,109 % 3,435 % 3,106 % 4,326 % 3,530 % 3,492 % 

107 3,116 % 3,440 % 3,114 % 4,328 % 3,533 % 3,496 % 

108 3,123 % 3,444 % 3,121 % 4,329 % 3,537 % 3,500 % 

109 3,130 % 3,448 % 3,128 % 4,331 % 3,540 % 3,504 % 

110 3,137 % 3,452 % 3,135 % 4,333 % 3,543 % 3,507 % 

111 3,144 % 3,456 % 3,142 % 4,334 % 3,546 % 3,511 % 

112 3,151 % 3,460 % 3,149 % 4,336 % 3,550 % 3,514 % 

113 3,158 % 3,464 % 3,155 % 4,337 % 3,553 % 3,518 % 

114 3,164 % 3,468 % 3,162 % 4,338 % 3,556 % 3,521 % 

115 3,170 % 3,472 % 3,168 % 4,340 % 3,559 % 3,524 % 

116 3,177 % 3,475 % 3,174 % 4,341 % 3,562 % 3,527 % 

117 3,183 % 3,479 % 3,181 % 4,343 % 3,565 % 3,531 % 

118 3,189 % 3,482 % 3,187 % 4,344 % 3,567 % 3,534 % 

119 3,195 % 3,486 % 3,193 % 4,345 % 3,570 % 3,537 % 

120 3,201 % 3,489 % 3,199 % 4,347 % 3,573 % 3,540 % 

121 3,206 % 3,493 % 3,204 % 4,348 % 3,576 % 3,543 % 

31.7.2019. L 202/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Euro Čehijas krona Dānijas krona Ungārijas 

forints Zviedrijas krona Horvātijas kuna 

122 3,212 % 3,496 % 3,210 % 4,349 % 3,578 % 3,546 % 

123 3,218 % 3,499 % 3,216 % 4,350 % 3,581 % 3,549 % 

124 3,223 % 3,503 % 3,221 % 4,351 % 3,583 % 3,551 % 

125 3,229 % 3,506 % 3,227 % 4,353 % 3,586 % 3,554 % 

126 3,234 % 3,509 % 3,232 % 4,354 % 3,588 % 3,557 % 

127 3,239 % 3,512 % 3,237 % 4,355 % 3,591 % 3,560 % 

128 3,244 % 3,515 % 3,242 % 4,356 % 3,593 % 3,562 % 

129 3,249 % 3,518 % 3,247 % 4,357 % 3,596 % 3,565 % 

130 3,254 % 3,521 % 3,252 % 4,358 % 3,598 % 3,567 % 

131 3,259 % 3,524 % 3,257 % 4,359 % 3,600 % 3,570 % 

132 3,264 % 3,527 % 3,262 % 4,360 % 3,603 % 3,572 % 

133 3,269 % 3,529 % 3,267 % 4,362 % 3,605 % 3,575 % 

134 3,274 % 3,532 % 3,272 % 4,363 % 3,607 % 3,577 % 

135 3,278 % 3,535 % 3,276 % 4,364 % 3,609 % 3,580 % 

136 3,283 % 3,538 % 3,281 % 4,365 % 3,611 % 3,582 % 

137 3,287 % 3,540 % 3,285 % 4,366 % 3,613 % 3,584 % 

138 3,292 % 3,543 % 3,290 % 4,367 % 3,616 % 3,587 % 

139 3,296 % 3,545 % 3,294 % 4,368 % 3,618 % 3,589 % 

140 3,300 % 3,548 % 3,298 % 4,368 % 3,620 % 3,591 % 

141 3,305 % 3,550 % 3,303 % 4,369 % 3,622 % 3,593 % 

142 3,309 % 3,553 % 3,307 % 4,370 % 3,624 % 3,596 % 

143 3,313 % 3,555 % 3,311 % 4,371 % 3,625 % 3,598 % 

144 3,317 % 3,558 % 3,315 % 4,372 % 3,627 % 3,600 % 

145 3,321 % 3,560 % 3,319 % 4,373 % 3,629 % 3,602 % 

146 3,325 % 3,562 % 3,323 % 4,374 % 3,631 % 3,604 % 

147 3,329 % 3,565 % 3,327 % 4,375 % 3,633 % 3,606 % 

148 3,333 % 3,567 % 3,331 % 4,376 % 3,635 % 3,608 % 

149 3,336 % 3,569 % 3,335 % 4,376 % 3,637 % 3,610 % 

150 3,340 % 3,571 % 3,338 % 4,377 % 3,638 % 3,612 %  

Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Bulgārijas leva Sterliņu 

mārciņa Rumānijas leja Polijas zlots Islandes krona Norvēģijas 
krona 

1 – 0,512 % 0,744 % 3,063 % 1,277 % 3,696 % 1,613 % 

2 – 0,533 % 0,727 % 3,435 % 1,496 % 3,680 % 1,688 % 

3 – 0,505 % 0,738 % 3,716 % 1,637 % 3,660 % 1,655 % 

4 – 0,453 % 0,762 % 3,939 % 1,781 % 3,655 % 1,642 % 

5 – 0,385 % 0,793 % 4,106 % 1,902 % 3,663 % 1,650 % 

6 – 0,306 % 0,822 % 4,239 % 2,021 % 3,680 % 1,663 % 

7 – 0,224 % 0,851 % 4,355 % 2,143 % 3,704 % 1,679 % 

8 – 0,140 % 0,882 % 4,455 % 2,237 % 3,727 % 1,697 % 

9 – 0,056 % 0,912 % 4,543 % 2,287 % 3,746 % 1,724 % 

10 0,027 % 0,942 % 4,656 % 2,308 % 3,761 % 1,750 % 

11 0,103 % 0,969 % 4,747 % 2,332 % 3,774 % 1,788 % 

31.7.2019. L 202/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Bulgārijas leva Sterliņu 

mārciņa Rumānijas leja Polijas zlots Islandes krona Norvēģijas 
krona 

12 0,173 % 0,998 % 4,810 % 2,364 % 3,784 % 1,835 % 

13 0,241 % 1,021 % 4,852 % 2,400 % 3,793 % 1,888 % 

14 0,302 % 1,042 % 4,879 % 2,438 % 3,801 % 1,943 % 

15 0,349 % 1,062 % 4,894 % 2,478 % 3,807 % 2,000 % 

16 0,382 % 1,076 % 4,901 % 2,517 % 3,813 % 2,057 % 

17 0,409 % 1,090 % 4,901 % 2,557 % 3,818 % 2,113 % 

18 0,437 % 1,102 % 4,895 % 2,596 % 3,822 % 2,167 % 

19 0,472 % 1,112 % 4,886 % 2,634 % 3,826 % 2,221 % 

20 0,516 % 1,121 % 4,874 % 2,671 % 3,830 % 2,272 % 

21 0,573 % 1,127 % 4,859 % 2,707 % 3,833 % 2,322 % 

22 0,638 % 1,131 % 4,843 % 2,742 % 3,836 % 2,370 % 

23 0,709 % 1,134 % 4,826 % 2,775 % 3,839 % 2,416 % 

24 0,782 % 1,136 % 4,808 % 2,808 % 3,842 % 2,460 % 

25 0,858 % 1,138 % 4,789 % 2,838 % 3,844 % 2,502 % 

26 0,933 % 1,139 % 4,770 % 2,868 % 3,846 % 2,543 % 

27 1,008 % 1,141 % 4,752 % 2,897 % 3,848 % 2,581 % 

28 1,082 % 1,142 % 4,733 % 2,924 % 3,850 % 2,618 % 

29 1,155 % 1,142 % 4,714 % 2,950 % 3,852 % 2,654 % 

30 1,226 % 1,142 % 4,696 % 2,975 % 3,853 % 2,687 % 

31 1,294 % 1,141 % 4,678 % 2,999 % 3,855 % 2,720 % 

32 1,360 % 1,139 % 4,660 % 3,022 % 3,856 % 2,751 % 

33 1,425 % 1,137 % 4,643 % 3,044 % 3,857 % 2,780 % 

34 1,486 % 1,137 % 4,626 % 3,066 % 3,859 % 2,809 % 

35 1,546 % 1,137 % 4,610 % 3,086 % 3,860 % 2,836 % 

36 1,603 % 1,138 % 4,594 % 3,105 % 3,861 % 2,862 % 

37 1,659 % 1,139 % 4,579 % 3,124 % 3,862 % 2,887 % 

38 1,712 % 1,139 % 4,564 % 3,142 % 3,863 % 2,911 % 

39 1,763 % 1,137 % 4,549 % 3,159 % 3,864 % 2,934 % 

40 1,812 % 1,132 % 4,535 % 3,176 % 3,865 % 2,956 % 

41 1,859 % 1,124 % 4,522 % 3,192 % 3,866 % 2,977 % 

42 1,904 % 1,114 % 4,509 % 3,207 % 3,866 % 2,997 % 

43 1,948 % 1,105 % 4,496 % 3,222 % 3,867 % 3,017 % 

44 1,990 % 1,097 % 4,484 % 3,236 % 3,868 % 3,035 % 

45 2,030 % 1,091 % 4,472 % 3,250 % 3,869 % 3,053 % 

46 2,069 % 1,089 % 4,461 % 3,263 % 3,869 % 3,071 % 

47 2,106 % 1,090 % 4,450 % 3,276 % 3,870 % 3,088 % 

48 2,142 % 1,095 % 4,439 % 3,288 % 3,871 % 3,104 % 

49 2,177 % 1,104 % 4,429 % 3,300 % 3,871 % 3,119 % 

50 2,210 % 1,118 % 4,419 % 3,311 % 3,872 % 3,134 % 

51 2,242 % 1,137 % 4,409 % 3,322 % 3,872 % 3,149 % 

52 2,273 % 1,160 % 4,400 % 3,333 % 3,873 % 3,163 % 

53 2,303 % 1,185 % 4,391 % 3,343 % 3,873 % 3,176 % 

31.7.2019. L 202/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Bulgārijas leva Sterliņu 

mārciņa Rumānijas leja Polijas zlots Islandes krona Norvēģijas 
krona 

54 2,332 % 1,213 % 4,382 % 3,353 % 3,874 % 3,189 % 

55 2,360 % 1,243 % 4,374 % 3,363 % 3,874 % 3,202 % 

56 2,387 % 1,274 % 4,365 % 3,372 % 3,875 % 3,214 % 

57 2,413 % 1,306 % 4,358 % 3,381 % 3,875 % 3,225 % 

58 2,438 % 1,339 % 4,350 % 3,390 % 3,876 % 3,237 % 

59 2,463 % 1,371 % 4,342 % 3,398 % 3,876 % 3,248 % 

60 2,486 % 1,404 % 4,335 % 3,406 % 3,876 % 3,258 % 

61 2,509 % 1,437 % 4,328 % 3,414 % 3,877 % 3,269 % 

62 2,531 % 1,470 % 4,321 % 3,422 % 3,877 % 3,279 % 

63 2,553 % 1,503 % 4,315 % 3,429 % 3,878 % 3,288 % 

64 2,573 % 1,535 % 4,309 % 3,437 % 3,878 % 3,298 % 

65 2,594 % 1,567 % 4,302 % 3,444 % 3,878 % 3,307 % 

66 2,613 % 1,598 % 4,296 % 3,450 % 3,879 % 3,316 % 

67 2,632 % 1,629 % 4,290 % 3,457 % 3,879 % 3,325 % 

68 2,651 % 1,659 % 4,285 % 3,464 % 3,879 % 3,333 % 

69 2,669 % 1,689 % 4,279 % 3,470 % 3,879 % 3,341 % 

70 2,686 % 1,718 % 4,274 % 3,476 % 3,880 % 3,349 % 

71 2,703 % 1,747 % 4,269 % 3,482 % 3,880 % 3,357 % 

72 2,720 % 1,775 % 4,264 % 3,487 % 3,880 % 3,364 % 

73 2,736 % 1,803 % 4,259 % 3,493 % 3,881 % 3,371 % 

74 2,751 % 1,830 % 4,254 % 3,499 % 3,881 % 3,378 % 

75 2,767 % 1,856 % 4,249 % 3,504 % 3,881 % 3,385 % 

76 2,781 % 1,882 % 4,245 % 3,509 % 3,881 % 3,392 % 

77 2,796 % 1,907 % 4,240 % 3,514 % 3,882 % 3,399 % 

78 2,810 % 1,932 % 4,236 % 3,519 % 3,882 % 3,405 % 

79 2,824 % 1,956 % 4,231 % 3,524 % 3,882 % 3,411 % 

80 2,837 % 1,979 % 4,227 % 3,528 % 3,882 % 3,417 % 

81 2,850 % 2,002 % 4,223 % 3,533 % 3,883 % 3,423 % 

82 2,863 % 2,025 % 4,219 % 3,537 % 3,883 % 3,429 % 

83 2,875 % 2,047 % 4,216 % 3,542 % 3,883 % 3,435 % 

84 2,887 % 2,069 % 4,212 % 3,546 % 3,883 % 3,440 % 

85 2,899 % 2,090 % 4,208 % 3,550 % 3,883 % 3,446 % 

86 2,911 % 2,110 % 4,205 % 3,554 % 3,884 % 3,451 % 

87 2,922 % 2,131 % 4,201 % 3,558 % 3,884 % 3,456 % 

88 2,933 % 2,150 % 4,198 % 3,562 % 3,884 % 3,461 % 

89 2,944 % 2,170 % 4,194 % 3,566 % 3,884 % 3,466 % 

90 2,954 % 2,189 % 4,191 % 3,570 % 3,884 % 3,471 % 

91 2,965 % 2,207 % 4,188 % 3,573 % 3,884 % 3,475 % 

92 2,975 % 2,225 % 4,185 % 3,577 % 3,885 % 3,480 % 

93 2,985 % 2,243 % 4,182 % 3,580 % 3,885 % 3,485 % 

94 2,995 % 2,261 % 4,179 % 3,584 % 3,885 % 3,489 % 

95 3,004 % 2,278 % 4,176 % 3,587 % 3,885 % 3,493 % 

31.7.2019. L 202/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Bulgārijas leva Sterliņu 

mārciņa Rumānijas leja Polijas zlots Islandes krona Norvēģijas 
krona 

96 3,013 % 2,294 % 4,173 % 3,590 % 3,885 % 3,498 % 

97 3,022 % 2,311 % 4,170 % 3,593 % 3,885 % 3,502 % 

98 3,031 % 2,327 % 4,167 % 3,596 % 3,886 % 3,506 % 

99 3,040 % 2,343 % 4,165 % 3,600 % 3,886 % 3,510 % 

100 3,049 % 2,358 % 4,162 % 3,602 % 3,886 % 3,514 % 

101 3,057 % 2,373 % 4,159 % 3,605 % 3,886 % 3,517 % 

102 3,065 % 2,388 % 4,157 % 3,608 % 3,886 % 3,521 % 

103 3,073 % 2,402 % 4,154 % 3,611 % 3,886 % 3,525 % 

104 3,081 % 2,417 % 4,152 % 3,614 % 3,886 % 3,528 % 

105 3,089 % 2,431 % 4,149 % 3,617 % 3,887 % 3,532 % 

106 3,097 % 2,444 % 4,147 % 3,619 % 3,887 % 3,535 % 

107 3,104 % 2,458 % 4,145 % 3,622 % 3,887 % 3,539 % 

108 3,111 % 2,471 % 4,142 % 3,624 % 3,887 % 3,542 % 

109 3,119 % 2,484 % 4,140 % 3,627 % 3,887 % 3,545 % 

110 3,126 % 2,497 % 4,138 % 3,629 % 3,887 % 3,549 % 

111 3,133 % 2,510 % 4,136 % 3,632 % 3,887 % 3,552 % 

112 3,139 % 2,522 % 4,134 % 3,634 % 3,887 % 3,555 % 

113 3,146 % 2,534 % 4,132 % 3,637 % 3,887 % 3,558 % 

114 3,153 % 2,546 % 4,130 % 3,639 % 3,888 % 3,561 % 

115 3,159 % 2,558 % 4,128 % 3,641 % 3,888 % 3,564 % 

116 3,166 % 2,569 % 4,126 % 3,643 % 3,888 % 3,567 % 

117 3,172 % 2,580 % 4,124 % 3,646 % 3,888 % 3,570 % 

118 3,178 % 2,592 % 4,122 % 3,648 % 3,888 % 3,572 % 

119 3,184 % 2,602 % 4,120 % 3,650 % 3,888 % 3,575 % 

120 3,190 % 2,613 % 4,118 % 3,652 % 3,888 % 3,578 % 

121 3,196 % 2,624 % 4,116 % 3,654 % 3,888 % 3,581 % 

122 3,202 % 2,634 % 4,115 % 3,656 % 3,888 % 3,583 % 

123 3,207 % 2,644 % 4,113 % 3,658 % 3,888 % 3,586 % 

124 3,213 % 2,654 % 4,111 % 3,660 % 3,889 % 3,588 % 

125 3,218 % 2,664 % 4,109 % 3,662 % 3,889 % 3,591 % 

126 3,224 % 2,674 % 4,108 % 3,664 % 3,889 % 3,593 % 

127 3,229 % 2,684 % 4,106 % 3,666 % 3,889 % 3,596 % 

128 3,234 % 2,693 % 4,105 % 3,667 % 3,889 % 3,598 % 

129 3,239 % 2,702 % 4,103 % 3,669 % 3,889 % 3,600 % 

130 3,244 % 2,712 % 4,101 % 3,671 % 3,889 % 3,603 % 

131 3,249 % 2,721 % 4,100 % 3,673 % 3,889 % 3,605 % 

132 3,254 % 2,729 % 4,098 % 3,675 % 3,889 % 3,607 % 

133 3,259 % 2,738 % 4,097 % 3,676 % 3,889 % 3,609 % 

134 3,264 % 2,747 % 4,095 % 3,678 % 3,889 % 3,611 % 

135 3,269 % 2,755 % 4,094 % 3,680 % 3,889 % 3,614 % 

136 3,273 % 2,764 % 4,093 % 3,681 % 3,890 % 3,616 % 

137 3,278 % 2,772 % 4,091 % 3,683 % 3,890 % 3,618 % 

31.7.2019. L 202/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Bulgārijas leva Sterliņu 

mārciņa Rumānijas leja Polijas zlots Islandes krona Norvēģijas 
krona 

138 3,282 % 2,780 % 4,090 % 3,684 % 3,890 % 3,620 % 

139 3,287 % 2,788 % 4,088 % 3,686 % 3,890 % 3,622 % 

140 3,291 % 2,796 % 4,087 % 3,687 % 3,890 % 3,624 % 

141 3,295 % 2,804 % 4,086 % 3,689 % 3,890 % 3,626 % 

142 3,300 % 2,811 % 4,084 % 3,690 % 3,890 % 3,628 % 

143 3,304 % 2,819 % 4,083 % 3,692 % 3,890 % 3,630 % 

144 3,308 % 2,827 % 4,082 % 3,693 % 3,890 % 3,631 % 

145 3,312 % 2,834 % 4,081 % 3,695 % 3,890 % 3,633 % 

146 3,316 % 2,841 % 4,079 % 3,696 % 3,890 % 3,635 % 

147 3,320 % 2,848 % 4,078 % 3,698 % 3,890 % 3,637 % 

148 3,324 % 2,855 % 4,077 % 3,699 % 3,890 % 3,639 % 

149 3,328 % 2,862 % 4,076 % 3,700 % 3,890 % 3,640 % 

150 3,332 % 2,869 % 4,075 % 3,702 % 3,891 % 3,642 %  

Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Šveices franks Austrālijas 

dolārs Taizemes bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

1 – 0,861 % 0,841 % 1,390 % 1,728 % 2,149 % 3,954 % 

2 – 0,891 % 0,790 % 1,405 % 1,609 % 2,136 % 4,373 % 

3 – 0,860 % 0,797 % 1,471 % 1,560 % 2,266 % 4,556 % 

4 – 0,803 % 0,860 % 1,528 % 1,541 % 2,433 % 4,739 % 

5 – 0,737 % 0,925 % 1,569 % 1,540 % 2,608 % 4,850 % 

6 – 0,655 % 1,001 % 1,621 % 1,557 % 2,747 % 5,161 % 

7 – 0,573 % 1,084 % 1,674 % 1,582 % 2,866 % 5,370 % 

8 – 0,481 % 1,163 % 1,717 % 1,613 % 2,981 % 5,583 % 

9 – 0,398 % 1,236 % 1,752 % 1,646 % 3,089 % 5,761 % 

10 – 0,329 % 1,302 % 1,779 % 1,677 % 3,184 % 5,904 % 

11 – 0,231 % 1,365 % 1,801 % 1,726 % 3,266 % 6,004 % 

12 – 0,180 % 1,425 % 1,822 % 1,775 % 3,337 % 6,069 % 

13 – 0,095 % 1,482 % 1,846 % 1,812 % 3,399 % 6,108 % 

14 – 0,036 % 1,532 % 1,876 % 1,841 % 3,454 % 6,128 % 

15 0,013 % 1,575 % 1,911 % 1,870 % 3,504 % 6,134 % 

16 0,055 % 1,609 % 1,952 % 1,900 % 3,548 % 6,128 % 

17 0,090 % 1,637 % 1,996 % 1,929 % 3,589 % 6,114 % 

18 0,117 % 1,661 % 2,043 % 1,953 % 3,626 % 6,095 % 

19 0,137 % 1,683 % 2,091 % 1,970 % 3,660 % 6,070 % 

20 0,149 % 1,704 % 2,139 % 1,976 % 3,692 % 6,043 % 

21 0,156 % 1,724 % 2,187 % 1,973 % 3,721 % 6,013 % 

22 0,160 % 1,742 % 2,235 % 1,963 % 3,748 % 5,982 % 

23 0,167 % 1,757 % 2,281 % 1,950 % 3,774 % 5,949 % 

24 0,180 % 1,766 % 2,326 % 1,937 % 3,798 % 5,916 % 

25 0,201 % 1,769 % 2,370 % 1,925 % 3,820 % 5,883 % 

26 0,231 % 1,765 % 2,412 % 1,916 % 3,841 % 5,850 % 

31.7.2019. L 202/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Šveices franks Austrālijas 

dolārs Taizemes bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

27 0,268 % 1,759 % 2,452 % 1,912 % 3,861 % 5,818 % 

28 0,311 % 1,754 % 2,492 % 1,912 % 3,879 % 5,786 % 

29 0,357 % 1,753 % 2,529 % 1,917 % 3,897 % 5,755 % 

30 0,405 % 1,759 % 2,566 % 1,928 % 3,914 % 5,724 % 

31 0,455 % 1,772 % 2,601 % 1,945 % 3,930 % 5,694 % 

32 0,505 % 1,792 % 2,634 % 1,966 % 3,945 % 5,665 % 

33 0,556 % 1,816 % 2,666 % 1,991 % 3,959 % 5,637 % 

34 0,606 % 1,844 % 2,697 % 2,019 % 3,973 % 5,610 % 

35 0,655 % 1,874 % 2,727 % 2,048 % 3,986 % 5,584 % 

36 0,704 % 1,906 % 2,755 % 2,078 % 3,999 % 5,559 % 

37 0,752 % 1,939 % 2,783 % 2,110 % 4,011 % 5,534 % 

38 0,798 % 1,973 % 2,809 % 2,141 % 4,022 % 5,510 % 

39 0,843 % 2,008 % 2,834 % 2,173 % 4,033 % 5,488 % 

40 0,887 % 2,042 % 2,858 % 2,205 % 4,043 % 5,465 % 

41 0,930 % 2,076 % 2,882 % 2,236 % 4,053 % 5,444 % 

42 0,971 % 2,110 % 2,904 % 2,267 % 4,063 % 5,424 % 

43 1,011 % 2,143 % 2,925 % 2,298 % 4,072 % 5,404 % 

44 1,050 % 2,176 % 2,946 % 2,328 % 4,081 % 5,385 % 

45 1,088 % 2,208 % 2,966 % 2,357 % 4,090 % 5,367 % 

46 1,124 % 2,240 % 2,985 % 2,386 % 4,098 % 5,349 % 

47 1,159 % 2,270 % 3,004 % 2,414 % 4,106 % 5,332 % 

48 1,193 % 2,300 % 3,021 % 2,442 % 4,114 % 5,315 % 

49 1,226 % 2,330 % 3,039 % 2,468 % 4,121 % 5,299 % 

50 1,258 % 2,358 % 3,055 % 2,494 % 4,128 % 5,284 % 

51 1,288 % 2,386 % 3,071 % 2,519 % 4,135 % 5,269 % 

52 1,318 % 2,412 % 3,086 % 2,544 % 4,142 % 5,255 % 

53 1,347 % 2,439 % 3,101 % 2,567 % 4,148 % 5,241 % 

54 1,374 % 2,464 % 3,116 % 2,591 % 4,154 % 5,228 % 

55 1,401 % 2,489 % 3,129 % 2,613 % 4,160 % 5,215 % 

56 1,427 % 2,512 % 3,143 % 2,635 % 4,166 % 5,202 % 

57 1,452 % 2,536 % 3,156 % 2,656 % 4,172 % 5,190 % 

58 1,477 % 2,558 % 3,168 % 2,676 % 4,177 % 5,179 % 

59 1,500 % 2,580 % 3,181 % 2,696 % 4,182 % 5,167 % 

60 1,523 % 2,601 % 3,192 % 2,716 % 4,187 % 5,156 % 

61 1,545 % 2,622 % 3,204 % 2,734 % 4,192 % 5,146 % 

62 1,566 % 2,642 % 3,215 % 2,753 % 4,197 % 5,135 % 

63 1,587 % 2,661 % 3,226 % 2,770 % 4,202 % 5,125 % 

64 1,607 % 2,680 % 3,236 % 2,787 % 4,206 % 5,116 % 

65 1,627 % 2,698 % 3,246 % 2,804 % 4,211 % 5,106 % 

66 1,646 % 2,716 % 3,256 % 2,820 % 4,215 % 5,097 % 

67 1,665 % 2,734 % 3,265 % 2,836 % 4,219 % 5,088 % 

31.7.2019. L 202/11 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Šveices franks Austrālijas 

dolārs Taizemes bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

68 1,683 % 2,750 % 3,275 % 2,852 % 4,223 % 5,080 % 

69 1,700 % 2,767 % 3,283 % 2,867 % 4,227 % 5,071 % 

70 1,717 % 2,783 % 3,292 % 2,881 % 4,231 % 5,063 % 

71 1,733 % 2,798 % 3,301 % 2,895 % 4,235 % 5,055 % 

72 1,749 % 2,813 % 3,309 % 2,909 % 4,238 % 5,048 % 

73 1,765 % 2,828 % 3,317 % 2,922 % 4,242 % 5,040 % 

74 1,780 % 2,842 % 3,325 % 2,935 % 4,245 % 5,033 % 

75 1,795 % 2,856 % 3,332 % 2,948 % 4,249 % 5,026 % 

76 1,810 % 2,870 % 3,340 % 2,961 % 4,252 % 5,019 % 

77 1,824 % 2,883 % 3,347 % 2,973 % 4,255 % 5,012 % 

78 1,837 % 2,896 % 3,354 % 2,984 % 4,258 % 5,006 % 

79 1,851 % 2,909 % 3,361 % 2,996 % 4,261 % 4,999 % 

80 1,864 % 2,921 % 3,368 % 3,007 % 4,264 % 4,993 % 

81 1,876 % 2,933 % 3,374 % 3,018 % 4,267 % 4,987 % 

82 1,889 % 2,945 % 3,381 % 3,029 % 4,270 % 4,981 % 

83 1,901 % 2,956 % 3,387 % 3,039 % 4,273 % 4,975 % 

84 1,913 % 2,967 % 3,393 % 3,049 % 4,275 % 4,969 % 

85 1,924 % 2,978 % 3,399 % 3,059 % 4,278 % 4,964 % 

86 1,936 % 2,989 % 3,405 % 3,069 % 4,280 % 4,958 % 

87 1,947 % 2,999 % 3,410 % 3,079 % 4,283 % 4,953 % 

88 1,957 % 3,009 % 3,416 % 3,088 % 4,285 % 4,948 % 

89 1,968 % 3,019 % 3,421 % 3,097 % 4,288 % 4,943 % 

90 1,978 % 3,029 % 3,427 % 3,106 % 4,290 % 4,938 % 

91 1,988 % 3,039 % 3,432 % 3,114 % 4,292 % 4,933 % 

92 1,998 % 3,048 % 3,437 % 3,123 % 4,295 % 4,929 % 

93 2,008 % 3,057 % 3,442 % 3,131 % 4,297 % 4,924 % 

94 2,017 % 3,066 % 3,447 % 3,139 % 4,299 % 4,919 % 

95 2,027 % 3,075 % 3,451 % 3,147 % 4,301 % 4,915 % 

96 2,036 % 3,083 % 3,456 % 3,155 % 4,303 % 4,911 % 

97 2,044 % 3,092 % 3,461 % 3,163 % 4,305 % 4,906 % 

98 2,053 % 3,100 % 3,465 % 3,170 % 4,307 % 4,902 % 

99 2,062 % 3,108 % 3,470 % 3,178 % 4,309 % 4,898 % 

100 2,070 % 3,116 % 3,474 % 3,185 % 4,311 % 4,894 % 

101 2,078 % 3,124 % 3,478 % 3,192 % 4,313 % 4,890 % 

102 2,086 % 3,131 % 3,482 % 3,199 % 4,315 % 4,886 % 

103 2,094 % 3,139 % 3,486 % 3,206 % 4,317 % 4,883 % 

104 2,102 % 3,146 % 3,490 % 3,212 % 4,318 % 4,879 % 

105 2,109 % 3,153 % 3,494 % 3,219 % 4,320 % 4,875 % 

106 2,117 % 3,160 % 3,498 % 3,225 % 4,322 % 4,872 % 

107 2,124 % 3,167 % 3,502 % 3,231 % 4,323 % 4,868 % 

108 2,131 % 3,174 % 3,505 % 3,238 % 4,325 % 4,865 % 

109 2,138 % 3,180 % 3,509 % 3,244 % 4,327 % 4,862 % 

31.7.2019. L 202/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Šveices franks Austrālijas 

dolārs Taizemes bāts Kanādas dolārs Čīles peso Kolumbijas peso 

110 2,145 % 3,187 % 3,513 % 3,250 % 4,328 % 4,858 % 

111 2,152 % 3,193 % 3,516 % 3,256 % 4,330 % 4,855 % 

112 2,159 % 3,200 % 3,519 % 3,261 % 4,331 % 4,852 % 

113 2,165 % 3,206 % 3,523 % 3,267 % 4,333 % 4,849 % 

114 2,172 % 3,212 % 3,526 % 3,272 % 4,334 % 4,846 % 

115 2,178 % 3,218 % 3,529 % 3,278 % 4,336 % 4,843 % 

116 2,184 % 3,224 % 3,533 % 3,283 % 4,337 % 4,840 % 

117 2,190 % 3,229 % 3,536 % 3,288 % 4,338 % 4,837 % 

118 2,196 % 3,235 % 3,539 % 3,294 % 4,340 % 4,834 % 

119 2,202 % 3,241 % 3,542 % 3,299 % 4,341 % 4,831 % 

120 2,208 % 3,246 % 3,545 % 3,304 % 4,342 % 4,828 % 

121 2,214 % 3,252 % 3,548 % 3,309 % 4,344 % 4,826 % 

122 2,219 % 3,257 % 3,551 % 3,313 % 4,345 % 4,823 % 

123 2,225 % 3,262 % 3,553 % 3,318 % 4,346 % 4,820 % 

124 2,230 % 3,267 % 3,556 % 3,323 % 4,348 % 4,818 % 

125 2,235 % 3,272 % 3,559 % 3,327 % 4,349 % 4,815 % 

126 2,241 % 3,277 % 3,562 % 3,332 % 4,350 % 4,813 % 

127 2,246 % 3,282 % 3,564 % 3,336 % 4,351 % 4,810 % 

128 2,251 % 3,287 % 3,567 % 3,341 % 4,352 % 4,808 % 

129 2,256 % 3,292 % 3,570 % 3,345 % 4,353 % 4,805 % 

130 2,261 % 3,296 % 3,572 % 3,349 % 4,355 % 4,803 % 

131 2,266 % 3,301 % 3,575 % 3,354 % 4,356 % 4,801 % 

132 2,271 % 3,305 % 3,577 % 3,358 % 4,357 % 4,799 % 

133 2,275 % 3,310 % 3,579 % 3,362 % 4,358 % 4,796 % 

134 2,280 % 3,314 % 3,582 % 3,366 % 4,359 % 4,794 % 

135 2,285 % 3,319 % 3,584 % 3,370 % 4,360 % 4,792 % 

136 2,289 % 3,323 % 3,586 % 3,374 % 4,361 % 4,790 % 

137 2,294 % 3,327 % 3,589 % 3,378 % 4,362 % 4,788 % 

138 2,298 % 3,331 % 3,591 % 3,381 % 4,363 % 4,786 % 

139 2,302 % 3,335 % 3,593 % 3,385 % 4,364 % 4,783 % 

140 2,306 % 3,339 % 3,595 % 3,389 % 4,365 % 4,781 % 

141 2,311 % 3,343 % 3,598 % 3,392 % 4,366 % 4,779 % 

142 2,315 % 3,347 % 3,600 % 3,396 % 4,367 % 4,777 % 

143 2,319 % 3,351 % 3,602 % 3,399 % 4,368 % 4,776 % 

144 2,323 % 3,355 % 3,604 % 3,403 % 4,369 % 4,774 % 

145 2,327 % 3,359 % 3,606 % 3,406 % 4,370 % 4,772 % 

146 2,331 % 3,362 % 3,608 % 3,410 % 4,370 % 4,770 % 

147 2,335 % 3,366 % 3,610 % 3,413 % 4,371 % 4,768 % 

148 2,338 % 3,370 % 3,612 % 3,416 % 4,372 % 4,766 % 

149 2,342 % 3,373 % 3,614 % 3,419 % 4,373 % 4,764 % 

150 2,346 % 3,377 % 3,616 % 3,423 % 4,374 % 4,763 %  

31.7.2019. L 202/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs 
Dienvidāfrikas 

rands 

1 1,690 % 5,951 % 7,937 % 0,435 % 1,312 % 6,568 % 

2 1,410 % 6,142 % 7,360 % 0,438 % 1,246 % 6,518 % 

3 1,426 % 6,324 % 7,169 % 0,460 % 1,248 % 6,574 % 

4 1,427 % 6,487 % 7,130 % 0,491 % 1,280 % 6,730 % 

5 1,359 % 6,622 % 7,147 % 0,513 % 1,335 % 6,896 % 

6 1,400 % 6,735 % 7,198 % 0,537 % 1,404 % 7,086 % 

7 1,481 % 6,815 % 7,270 % 0,554 % 1,482 % 7,269 % 

8 1,540 % 6,869 % 7,358 % 0,573 % 1,559 % 7,445 % 

9 1,570 % 6,898 % 7,450 % 0,592 % 1,632 % 7,614 % 

10 1,576 % 6,913 % 7,537 % 0,615 % 1,701 % 7,752 % 

11 1,564 % 6,914 % 7,615 % 0,664 % 1,769 % 7,884 % 

12 1,558 % 6,906 % 7,684 % 0,733 % 1,835 % 8,003 % 

13 1,574 % 6,889 % 7,746 % 0,814 % 1,898 % 8,098 % 

14 1,605 % 6,868 % 7,802 % 0,901 % 1,956 % 8,168 % 

15 1,648 % 6,843 % 7,853 % 0,990 % 2,005 % 8,211 % 

16 1,697 % 6,816 % 7,900 % 1,081 % 2,045 % 8,230 % 

17 1,750 % 6,787 % 7,939 % 1,170 % 2,078 % 8,228 % 

18 1,805 % 6,757 % 7,968 % 1,258 % 2,108 % 8,211 % 

19 1,862 % 6,726 % 7,985 % 1,342 % 2,139 % 8,183 % 

20 1,918 % 6,696 % 7,986 % 1,425 % 2,171 % 8,145 % 

21 1,973 % 6,666 % 7,972 % 1,503 % 2,205 % 8,101 % 

22 2,028 % 6,636 % 7,944 % 1,579 % 2,242 % 8,052 % 

23 2,081 % 6,607 % 7,906 % 1,652 % 2,280 % 8,000 % 

24 2,133 % 6,578 % 7,860 % 1,721 % 2,318 % 7,946 % 

25 2,183 % 6,550 % 7,808 % 1,787 % 2,357 % 7,890 % 

26 2,231 % 6,523 % 7,752 % 1,851 % 2,395 % 7,834 % 

27 2,277 % 6,496 % 7,694 % 1,911 % 2,433 % 7,778 % 

28 2,322 % 6,471 % 7,634 % 1,969 % 2,469 % 7,723 % 

29 2,365 % 6,446 % 7,573 % 2,024 % 2,505 % 7,668 % 

30 2,406 % 6,422 % 7,512 % 2,076 % 2,540 % 7,614 % 

31 2,445 % 6,399 % 7,451 % 2,126 % 2,574 % 7,562 % 

32 2,483 % 6,377 % 7,391 % 2,174 % 2,607 % 7,511 % 

33 2,520 % 6,355 % 7,332 % 2,220 % 2,639 % 7,462 % 

34 2,555 % 6,335 % 7,274 % 2,263 % 2,669 % 7,414 % 

35 2,588 % 6,315 % 7,218 % 2,305 % 2,699 % 7,367 % 

36 2,620 % 6,296 % 7,163 % 2,345 % 2,727 % 7,322 % 

37 2,651 % 6,277 % 7,110 % 2,383 % 2,755 % 7,279 % 

38 2,681 % 6,259 % 7,059 % 2,419 % 2,781 % 7,237 % 

39 2,709 % 6,242 % 7,009 % 2,454 % 2,807 % 7,197 % 

40 2,736 % 6,226 % 6,961 % 2,488 % 2,831 % 7,158 % 

41 2,762 % 6,210 % 6,915 % 2,520 % 2,855 % 7,121 % 

42 2,787 % 6,195 % 6,870 % 2,551 % 2,878 % 7,085 % 

31.7.2019. L 202/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs 
Dienvidāfrikas 

rands 

43 2,811 % 6,180 % 6,827 % 2,580 % 2,899 % 7,050 % 

44 2,835 % 6,166 % 6,786 % 2,609 % 2,921 % 7,017 % 

45 2,857 % 6,152 % 6,746 % 2,636 % 2,941 % 6,985 % 

46 2,878 % 6,139 % 6,707 % 2,662 % 2,960 % 6,954 % 

47 2,899 % 6,126 % 6,670 % 2,688 % 2,979 % 6,924 % 

48 2,919 % 6,114 % 6,634 % 2,712 % 2,998 % 6,895 % 

49 2,938 % 6,102 % 6,600 % 2,735 % 3,015 % 6,868 % 

50 2,957 % 6,090 % 6,566 % 2,758 % 3,032 % 6,841 % 

51 2,975 % 6,079 % 6,534 % 2,779 % 3,048 % 6,815 % 

52 2,992 % 6,069 % 6,503 % 2,800 % 3,064 % 6,790 % 

53 3,008 % 6,058 % 6,473 % 2,821 % 3,079 % 6,767 % 

54 3,024 % 6,048 % 6,444 % 2,840 % 3,094 % 6,743 % 

55 3,040 % 6,039 % 6,417 % 2,859 % 3,108 % 6,721 % 

56 3,055 % 6,029 % 6,390 % 2,877 % 3,122 % 6,699 % 

57 3,069 % 6,020 % 6,364 % 2,895 % 3,136 % 6,679 % 

58 3,084 % 6,011 % 6,339 % 2,912 % 3,148 % 6,658 % 

59 3,097 % 6,003 % 6,314 % 2,928 % 3,161 % 6,639 % 

60 3,110 % 5,995 % 6,291 % 2,944 % 3,173 % 6,620 % 

61 3,123 % 5,987 % 6,268 % 2,960 % 3,185 % 6,602 % 

62 3,135 % 5,979 % 6,246 % 2,975 % 3,196 % 6,584 % 

63 3,147 % 5,972 % 6,224 % 2,989 % 3,207 % 6,567 % 

64 3,159 % 5,964 % 6,204 % 3,003 % 3,218 % 6,550 % 

65 3,170 % 5,957 % 6,184 % 3,017 % 3,228 % 6,534 % 

66 3,181 % 5,950 % 6,164 % 3,030 % 3,238 % 6,518 % 

67 3,192 % 5,944 % 6,145 % 3,043 % 3,248 % 6,503 % 

68 3,202 % 5,937 % 6,127 % 3,055 % 3,257 % 6,488 % 

69 3,212 % 5,931 % 6,109 % 3,067 % 3,267 % 6,474 % 

70 3,222 % 5,925 % 6,092 % 3,079 % 3,276 % 6,460 % 

71 3,231 % 5,919 % 6,075 % 3,091 % 3,284 % 6,447 % 

72 3,240 % 5,913 % 6,058 % 3,102 % 3,293 % 6,433 % 

73 3,249 % 5,908 % 6,043 % 3,113 % 3,301 % 6,421 % 

74 3,258 % 5,902 % 6,027 % 3,123 % 3,309 % 6,408 % 

75 3,267 % 5,897 % 6,012 % 3,134 % 3,317 % 6,396 % 

76 3,275 % 5,892 % 5,997 % 3,144 % 3,325 % 6,384 % 

77 3,283 % 5,886 % 5,983 % 3,153 % 3,332 % 6,373 % 

78 3,291 % 5,882 % 5,969 % 3,163 % 3,339 % 6,361 % 

79 3,299 % 5,877 % 5,955 % 3,172 % 3,346 % 6,351 % 

80 3,306 % 5,872 % 5,942 % 3,181 % 3,353 % 6,340 % 

81 3,313 % 5,867 % 5,929 % 3,190 % 3,360 % 6,329 % 

82 3,320 % 5,863 % 5,917 % 3,199 % 3,367 % 6,319 % 

83 3,327 % 5,859 % 5,904 % 3,207 % 3,373 % 6,309 % 

84 3,334 % 5,854 % 5,892 % 3,215 % 3,379 % 6,300 % 

31.7.2019. L 202/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs 
Dienvidāfrikas 

rands 

85 3,341 % 5,850 % 5,881 % 3,223 % 3,385 % 6,290 % 

86 3,347 % 5,846 % 5,869 % 3,231 % 3,391 % 6,281 % 

87 3,354 % 5,842 % 5,858 % 3,239 % 3,397 % 6,272 % 

88 3,360 % 5,838 % 5,847 % 3,246 % 3,403 % 6,263 % 

89 3,366 % 5,834 % 5,836 % 3,254 % 3,408 % 6,255 % 

90 3,372 % 5,831 % 5,826 % 3,261 % 3,414 % 6,246 % 

91 3,378 % 5,827 % 5,816 % 3,268 % 3,419 % 6,238 % 

92 3,383 % 5,824 % 5,806 % 3,275 % 3,424 % 6,230 % 

93 3,389 % 5,820 % 5,796 % 3,281 % 3,429 % 6,222 % 

94 3,394 % 5,817 % 5,786 % 3,288 % 3,434 % 6,214 % 

95 3,400 % 5,813 % 5,777 % 3,294 % 3,439 % 6,207 % 

96 3,405 % 5,810 % 5,768 % 3,301 % 3,444 % 6,199 % 

97 3,410 % 5,807 % 5,759 % 3,307 % 3,449 % 6,192 % 

98 3,415 % 5,804 % 5,750 % 3,313 % 3,453 % 6,185 % 

99 3,420 % 5,801 % 5,741 % 3,319 % 3,458 % 6,178 % 

100 3,424 % 5,798 % 5,733 % 3,324 % 3,462 % 6,171 % 

101 3,429 % 5,795 % 5,725 % 3,330 % 3,467 % 6,165 % 

102 3,434 % 5,792 % 5,717 % 3,336 % 3,471 % 6,158 % 

103 3,438 % 5,789 % 5,709 % 3,341 % 3,475 % 6,152 % 

104 3,443 % 5,786 % 5,701 % 3,347 % 3,479 % 6,146 % 

105 3,447 % 5,783 % 5,693 % 3,352 % 3,483 % 6,139 % 

106 3,451 % 5,781 % 5,686 % 3,357 % 3,487 % 6,133 % 

107 3,456 % 5,778 % 5,678 % 3,362 % 3,491 % 6,127 % 

108 3,460 % 5,776 % 5,671 % 3,367 % 3,495 % 6,122 % 

109 3,464 % 5,773 % 5,664 % 3,372 % 3,498 % 6,116 % 

110 3,468 % 5,771 % 5,657 % 3,377 % 3,502 % 6,110 % 

111 3,472 % 5,768 % 5,650 % 3,381 % 3,506 % 6,105 % 

112 3,475 % 5,766 % 5,643 % 3,386 % 3,509 % 6,099 % 

113 3,479 % 5,763 % 5,637 % 3,391 % 3,513 % 6,094 % 

114 3,483 % 5,761 % 5,630 % 3,395 % 3,516 % 6,089 % 

115 3,486 % 5,759 % 5,624 % 3,399 % 3,519 % 6,084 % 

116 3,490 % 5,757 % 5,618 % 3,404 % 3,523 % 6,079 % 

117 3,493 % 5,754 % 5,612 % 3,408 % 3,526 % 6,074 % 

118 3,497 % 5,752 % 5,605 % 3,412 % 3,529 % 6,069 % 

119 3,500 % 5,750 % 5,600 % 3,416 % 3,532 % 6,064 % 

120 3,504 % 5,748 % 5,594 % 3,420 % 3,535 % 6,059 % 

121 3,507 % 5,746 % 5,588 % 3,424 % 3,538 % 6,055 % 

122 3,510 % 5,744 % 5,582 % 3,428 % 3,541 % 6,050 % 

123 3,513 % 5,742 % 5,577 % 3,432 % 3,544 % 6,046 % 

124 3,516 % 5,740 % 5,571 % 3,436 % 3,547 % 6,041 % 

125 3,519 % 5,738 % 5,566 % 3,439 % 3,550 % 6,037 % 

126 3,522 % 5,736 % 5,561 % 3,443 % 3,552 % 6,033 % 

31.7.2019. L 202/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) 

Honkongas 
dolārs Indijas rūpija Meksikas peso Jaunais Taivānas 

dolārs 
Jaunzēlandes 

dolārs 
Dienvidāfrikas 

rands 

127 3,525 % 5,734 % 5,555 % 3,447 % 3,555 % 6,028 % 

128 3,528 % 5,732 % 5,550 % 3,450 % 3,558 % 6,024 % 

129 3,531 % 5,731 % 5,545 % 3,454 % 3,561 % 6,020 % 

130 3,534 % 5,729 % 5,540 % 3,457 % 3,563 % 6,016 % 

131 3,537 % 5,727 % 5,535 % 3,460 % 3,566 % 6,012 % 

132 3,540 % 5,725 % 5,530 % 3,464 % 3,568 % 6,008 % 

133 3,542 % 5,724 % 5,526 % 3,467 % 3,571 % 6,004 % 

134 3,545 % 5,722 % 5,521 % 3,470 % 3,573 % 6,001 % 

135 3,548 % 5,720 % 5,516 % 3,473 % 3,576 % 5,997 % 

136 3,550 % 5,719 % 5,512 % 3,476 % 3,578 % 5,993 % 

137 3,553 % 5,717 % 5,507 % 3,480 % 3,580 % 5,990 % 

138 3,555 % 5,716 % 5,503 % 3,483 % 3,583 % 5,986 % 

139 3,558 % 5,714 % 5,499 % 3,486 % 3,585 % 5,983 % 

140 3,560 % 5,713 % 5,494 % 3,489 % 3,587 % 5,979 % 

141 3,563 % 5,711 % 5,490 % 3,491 % 3,589 % 5,976 % 

142 3,565 % 5,710 % 5,486 % 3,494 % 3,592 % 5,972 % 

143 3,567 % 5,708 % 5,482 % 3,497 % 3,594 % 5,969 % 

144 3,570 % 5,707 % 5,478 % 3,500 % 3,596 % 5,966 % 

145 3,572 % 5,705 % 5,474 % 3,503 % 3,598 % 5,963 % 

146 3,574 % 5,704 % 5,470 % 3,505 % 3,600 % 5,959 % 

147 3,576 % 5,702 % 5,466 % 3,508 % 3,602 % 5,956 % 

148 3,578 % 5,701 % 5,462 % 3,511 % 3,604 % 5,953 % 

149 3,581 % 5,700 % 5,458 % 3,513 % 3,606 % 5,950 % 

150 3,583 % 5,698 % 5,455 % 3,516 % 3,608 % 5,947 %  

Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Brazīlijas reāls Juaņa renminbi Malaizijas 

ringits Krievijas rublis Singapūras 
dolārs 

Dienvidkorejas 
vona 

1 5,473 % 2,463 % 3,182 % 7,620 % 1,618 % 1,493 % 

2 5,694 % 2,514 % 3,182 % 7,485 % 1,522 % 1,389 % 

3 6,132 % 2,587 % 3,209 % 7,508 % 1,525 % 1,351 % 

4 6,404 % 2,688 % 3,257 % 7,587 % 1,547 % 1,330 % 

5 6,643 % 2,770 % 3,295 % 7,597 % 1,597 % 1,320 % 

6 6,828 % 2,849 % 3,319 % 7,730 % 1,658 % 1,312 % 

7 6,981 % 2,919 % 3,355 % 7,866 % 1,716 % 1,310 % 

8 7,106 % 2,977 % 3,414 % 8,003 % 1,767 % 1,318 % 

9 7,214 % 3,027 % 3,478 % 8,127 % 1,816 % 1,330 % 

10 7,300 % 3,075 % 3,534 % 8,216 % 1,869 % 1,342 % 

11 7,354 % 3,121 % 3,576 % 8,258 % 1,925 % 1,354 % 

12 7,381 % 3,167 % 3,616 % 8,262 % 1,979 % 1,363 % 

13 7,389 % 3,212 % 3,664 % 8,240 % 2,025 % 1,367 % 

14 7,383 % 3,255 % 3,715 % 8,197 % 2,062 % 1,366 % 

15 7,366 % 3,296 % 3,766 % 8,139 % 2,091 % 1,357 % 

31.7.2019. L 202/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Brazīlijas reāls Juaņa renminbi Malaizijas 

ringits Krievijas rublis Singapūras 
dolārs 

Dienvidkorejas 
vona 

16 7,342 % 3,336 % 3,815 % 8,072 % 2,113 % 1,340 % 

17 7,312 % 3,374 % 3,859 % 7,996 % 2,131 % 1,324 % 

18 7,278 % 3,410 % 3,899 % 7,916 % 2,148 % 1,313 % 

19 7,241 % 3,445 % 3,934 % 7,833 % 2,168 % 1,312 % 

20 7,203 % 3,478 % 3,964 % 7,749 % 2,191 % 1,324 % 

21 7,164 % 3,510 % 3,988 % 7,663 % 2,218 % 1,349 % 

22 7,124 % 3,540 % 4,008 % 7,579 % 2,250 % 1,384 % 

23 7,084 % 3,569 % 4,024 % 7,495 % 2,283 % 1,427 % 

24 7,044 % 3,596 % 4,036 % 7,413 % 2,318 % 1,475 % 

25 7,005 % 3,622 % 4,046 % 7,332 % 2,354 % 1,526 % 

26 6,967 % 3,647 % 4,054 % 7,254 % 2,390 % 1,578 % 

27 6,930 % 3,671 % 4,060 % 7,178 % 2,426 % 1,632 % 

28 6,893 % 3,694 % 4,065 % 7,105 % 2,461 % 1,685 % 

29 6,858 % 3,716 % 4,068 % 7,034 % 2,496 % 1,738 % 

30 6,823 % 3,736 % 4,070 % 6,965 % 2,530 % 1,791 % 

31 6,790 % 3,756 % 4,072 % 6,900 % 2,564 % 1,842 % 

32 6,758 % 3,775 % 4,072 % 6,836 % 2,596 % 1,892 % 

33 6,727 % 3,794 % 4,072 % 6,775 % 2,628 % 1,941 % 

34 6,697 % 3,811 % 4,072 % 6,717 % 2,658 % 1,988 % 

35 6,668 % 3,828 % 4,071 % 6,661 % 2,687 % 2,034 % 

36 6,640 % 3,844 % 4,070 % 6,607 % 2,716 % 2,079 % 

37 6,613 % 3,859 % 4,068 % 6,555 % 2,743 % 2,121 % 

38 6,587 % 3,874 % 4,067 % 6,505 % 2,770 % 2,163 % 

39 6,562 % 3,888 % 4,065 % 6,458 % 2,795 % 2,203 % 

40 6,538 % 3,902 % 4,063 % 6,412 % 2,820 % 2,241 % 

41 6,515 % 3,915 % 4,061 % 6,368 % 2,844 % 2,278 % 

42 6,493 % 3,928 % 4,059 % 6,326 % 2,867 % 2,313 % 

43 6,472 % 3,940 % 4,056 % 6,285 % 2,889 % 2,348 % 

44 6,451 % 3,952 % 4,054 % 6,246 % 2,910 % 2,381 % 

45 6,431 % 3,963 % 4,052 % 6,209 % 2,931 % 2,412 % 

46 6,412 % 3,974 % 4,049 % 6,173 % 2,950 % 2,443 % 

47 6,394 % 3,984 % 4,047 % 6,138 % 2,969 % 2,473 % 

48 6,376 % 3,994 % 4,045 % 6,105 % 2,988 % 2,501 % 

49 6,359 % 4,004 % 4,043 % 6,073 % 3,005 % 2,528 % 

50 6,342 % 4,013 % 4,040 % 6,042 % 3,023 % 2,555 % 

51 6,326 % 4,022 % 4,038 % 6,012 % 3,039 % 2,580 % 

52 6,311 % 4,031 % 4,036 % 5,984 % 3,055 % 2,605 % 

53 6,296 % 4,039 % 4,034 % 5,956 % 3,070 % 2,629 % 

54 6,282 % 4,048 % 4,032 % 5,929 % 3,085 % 2,652 % 

55 6,268 % 4,056 % 4,030 % 5,904 % 3,100 % 2,674 % 

56 6,254 % 4,063 % 4,028 % 5,879 % 3,114 % 2,695 % 

57 6,241 % 4,071 % 4,026 % 5,855 % 3,127 % 2,716 % 

31.7.2019. L 202/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Brazīlijas reāls Juaņa renminbi Malaizijas 

ringits Krievijas rublis Singapūras 
dolārs 

Dienvidkorejas 
vona 

58 6,229 % 4,078 % 4,024 % 5,831 % 3,140 % 2,736 % 

59 6,216 % 4,085 % 4,022 % 5,809 % 3,153 % 2,756 % 

60 6,205 % 4,091 % 4,020 % 5,787 % 3,165 % 2,774 % 

61 6,193 % 4,098 % 4,018 % 5,766 % 3,177 % 2,793 % 

62 6,182 % 4,104 % 4,016 % 5,746 % 3,188 % 2,810 % 

63 6,171 % 4,110 % 4,015 % 5,726 % 3,200 % 2,827 % 

64 6,161 % 4,116 % 4,013 % 5,707 % 3,210 % 2,844 % 

65 6,151 % 4,122 % 4,011 % 5,688 % 3,221 % 2,860 % 

66 6,141 % 4,128 % 4,010 % 5,670 % 3,231 % 2,876 % 

67 6,132 % 4,133 % 4,008 % 5,653 % 3,241 % 2,891 % 

68 6,122 % 4,139 % 4,007 % 5,636 % 3,250 % 2,905 % 

69 6,113 % 4,144 % 4,005 % 5,619 % 3,260 % 2,920 % 

70 6,105 % 4,149 % 4,004 % 5,603 % 3,269 % 2,934 % 

71 6,096 % 4,154 % 4,002 % 5,588 % 3,278 % 2,947 % 

72 6,088 % 4,158 % 4,001 % 5,572 % 3,286 % 2,960 % 

73 6,080 % 4,163 % 4,000 % 5,558 % 3,295 % 2,973 % 

74 6,072 % 4,167 % 3,998 % 5,543 % 3,303 % 2,985 % 

75 6,064 % 4,172 % 3,997 % 5,529 % 3,311 % 2,998 % 

76 6,057 % 4,176 % 3,996 % 5,516 % 3,318 % 3,009 % 

77 6,050 % 4,180 % 3,995 % 5,503 % 3,326 % 3,021 % 

78 6,043 % 4,184 % 3,993 % 5,490 % 3,333 % 3,032 % 

79 6,036 % 4,188 % 3,992 % 5,477 % 3,340 % 3,043 % 

80 6,029 % 4,192 % 3,991 % 5,465 % 3,347 % 3,054 % 

81 6,023 % 4,196 % 3,990 % 5,453 % 3,354 % 3,064 % 

82 6,016 % 4,200 % 3,989 % 5,441 % 3,361 % 3,074 % 

83 6,010 % 4,203 % 3,988 % 5,430 % 3,367 % 3,084 % 

84 6,004 % 4,207 % 3,987 % 5,419 % 3,374 % 3,094 % 

85 5,998 % 4,210 % 3,986 % 5,408 % 3,380 % 3,103 % 

86 5,992 % 4,214 % 3,985 % 5,397 % 3,386 % 3,112 % 

87 5,987 % 4,217 % 3,984 % 5,387 % 3,392 % 3,121 % 

88 5,981 % 4,220 % 3,983 % 5,377 % 3,397 % 3,130 % 

89 5,976 % 4,223 % 3,982 % 5,367 % 3,403 % 3,139 % 

90 5,970 % 4,226 % 3,981 % 5,357 % 3,408 % 3,147 % 

91 5,965 % 4,229 % 3,980 % 5,348 % 3,414 % 3,156 % 

92 5,960 % 4,232 % 3,979 % 5,339 % 3,419 % 3,164 % 

93 5,955 % 4,235 % 3,978 % 5,329 % 3,424 % 3,172 % 

94 5,950 % 4,238 % 3,978 % 5,321 % 3,429 % 3,179 % 

95 5,945 % 4,241 % 3,977 % 5,312 % 3,434 % 3,187 % 

96 5,941 % 4,243 % 3,976 % 5,303 % 3,439 % 3,194 % 

97 5,936 % 4,246 % 3,975 % 5,295 % 3,444 % 3,201 % 

98 5,932 % 4,249 % 3,974 % 5,287 % 3,449 % 3,209 % 

99 5,927 % 4,251 % 3,974 % 5,279 % 3,453 % 3,216 % 

31.7.2019. L 202/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Brazīlijas reāls Juaņa renminbi Malaizijas 

ringits Krievijas rublis Singapūras 
dolārs 

Dienvidkorejas 
vona 

100 5,923 % 4,254 % 3,973 % 5,271 % 3,458 % 3,222 % 

101 5,919 % 4,256 % 3,972 % 5,264 % 3,462 % 3,229 % 

102 5,915 % 4,258 % 3,972 % 5,256 % 3,466 % 3,236 % 

103 5,911 % 4,261 % 3,971 % 5,249 % 3,470 % 3,242 % 

104 5,907 % 4,263 % 3,970 % 5,241 % 3,475 % 3,248 % 

105 5,903 % 4,265 % 3,970 % 5,234 % 3,479 % 3,255 % 

106 5,899 % 4,267 % 3,969 % 5,227 % 3,483 % 3,261 % 

107 5,895 % 4,270 % 3,968 % 5,221 % 3,486 % 3,267 % 

108 5,892 % 4,272 % 3,968 % 5,214 % 3,490 % 3,272 % 

109 5,888 % 4,274 % 3,967 % 5,207 % 3,494 % 3,278 % 

110 5,885 % 4,276 % 3,966 % 5,201 % 3,498 % 3,284 % 

111 5,881 % 4,278 % 3,966 % 5,195 % 3,501 % 3,289 % 

112 5,878 % 4,280 % 3,965 % 5,188 % 3,505 % 3,295 % 

113 5,874 % 4,282 % 3,965 % 5,182 % 3,508 % 3,300 % 

114 5,871 % 4,284 % 3,964 % 5,176 % 3,512 % 3,305 % 

115 5,868 % 4,286 % 3,963 % 5,170 % 3,515 % 3,310 % 

116 5,865 % 4,287 % 3,963 % 5,165 % 3,518 % 3,316 % 

117 5,862 % 4,289 % 3,962 % 5,159 % 3,522 % 3,321 % 

118 5,859 % 4,291 % 3,962 % 5,153 % 3,525 % 3,325 % 

119 5,855 % 4,293 % 3,961 % 5,148 % 3,528 % 3,330 % 

120 5,853 % 4,295 % 3,961 % 5,142 % 3,531 % 3,335 % 

121 5,850 % 4,296 % 3,960 % 5,137 % 3,534 % 3,340 % 

122 5,847 % 4,298 % 3,960 % 5,132 % 3,537 % 3,344 % 

123 5,844 % 4,300 % 3,959 % 5,127 % 3,540 % 3,349 % 

124 5,841 % 4,301 % 3,959 % 5,122 % 3,543 % 3,353 % 

125 5,838 % 4,303 % 3,958 % 5,117 % 3,546 % 3,358 % 

126 5,836 % 4,304 % 3,958 % 5,112 % 3,549 % 3,362 % 

127 5,833 % 4,306 % 3,957 % 5,107 % 3,551 % 3,366 % 

128 5,830 % 4,307 % 3,957 % 5,102 % 3,554 % 3,370 % 

129 5,828 % 4,309 % 3,957 % 5,097 % 3,557 % 3,374 % 

130 5,825 % 4,310 % 3,956 % 5,093 % 3,559 % 3,378 % 

131 5,823 % 4,312 % 3,956 % 5,088 % 3,562 % 3,382 % 

132 5,820 % 4,313 % 3,955 % 5,084 % 3,565 % 3,386 % 

133 5,818 % 4,315 % 3,955 % 5,079 % 3,567 % 3,390 % 

134 5,816 % 4,316 % 3,954 % 5,075 % 3,570 % 3,394 % 

135 5,813 % 4,317 % 3,954 % 5,071 % 3,572 % 3,398 % 

136 5,811 % 4,319 % 3,954 % 5,067 % 3,574 % 3,401 % 

137 5,809 % 4,320 % 3,953 % 5,062 % 3,577 % 3,405 % 

138 5,806 % 4,321 % 3,953 % 5,058 % 3,579 % 3,409 % 

139 5,804 % 4,323 % 3,953 % 5,054 % 3,581 % 3,412 % 

140 5,802 % 4,324 % 3,952 % 5,050 % 3,584 % 3,416 % 

141 5,800 % 4,325 % 3,952 % 5,046 % 3,586 % 3,419 % 

31.7.2019. L 202/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Brazīlijas reāls Juaņa renminbi Malaizijas 

ringits Krievijas rublis Singapūras 
dolārs 

Dienvidkorejas 
vona 

142 5,798 % 4,326 % 3,951 % 5,043 % 3,588 % 3,422 % 

143 5,796 % 4,328 % 3,951 % 5,039 % 3,590 % 3,426 % 

144 5,794 % 4,329 % 3,951 % 5,035 % 3,593 % 3,429 % 

145 5,792 % 4,330 % 3,950 % 5,031 % 3,595 % 3,432 % 

146 5,790 % 4,331 % 3,950 % 5,028 % 3,597 % 3,435 % 

147 5,788 % 4,332 % 3,950 % 5,024 % 3,599 % 3,439 % 

148 5,786 % 4,333 % 3,949 % 5,020 % 3,601 % 3,442 % 

149 5,784 % 4,334 % 3,949 % 5,017 % 3,603 % 3,445 % 

150 5,782 % 4,336 % 3,949 % 5,014 % 3,605 % 3,448 %  

Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Turcijas lira ASV dolārs Japānas jena 

1 21,580 % 1,895 % – 0,169 % 

2 19,517 % 1,680 % – 0,204 % 

3 18,100 % 1,617 % – 0,222 % 

4 17,048 % 1,616 % – 0,224 % 

5 16,570 % 1,641 % – 0,212 % 

6 15,915 % 1,680 % – 0,194 % 

7 15,246 % 1,722 % – 0,169 % 

8 14,786 % 1,765 % – 0,139 % 

9 14,471 % 1,810 % – 0,107 % 

10 14,213 % 1,854 % – 0,073 % 

11 13,963 % 1,894 % – 0,040 % 

12 13,712 % 1,931 % – 0,008 % 

13 13,462 % 1,962 % 0,025 % 

14 13,215 % 1,989 % 0,056 % 

15 12,972 % 2,013 % 0,085 % 

16 12,734 % 2,033 % 0,112 % 

17 12,501 % 2,051 % 0,137 % 

18 12,274 % 2,065 % 0,161 % 

19 12,055 % 2,078 % 0,183 % 

20 11,842 % 2,088 % 0,205 % 

21 11,637 % 2,097 % 0,225 % 

22 11,440 % 2,103 % 0,243 % 

23 11,250 % 2,108 % 0,258 % 

24 11,069 % 2,112 % 0,269 % 

25 10,894 % 2,116 % 0,276 % 

26 10,728 % 2,118 % 0,278 % 

27 10,568 % 2,120 % 0,281 % 

28 10,416 % 2,121 % 0,287 % 

29 10,270 % 2,122 % 0,299 % 

30 10,131 % 2,123 % 0,320 % 

31.7.2019. L 202/21 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Turcijas lira ASV dolārs Japānas jena 

31 9,999 % 2,123 % 0,351 % 

32 9,872 % 2,123 % 0,390 % 

33 9,751 % 2,122 % 0,434 % 

34 9,636 % 2,120 % 0,482 % 

35 9,526 % 2,118 % 0,532 % 

36 9,421 % 2,114 % 0,585 % 

37 9,320 % 2,109 % 0,638 % 

38 9,224 % 2,103 % 0,691 % 

39 9,132 % 2,096 % 0,745 % 

40 9,045 % 2,087 % 0,798 % 

41 8,961 % 2,077 % 0,850 % 

42 8,880 % 2,066 % 0,902 % 

43 8,803 % 2,055 % 0,952 % 

44 8,729 % 2,045 % 1,002 % 

45 8,659 % 2,038 % 1,050 % 

46 8,591 % 2,032 % 1,097 % 

47 8,526 % 2,029 % 1,142 % 

48 8,463 % 2,029 % 1,187 % 

49 8,403 % 2,032 % 1,230 % 

50 8,345 % 2,039 % 1,272 % 

51 8,289 % 2,049 % 1,312 % 

52 8,235 % 2,061 % 1,352 % 

53 8,184 % 2,076 % 1,390 % 

54 8,134 % 2,093 % 1,427 % 

55 8,086 % 2,111 % 1,463 % 

56 8,039 % 2,130 % 1,497 % 

57 7,995 % 2,150 % 1,531 % 

58 7,951 % 2,171 % 1,564 % 

59 7,910 % 2,192 % 1,596 % 

60 7,869 % 2,213 % 1,626 % 

61 7,830 % 2,234 % 1,656 % 

62 7,792 % 2,256 % 1,685 % 

63 7,756 % 2,277 % 1,713 % 

64 7,720 % 2,298 % 1,741 % 

65 7,686 % 2,319 % 1,767 % 

66 7,652 % 2,340 % 1,793 % 

67 7,620 % 2,360 % 1,818 % 

68 7,589 % 2,380 % 1,842 % 

69 7,558 % 2,400 % 1,866 % 

70 7,528 % 2,420 % 1,889 % 

71 7,500 % 2,439 % 1,911 % 

72 7,472 % 2,458 % 1,933 % 

31.7.2019. L 202/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Turcijas lira ASV dolārs Japānas jena 

73 7,444 % 2,476 % 1,954 % 

74 7,418 % 2,494 % 1,975 % 

75 7,392 % 2,512 % 1,995 % 

76 7,367 % 2,529 % 2,015 % 

77 7,343 % 2,546 % 2,034 % 

78 7,319 % 2,563 % 2,052 % 

79 7,296 % 2,579 % 2,070 % 

80 7,273 % 2,595 % 2,088 % 

81 7,251 % 2,611 % 2,105 % 

82 7,229 % 2,626 % 2,122 % 

83 7,208 % 2,641 % 2,139 % 

84 7,188 % 2,656 % 2,155 % 

85 7,168 % 2,670 % 2,171 % 

86 7,148 % 2,684 % 2,186 % 

87 7,129 % 2,698 % 2,201 % 

88 7,111 % 2,711 % 2,216 % 

89 7,092 % 2,724 % 2,230 % 

90 7,074 % 2,737 % 2,244 % 

91 7,057 % 2,750 % 2,258 % 

92 7,040 % 2,762 % 2,271 % 

93 7,023 % 2,774 % 2,284 % 

94 7,007 % 2,786 % 2,297 % 

95 6,991 % 2,798 % 2,310 % 

96 6,975 % 2,809 % 2,322 % 

97 6,960 % 2,820 % 2,334 % 

98 6,945 % 2,831 % 2,346 % 

99 6,930 % 2,842 % 2,357 % 

100 6,916 % 2,852 % 2,369 % 

101 6,902 % 2,863 % 2,380 % 

102 6,888 % 2,873 % 2,391 % 

103 6,874 % 2,883 % 2,402 % 

104 6,861 % 2,892 % 2,412 % 

105 6,848 % 2,902 % 2,422 % 

106 6,835 % 2,911 % 2,433 % 

107 6,823 % 2,920 % 2,442 % 

108 6,810 % 2,929 % 2,452 % 

109 6,798 % 2,938 % 2,462 % 

110 6,786 % 2,947 % 2,471 % 

111 6,775 % 2,955 % 2,480 % 

112 6,763 % 2,964 % 2,489 % 

113 6,752 % 2,972 % 2,498 % 

114 6,741 % 2,980 % 2,507 % 

31.7.2019. L 202/23 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Atlikušais laiks līdz 
termiņam (gados) Turcijas lira ASV dolārs Japānas jena 

115 6,730 % 2,988 % 2,516 % 

116 6,720 % 2,996 % 2,524 % 

117 6,709 % 3,004 % 2,532 % 

118 6,699 % 3,011 % 2,541 % 

119 6,689 % 3,019 % 2,549 % 

120 6,679 % 3,026 % 2,556 % 

121 6,669 % 3,033 % 2,564 % 

122 6,659 % 3,040 % 2,572 % 

123 6,650 % 3,047 % 2,579 % 

124 6,640 % 3,054 % 2,587 % 

125 6,631 % 3,061 % 2,594 % 

126 6,622 % 3,067 % 2,601 % 

127 6,613 % 3,074 % 2,608 % 

128 6,605 % 3,080 % 2,615 % 

129 6,596 % 3,087 % 2,622 % 

130 6,588 % 3,093 % 2,629 % 

131 6,579 % 3,099 % 2,635 % 

132 6,571 % 3,105 % 2,642 % 

133 6,563 % 3,111 % 2,648 % 

134 6,555 % 3,117 % 2,655 % 

135 6,547 % 3,123 % 2,661 % 

136 6,539 % 3,128 % 2,667 % 

137 6,532 % 3,134 % 2,673 % 

138 6,524 % 3,140 % 2,679 % 

139 6,517 % 3,145 % 2,685 % 

140 6,510 % 3,150 % 2,691 % 

141 6,502 % 3,156 % 2,696 % 

142 6,495 % 3,161 % 2,702 % 

143 6,488 % 3,166 % 2,708 % 

144 6,481 % 3,171 % 2,713 % 

145 6,475 % 3,176 % 2,719 % 

146 6,468 % 3,181 % 2,724 % 

147 6,461 % 3,186 % 2,729 % 

148 6,455 % 3,191 % 2,734 % 

149 6,448 % 3,195 % 2,739 % 

150 6,442 % 3,200 % 2,744 %   

31.7.2019. L 202/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II PIELIKUMS 

Pamatstarpības atbilstības pielāgojuma aprēķināšanai 

Pamatstarpības, kas noteiktas šajā pielikumā, ir izteiktas bāzes punktos un neietver nekādu palielinājumu saskaņā ar 
Direktīvas 2009/138/EK 77.c panta 1. punkta c) apakšpunktu. 

1. Riska darījumi ar centrālajām valdībām un centrālajām bankām 

Pamatstarpības ir piemērojamas visās valūtās denominētajiem riska darījumiem. 

Pamatstarpības 11 līdz 30 gadu ilgumam ir vienādas ar pamatstarpībām 10 gadu ilgumam. 

Ilgums (gados) Austrija Beļģija Bulgārija Horvātija Čehija Kipra Dānija 

1 0 0 32 5 0 25 1 

2 0 0 40 5 0 42 0 

3 0 1 45 5 2 48 0 

4 0 2 48 5 3 49 0 

5 0 4 52 5 5 52 0 

6 1 5 55 5 7 54 0 

7 2 6 58 5 9 55 0 

8 3 7 60 5 11 55 0 

9 3 8 61 5 12 52 0 

10 3 8 63 5 14 51 0  

Ilgums (gados) Igaunija Somija Francija Vācija Grieķija Ungārija Īrija 

1 0 0 0 0 402 4 16 

2 0 0 0 0 248 4 23 

3 1 0 0 0 220 4 26 

4 2 0 0 0 192 4 27 

5 4 0 0 0 175 4 28 

6 5 0 0 0 172 4 29 

7 6 0 0 0 169 4 30 

8 7 0 1 0 173 2 31 

9 8 1 2 0 175 1 31 

10 8 0 3 0 177 4 32  

Ilgums (gados) Itālija Latvija Lietuva Luksemburga Malta Nīderlande Polija 

1 6 5 5 0 16 0 4 

2 14 11 12 0 23 0 4 

3 18 15 15 0 26 0 4 

4 21 16 17 0 27 0 4 

5 23 18 19 0 28 0 4 

6 25 20 21 0 29 0 4 

31.7.2019. L 202/25 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) Itālija Latvija Lietuva Luksemburga Malta Nīderlande Polija 

7 26 21 22 0 30 0 4 

8 28 22 24 1 31 0 4 

9 29 23 25 2 31 0 4 

10 31 24 25 3 32 0 4  

Ilgums (gados) Portugāle Rumānija Slovākija Slovēnija Spānija Zviedrija Apvienotā 
Karaliste 

1 25 9 12 19 5 0 0 

2 42 17 16 22 12 0 0 

3 48 20 18 26 15 0 0 

4 49 21 20 31 17 0 0 

5 52 22 21 34 19 0 0 

6 54 24 23 38 21 0 0 

7 55 25 24 39 22 0 0 

8 55 27 25 40 24 0 0 

9 52 28 25 41 25 0 0 

10 51 26 26 41 25 0 0  

Ilgums (gados) Lihtenšteina Norvēģija Šveice Austrālija Brazīlija Kanāda Čīle 

1 0 0 0 0 12 0 17 

2 0 0 0 0 12 0 19 

3 0 0 0 0 12 0 18 

4 0 0 0 0 12 0 17 

5 0 0 0 0 12 0 16 

6 0 0 0 0 12 0 15 

7 0 0 0 0 12 0 14 

8 0 0 0 0 12 0 15 

9 0 0 0 0 12 0 16 

10 0 0 0 0 12 0 13  

Ilgums (gados) Ķīna Kolumbija Honkonga Indija Japāna Malaizija Meksika 

1 0 11 0 10 0 0 9 

2 0 18 0 10 0 0 9 

3 1 29 0 10 0 0 9 

4 2 37 0 10 0 0 10 

5 2 39 0 10 0 0 10 

6 3 42 0 10 0 0 10 

7 4 44 0 10 0 0 10 

8 7 42 0 10 0 0 10 

31.7.2019. L 202/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) Ķīna Kolumbija Honkonga Indija Japāna Malaizija Meksika 

9 5 39 0 10 0 0 9 

10 5 42 0 10 1 0 9  

Ilgums (gados) Jaunzēlande Krievija Singapūra Dienvidāfrika Dienvidkoreja Taizeme Taivāna 

1 0 0 0 5 10 0 4 

2 0 0 0 7 12 0 4 

3 0 0 0 8 12 0 4 

4 0 0 0 7 14 0 4 

5 0 1 0 6 15 0 4 

6 0 5 0 7 15 0 4 

7 0 7 0 9 15 0 4 

8 0 12 0 10 15 0 4 

9 0 18 0 10 15 0 4 

10 0 18 0 11 15 0 4  

Ilgums (gados) ASV 

1 0 

2 0 

3 0 

4 0 

5 0 

6 0 

7 0 

8 0 

9 0 

10 0  

2. Riska darījumi ar finanšu iestādēm 

2.1. Euro 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 6 20 45 121 235 560 1 242 

2 6 20 45 121 235 560 1 000 

3 7 23 46 114 231 556 816 

4 8 25 49 116 230 555 675 

5 10 28 54 119 230 555 568 

6 11 30 58 124 230 555 555 

7 12 32 60 126 230 555 555 

8 12 33 59 125 230 555 555 

31.7.2019. L 202/27 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

9 12 34 59 124 230 555 555 

10 13 35 59 124 230 555 555 

11 13 36 60 124 230 555 555 

12 14 37 60 124 230 555 555 

13 14 37 60 124 230 555 555 

14 14 38 60 124 230 555 555 

15 14 38 60 124 230 555 555 

16 14 38 60 124 230 555 555 

17 14 38 60 124 230 555 555 

18 14 38 60 124 230 555 555 

19 15 38 60 124 230 555 555 

20 16 38 60 124 230 555 555 

21 16 38 60 124 230 555 555 

22 17 38 60 124 230 555 555 

23 17 38 60 124 230 555 555 

24 19 38 60 124 230 555 555 

25 19 38 60 124 230 555 555 

26 20 38 60 124 230 555 555 

27 20 38 60 124 230 555 555 

28 21 38 60 124 230 555 555 

29 21 38 60 124 230 555 555 

30 23 38 60 124 230 555 555  

2.2. Čehijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 12 26 51 127 241 566 1 290 

2 14 28 53 129 243 568 1 038 

3 16 31 55 122 239 565 845 

4 17 33 57 124 238 563 699 

5 18 36 62 127 238 563 586 

6 18 37 65 131 237 562 562 

7 19 39 66 133 236 562 562 

8 18 39 65 131 236 561 561 

9 18 39 65 130 235 561 561 

10 18 40 64 129 235 560 560 

11 18 41 64 129 234 560 560 

12 18 41 64 128 234 559 559 

13 18 41 63 127 233 558 558 

14 17 41 62 127 233 558 558 

15 17 40 62 126 232 557 557 

16 16 40 61 126 232 557 557 

31.7.2019. L 202/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

17 16 39 61 126 231 557 557 

18 16 39 61 125 231 557 557 

19 16 39 61 125 231 557 557 

20 16 40 61 126 232 557 557 

21 17 40 62 126 232 557 557 

22 17 40 62 126 232 557 557 

23 18 40 62 127 232 558 558 

24 19 40 62 127 232 558 558 

25 19 41 62 127 232 558 558 

26 20 41 62 127 232 558 558 

27 20 41 62 127 232 558 558 

28 21 41 62 127 232 558 558 

29 22 40 62 127 232 558 558 

30 23 40 62 127 232 558 558  

2.3. Dānijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 6 20 45 121 235 560 1 241 

2 6 20 45 121 235 560 1 000 

3 7 22 46 114 231 556 816 

4 8 25 49 116 230 555 675 

5 10 28 54 119 230 555 567 

6 11 30 58 124 230 555 555 

7 12 32 59 126 230 555 555 

8 12 33 59 125 230 555 555 

9 12 34 59 124 230 555 555 

10 13 35 59 124 230 555 555 

11 13 36 59 124 230 555 555 

12 14 37 59 124 230 555 555 

13 14 37 59 124 230 555 555 

14 14 38 59 124 230 555 555 

15 14 38 59 124 230 555 555 

16 14 38 59 124 230 555 555 

17 14 38 59 124 230 555 555 

18 14 38 59 124 230 555 555 

19 15 38 59 124 230 555 555 

20 16 38 59 124 230 555 555 

21 16 38 59 124 230 555 555 

22 17 38 59 124 230 555 555 

23 17 38 59 124 230 555 555 

31.7.2019. L 202/29 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 19 38 59 124 230 555 555 

25 19 38 59 124 230 555 555 

26 20 38 59 124 230 555 555 

27 20 38 59 124 230 555 555 

28 21 38 59 124 230 555 555 

29 21 38 59 124 230 555 555 

30 23 38 59 124 230 555 555  

2.4. Ungārijas forints 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 82 96 121 197 310 636 1 256 

2 78 92 117 193 306 632 1 017 

3 81 97 121 188 305 630 831 

4 80 97 121 188 302 627 690 

5 79 97 124 189 299 625 625 

6 79 98 125 192 297 623 623 

7 78 98 125 192 295 621 621 

8 76 97 123 189 294 619 619 

9 75 97 122 187 293 618 618 

10 72 94 119 183 289 614 614 

11 70 93 116 181 286 612 612 

12 69 92 115 179 285 610 610 

13 69 92 114 178 284 609 609 

14 68 92 114 178 284 609 609 

15 68 91 113 178 283 609 609 

16 67 91 113 177 283 608 608 

17 67 90 112 176 282 608 608 

18 66 90 111 176 282 607 607 

19 65 89 111 175 281 606 606 

20 65 88 110 174 280 605 605 

21 64 87 109 174 279 605 605 

22 63 87 108 173 279 604 604 

23 62 86 107 172 278 603 603 

24 61 85 106 171 277 602 602 

25 60 84 105 170 276 601 601 

26 59 83 104 169 275 600 600 

27 58 82 103 168 273 599 599 

28 57 80 102 167 272 598 598 

29 56 79 101 166 271 597 597 

30 55 78 100 165 270 596 596  

31.7.2019. L 202/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.5. Zviedrijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 10 24 49 124 238 563 1 247 

2 11 26 51 126 240 565 1 005 

3 14 29 53 120 237 563 820 

4 15 32 56 123 237 562 679 

5 17 35 61 126 237 562 570 

6 18 37 65 131 237 562 562 

7 19 39 66 133 237 562 562 

8 18 39 66 131 236 561 561 

9 18 40 65 130 236 561 561 

10 18 40 65 129 235 560 560 

11 18 41 65 129 235 560 560 

12 19 42 64 129 235 560 560 

13 19 42 64 128 234 560 560 

14 19 42 64 128 234 559 559 

15 18 42 64 128 234 559 559 

16 18 41 63 128 233 559 559 

17 18 41 63 128 233 559 559 

18 18 41 63 128 233 559 559 

19 18 42 63 128 234 559 559 

20 19 42 64 128 234 559 559 

21 19 42 64 129 234 560 560 

22 19 43 64 129 235 560 560 

23 19 43 64 129 235 560 560 

24 19 43 65 129 235 560 560 

25 19 43 65 129 235 560 560 

26 20 43 65 129 235 560 560 

27 20 43 65 129 235 560 560 

28 21 43 64 129 235 560 560 

29 22 43 64 129 235 560 560 

30 23 43 64 129 235 560 560  

2.6. Horvātijas kuna 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 50 64 89 165 279 604 1 250 

2 54 68 93 169 282 608 1 008 

3 59 75 98 166 283 608 822 

4 63 79 104 170 284 609 681 

5 65 83 109 174 285 610 610 

6 66 85 113 179 285 610 610 

7 67 87 114 181 284 610 610 

31.7.2019. L 202/31 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 66 86 113 178 283 609 609 

9 64 86 111 176 282 607 607 

10 63 86 110 175 280 606 606 

11 63 85 109 173 279 604 604 

12 61 85 107 172 277 603 603 

13 60 84 106 170 276 601 601 

14 59 83 104 169 275 600 600 

15 58 81 103 168 273 599 599 

16 57 80 102 167 272 598 598 

17 56 80 101 166 272 597 597 

18 55 79 101 165 271 596 596 

19 55 78 100 164 270 595 595 

20 54 78 99 164 270 595 595 

21 53 77 99 163 269 594 594 

22 53 76 98 162 268 593 593 

23 52 75 97 162 267 593 593 

24 51 75 96 161 266 592 592 

25 50 74 95 160 266 591 591 

26 49 73 95 159 265 590 590 

27 49 72 94 158 264 589 589 

28 48 71 93 157 263 588 588 

29 47 70 92 156 262 588 588 

30 46 70 91 156 261 587 587  

2.7. Bulgārijas leva 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 5 19 44 120 234 559 1 241 

2 5 19 44 120 234 559 999 

3 6 22 45 113 230 555 815 

4 7 24 48 115 229 554 675 

5 9 27 53 118 229 554 567 

6 10 29 57 123 229 554 554 

7 11 31 59 126 229 554 554 

8 11 32 58 124 229 554 554 

9 11 33 58 123 229 554 554 

10 12 34 58 123 229 554 554 

11 12 35 59 123 229 554 554 

12 13 36 59 123 229 554 554 

13 13 37 59 123 229 554 554 

14 13 37 59 123 229 554 554 

15 13 37 59 123 229 554 554 

31.7.2019. L 202/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 13 37 59 123 229 554 554 

17 13 37 59 123 229 554 554 

18 13 37 59 123 229 554 554 

19 15 37 59 123 229 554 554 

20 16 37 59 123 229 554 554 

21 16 37 59 123 229 554 554 

22 17 37 59 123 229 554 554 

23 17 37 59 123 229 554 554 

24 19 37 59 123 229 554 554 

25 19 37 59 123 229 554 554 

26 20 37 59 123 229 554 554 

27 20 37 59 123 229 554 554 

28 21 37 59 123 229 554 554 

29 21 37 59 123 229 554 554 

30 23 37 59 123 229 554 554  

2.8. Sterliņu mārciņa 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 7 25 55 153 253 578 1 265 

2 7 25 55 153 253 578 1 019 

3 8 27 55 138 249 574 831 

4 10 29 57 127 247 572 688 

5 11 31 58 115 246 571 578 

6 14 34 61 108 245 570 570 

7 16 37 62 100 244 569 569 

8 17 38 61 93 242 568 568 

9 19 45 64 87 241 567 567 

10 19 45 62 84 241 566 566 

11 18 44 60 84 240 565 565 

12 17 44 61 85 239 564 564 

13 17 44 61 85 238 563 563 

14 17 44 61 85 237 563 563 

15 17 44 61 85 237 562 562 

16 17 44 61 85 235 560 560 

17 17 44 61 85 234 560 560 

18 17 44 61 85 234 559 559 

19 17 44 61 85 234 559 559 

20 17 44 61 85 234 559 559 

21 17 44 61 85 234 559 559 

22 17 44 61 85 234 559 559 

23 17 44 61 85 234 559 559 

31.7.2019. L 202/33 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 19 44 61 85 233 558 558 

25 19 44 61 85 232 558 558 

26 20 44 61 85 232 557 557 

27 20 44 61 85 231 557 557 

28 21 44 61 85 231 556 556 

29 22 44 61 85 231 556 556 

30 23 44 61 85 230 556 556  

2.9. Rumānijas leja 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 86 100 125 201 315 640 1 311 

2 84 98 123 199 313 638 1 061 

3 83 99 122 190 307 632 869 

4 82 99 123 190 304 629 721 

5 81 99 125 190 301 626 626 

6 80 99 127 193 299 624 624 

7 78 99 126 193 296 621 621 

8 76 97 123 189 294 619 619 

9 74 95 121 186 291 617 617 

10 73 95 119 184 290 615 615 

11 72 94 118 182 288 613 613 

12 70 93 116 180 286 612 612 

13 69 92 114 179 285 610 610 

14 68 91 113 177 283 608 608 

15 66 90 112 176 282 607 607 

16 65 89 110 175 281 606 606 

17 64 87 109 174 279 605 605 

18 63 86 108 173 278 604 604 

19 62 86 107 172 278 603 603 

20 61 85 107 171 277 602 602 

21 60 84 106 170 276 601 601 

22 59 83 105 169 275 600 600 

23 58 82 104 168 274 599 599 

24 57 81 103 167 273 598 598 

25 56 80 102 166 272 597 597 

26 55 79 101 165 271 596 596 

27 54 78 100 164 270 595 595 

28 53 77 99 163 269 594 594 

29 52 76 98 162 268 593 593 

30 51 75 97 161 267 592 592  

31.7.2019. L 202/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.10. Polijas zlots 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 59 74 98 174 288 613 1 276 

2 58 72 97 173 287 612 1 031 

3 58 73 97 165 282 607 842 

4 58 75 99 166 280 605 698 

5 58 76 102 167 278 603 603 

6 57 76 104 170 276 601 601 

7 57 77 104 171 274 599 599 

8 55 76 102 168 273 598 598 

9 53 75 100 165 271 596 596 

10 53 75 99 164 270 595 595 

11 52 75 98 163 269 594 594 

12 52 75 98 162 268 593 593 

13 52 75 97 161 267 592 592 

14 51 74 96 161 266 592 592 

15 50 74 96 160 266 591 591 

16 49 73 95 159 265 590 590 

17 49 72 94 158 264 589 589 

18 48 71 93 158 263 589 589 

19 47 71 93 157 263 588 588 

20 47 71 93 157 263 588 588 

21 47 70 92 157 262 588 588 

22 47 70 92 156 262 587 587 

23 46 70 91 156 261 587 587 

24 45 69 91 155 261 586 586 

25 45 68 90 154 260 586 586 

26 44 68 89 154 260 585 585 

27 43 67 89 153 259 584 584 

28 43 66 88 152 258 583 583 

29 42 66 87 152 257 583 583 

30 41 65 87 151 257 582 582  

2.11. Norvēģijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 31 45 70 146 260 585 1 282 

2 32 46 71 146 260 585 1 034 

3 32 47 71 139 256 581 843 

4 32 49 73 140 254 579 698 

5 33 51 77 142 253 578 586 

6 33 52 80 146 252 577 577 

7 33 53 81 148 251 576 576 

31.7.2019. L 202/35 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 32 53 79 145 250 575 575 

9 32 53 79 144 249 574 574 

10 32 54 78 143 249 574 574 

11 31 54 78 142 248 573 573 

12 31 54 77 141 247 572 572 

13 31 54 76 140 246 571 571 

14 30 54 75 140 245 571 571 

15 29 53 75 139 245 570 570 

16 28 52 74 138 244 569 569 

17 28 51 73 138 243 569 569 

18 28 51 73 137 243 568 568 

19 27 51 73 137 243 568 568 

20 27 51 73 137 243 568 568 

21 27 51 73 137 243 568 568 

22 27 51 73 137 243 568 568 

23 27 51 72 137 243 568 568 

24 27 51 72 137 242 568 568 

25 27 50 72 136 242 568 568 

26 27 50 72 136 242 567 567 

27 26 50 72 136 242 567 567 

28 26 50 71 136 241 567 567 

29 26 49 71 135 241 566 566 

30 26 49 71 135 241 566 566  

2.12. Šveices franks 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 3 26 101 215 540 1 234 

2 1 5 26 102 216 541 993 

3 2 5 28 95 212 537 810 

4 3 6 30 97 211 536 671 

5 4 9 36 100 211 536 564 

6 4 11 39 105 211 536 536 

7 5 14 41 108 211 536 536 

8 7 14 40 106 211 536 536 

9 7 15 40 105 211 536 536 

10 8 16 40 105 211 536 536 

11 8 18 42 106 212 537 537 

12 9 18 40 105 211 536 536 

13 11 19 41 106 212 537 537 

14 11 20 41 106 211 537 537 

15 12 18 40 104 210 536 536 

31.7.2019. L 202/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 12 17 39 103 209 535 535 

17 13 17 39 103 209 534 534 

18 13 17 39 104 209 535 535 

19 15 18 39 104 210 535 535 

20 15 18 40 104 210 536 536 

21 16 19 40 105 211 536 536 

22 17 20 41 105 211 536 536 

23 17 21 41 105 211 536 536 

24 19 21 40 105 211 536 536 

25 19 22 40 105 210 536 536 

26 20 24 41 105 210 536 536 

27 20 24 42 105 210 536 536 

28 21 25 44 104 210 536 536 

29 21 25 46 104 210 535 535 

30 22 26 47 104 210 535 535  

2.13. Austrālijas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 47 61 86 162 276 601 1 267 

2 47 61 86 162 276 601 1 020 

3 48 63 87 154 272 597 832 

4 48 65 89 156 270 595 689 

5 48 66 93 158 268 594 594 

6 48 67 95 161 267 593 593 

7 49 69 96 163 266 591 591 

8 47 68 94 160 265 590 590 

9 47 68 93 158 264 589 589 

10 46 68 93 157 263 588 588 

11 46 69 92 156 262 588 588 

12 46 69 91 156 261 587 587 

13 45 68 91 155 261 586 586 

14 45 68 90 154 260 585 585 

15 44 67 89 154 259 585 585 

16 43 66 88 153 258 584 584 

17 42 66 88 152 258 583 583 

18 42 65 87 152 257 583 583 

19 41 65 87 151 257 582 582 

20 41 65 87 151 257 582 582 

21 41 65 86 151 257 582 582 

22 41 64 86 150 256 581 581 

23 40 64 85 150 256 581 581 

31.7.2019. L 202/37 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 40 63 85 149 255 580 580 

25 39 63 84 149 254 580 580 

26 38 62 84 148 254 579 579 

27 38 61 83 147 253 578 578 

28 37 61 82 147 253 578 578 

29 36 60 82 146 252 577 577 

30 36 59 81 145 251 577 577  

2.14. Taizemes bāts 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 16 31 56 131 245 570 1 278 

2 20 35 60 135 249 574 1 030 

3 24 40 64 131 248 573 841 

4 28 45 69 136 250 575 696 

5 31 49 75 140 251 576 585 

6 30 49 77 143 249 574 574 

7 35 55 82 149 252 578 578 

8 33 54 80 146 251 576 576 

9 34 56 81 146 252 577 577 

10 36 58 83 147 253 578 578 

11 38 60 84 148 254 579 579 

12 39 62 85 149 255 580 580 

13 40 63 85 149 255 580 580 

14 40 64 85 150 255 581 581 

15 40 64 85 150 256 581 581 

16 40 63 85 149 255 580 580 

17 40 63 85 149 255 580 580 

18 39 62 84 148 254 580 580 

19 38 62 84 148 254 579 579 

20 38 62 84 148 254 579 579 

21 38 62 84 148 254 579 579 

22 38 62 83 148 254 579 579 

23 38 61 83 147 253 579 579 

24 37 61 83 147 253 578 578 

25 37 60 82 147 252 578 578 

26 37 60 82 146 252 577 577 

27 36 59 81 146 251 577 577 

28 36 59 81 145 251 576 576 

29 35 58 80 145 250 576 576 

30 34 58 80 144 250 575 575  

31.7.2019. L 202/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.15. Kanādas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 15 30 55 130 244 569 1 285 

2 17 31 56 132 245 571 1 034 

3 19 34 58 126 243 568 843 

4 20 37 61 128 242 567 697 

5 22 40 66 131 242 567 585 

6 23 42 70 136 242 567 567 

7 24 44 71 138 242 567 567 

8 24 45 71 137 242 567 567 

9 24 46 71 136 242 567 567 

10 25 47 71 136 242 567 567 

11 26 48 72 136 242 567 567 

12 26 49 72 136 242 567 567 

13 27 50 72 136 242 567 567 

14 27 50 72 136 242 567 567 

15 27 50 72 136 242 568 568 

16 27 50 72 136 242 567 567 

17 27 50 72 136 242 567 567 

18 26 50 72 136 242 567 567 

19 26 50 72 136 242 567 567 

20 27 50 72 136 242 567 567 

21 27 50 72 136 242 567 567 

22 26 50 72 136 242 567 567 

23 26 49 71 136 241 567 567 

24 26 49 71 135 241 566 566 

25 25 49 70 135 241 566 566 

26 25 48 70 134 240 566 566 

27 24 48 70 134 240 565 565 

28 24 48 69 134 239 565 565 

29 24 47 69 133 239 564 564 

30 23 47 69 133 239 564 564  

2.16. Čīles peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 50 65 90 165 279 604 1 293 

2 53 68 93 168 282 607 1 042 

3 57 73 97 164 281 606 851 

4 59 76 100 167 281 606 705 

5 61 79 106 171 281 607 607 

6 63 82 110 176 282 607 607 

7 64 84 111 178 281 607 607 

31.7.2019. L 202/39 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 63 84 110 176 281 606 606 

9 63 85 110 175 281 606 606 

10 64 86 110 175 281 606 606 

11 64 86 110 174 280 605 605 

12 63 87 109 174 279 605 605 

13 63 86 108 173 279 604 604 

14 62 86 107 172 278 603 603 

15 61 85 107 171 277 602 602 

16 61 84 106 170 276 601 601 

17 60 83 105 169 275 600 600 

18 59 82 104 169 274 600 600 

19 58 82 104 168 274 599 599 

20 58 81 103 167 273 598 598 

21 57 80 102 167 272 598 598 

22 56 80 101 166 272 597 597 

23 55 79 100 165 271 596 596 

24 54 78 100 164 270 595 595 

25 53 77 99 163 269 594 594 

26 52 76 98 162 268 593 593 

27 52 75 97 161 267 592 592 

28 51 74 96 160 266 591 591 

29 50 73 95 159 265 590 590 

30 49 72 94 158 264 590 590  

2.17. Kolumbijas peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 82 96 121 197 310 635 1 329 

2 86 100 125 201 314 640 1 076 

3 87 103 127 194 311 636 880 

4 88 105 129 196 309 635 730 

5 91 109 135 200 311 636 636 

6 93 112 140 206 312 637 637 

7 94 114 142 208 312 637 637 

8 95 116 142 208 313 638 638 

9 96 117 143 208 313 639 639 

10 96 119 143 208 313 639 639 

11 96 119 143 207 313 638 638 

12 96 119 142 206 312 637 637 

13 95 118 140 205 311 636 636 

14 94 117 139 203 309 634 634 

15 92 116 137 202 308 633 633 

31.7.2019. L 202/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 91 114 136 200 306 632 632 

17 89 113 135 199 305 630 630 

18 88 111 133 198 303 629 629 

19 87 110 132 196 302 627 627 

20 85 109 131 195 301 626 626 

21 84 107 129 194 299 625 625 

22 82 106 128 192 298 623 623 

23 81 104 126 191 296 622 622 

24 79 103 125 189 295 620 620 

25 78 101 123 187 293 618 618 

26 76 100 121 186 292 617 617 

27 75 98 120 184 290 615 615 

28 73 97 118 183 288 614 614 

29 72 95 117 181 287 612 612 

30 70 94 115 180 285 611 611  

2.18. Honkongas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 9 23 48 124 237 563 1 284 

2 12 26 51 127 241 566 1 031 

3 16 31 55 122 239 565 841 

4 18 35 59 126 240 565 696 

5 21 39 66 130 241 566 584 

6 23 42 70 136 242 567 567 

7 24 44 72 138 242 567 567 

8 24 45 71 137 242 567 567 

9 24 46 71 136 242 567 567 

10 25 47 71 136 242 567 567 

11 25 48 72 136 242 567 567 

12 26 49 71 136 241 567 567 

13 25 49 71 135 241 566 566 

14 25 48 70 134 240 565 565 

15 24 48 69 134 240 565 565 

16 23 47 68 133 239 564 564 

17 23 46 68 132 238 563 563 

18 22 46 68 132 238 563 563 

19 22 46 67 132 238 563 563 

20 22 46 68 132 238 563 563 

21 22 46 68 132 238 563 563 

22 22 46 68 132 238 563 563 

23 22 46 68 132 238 563 563 

31.7.2019. L 202/41 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 22 46 68 132 238 563 563 

25 22 46 67 132 238 563 563 

26 22 46 67 132 237 563 563 

27 22 45 67 131 237 563 563 

28 22 45 67 131 237 562 562 

29 22 45 67 131 237 562 562 

30 23 45 67 131 237 562 562  

2.19. Indijas rūpija 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 95 109 134 210 323 649 1 369 

2 95 109 134 210 324 649 1 106 

3 96 111 135 203 320 645 905 

4 97 113 138 204 318 644 750 

5 98 116 142 207 318 643 643 

6 98 117 145 211 317 642 642 

7 99 119 146 213 316 642 642 

8 98 119 146 211 316 641 641 

9 98 119 144 209 315 640 640 

10 97 119 143 208 314 639 639 

11 95 118 142 206 312 637 637 

12 94 117 140 204 310 635 635 

13 92 116 138 202 308 633 633 

14 91 114 136 200 306 631 631 

15 89 112 134 198 304 630 630 

16 87 110 132 196 302 627 627 

17 85 109 130 195 301 626 626 

18 83 107 129 193 299 624 624 

19 82 106 127 192 298 623 623 

20 81 105 126 191 297 622 622 

21 80 104 125 190 295 621 621 

22 79 102 124 189 294 620 620 

23 78 101 123 187 293 618 618 

24 77 100 122 186 292 617 617 

25 75 99 121 185 291 616 616 

26 74 98 119 184 290 615 615 

27 73 97 118 183 289 614 614 

28 72 95 117 182 287 613 613 

29 71 94 116 181 286 612 612 

30 70 93 115 179 285 611 611  

31.7.2019. L 202/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.20. Meksikas peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 338 352 377 453 567 892 1 409 

2 82 96 121 196 310 635 1 129 

3 85 101 124 192 309 634 919 

4 89 105 129 196 310 635 760 

5 91 109 136 200 311 636 639 

6 93 112 140 206 312 637 637 

7 94 115 142 209 312 637 637 

8 95 116 142 208 313 638 638 

9 95 117 142 207 313 638 638 

10 96 118 142 207 313 638 638 

11 96 119 142 207 313 638 638 

12 97 120 142 207 313 638 638 

13 97 121 143 207 313 638 638 

14 98 122 143 208 313 639 639 

15 99 122 144 208 314 639 639 

16 100 123 145 209 315 640 640 

17 101 124 146 210 316 641 641 

18 102 125 147 211 317 642 642 

19 103 126 148 212 318 643 643 

20 103 127 148 213 319 644 644 

21 103 127 149 213 319 644 644 

22 103 127 148 213 318 644 644 

23 102 126 148 212 318 643 643 

24 102 125 147 211 317 642 642 

25 101 124 146 210 316 641 641 

26 99 123 145 209 315 640 640 

27 98 122 143 208 314 639 639 

28 97 120 142 207 312 638 638 

29 96 119 141 205 311 636 636 

30 94 118 139 204 310 635 635  

2.21. Jaunais Taivānas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 11 36 111 225 550 1 259 

2 1 11 36 111 225 550 1 014 

3 2 13 36 104 221 546 828 

4 3 14 38 105 219 544 685 

5 4 16 43 107 218 543 575 

6 5 18 45 111 217 543 543 

7 5 19 47 113 217 542 542 

31.7.2019. L 202/43 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 7 19 45 111 216 541 541 

9 7 19 44 109 215 540 540 

10 8 20 44 109 214 540 540 

11 8 21 44 108 214 540 540 

12 9 21 44 108 214 539 539 

13 11 22 44 108 214 540 540 

14 11 22 44 109 214 540 540 

15 12 23 44 109 215 540 540 

16 12 23 44 109 215 540 540 

17 13 23 45 109 215 540 540 

18 15 24 45 110 216 541 541 

19 15 24 46 110 216 541 541 

20 16 25 47 111 217 542 542 

21 16 26 48 112 218 543 543 

22 17 27 48 113 219 544 544 

23 17 27 49 113 219 544 544 

24 19 28 49 114 220 545 545 

25 19 28 50 114 220 545 545 

26 20 28 50 115 220 546 546 

27 20 29 51 115 221 546 546 

28 21 29 51 115 221 546 546 

29 22 29 51 116 221 547 547 

30 23 30 51 116 222 547 547  

2.22. Jaunzēlandes dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 53 67 92 168 282 607 1 276 

2 54 68 93 169 283 608 1 028 

3 55 70 94 162 279 604 838 

4 55 72 96 163 277 602 694 

5 56 74 100 165 276 601 601 

6 56 76 103 169 275 601 601 

7 56 76 104 170 274 599 599 

8 56 77 103 169 273 599 599 

9 55 77 102 167 273 598 598 

10 54 76 101 165 271 596 596 

11 53 76 99 164 270 595 595 

12 52 75 98 162 268 593 593 

13 51 74 96 161 267 592 592 

14 50 73 95 159 265 590 590 

15 48 72 93 158 264 589 589 

31.7.2019. L 202/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 47 70 92 156 262 587 587 

17 45 69 91 155 261 586 586 

18 44 68 90 154 260 585 585 

19 43 67 89 153 259 584 584 

20 43 66 88 153 258 584 584 

21 42 66 88 152 258 583 583 

22 42 65 87 151 257 582 582 

23 41 64 86 151 256 582 582 

24 40 64 86 150 256 581 581 

25 40 63 85 149 255 580 580 

26 39 62 84 149 254 580 580 

27 38 62 83 148 254 579 579 

28 38 61 83 147 253 578 578 

29 37 60 82 147 252 578 578 

30 36 60 81 146 252 577 577  

2.23. Dienvidāfrikas rands 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 116 130 155 231 344 670 1 381 

2 117 131 156 232 345 671 1 113 

3 119 135 158 226 343 668 909 

4 121 138 162 229 343 668 754 

5 123 141 167 232 343 668 668 

6 123 143 170 236 342 668 668 

7 124 144 171 238 342 667 667 

8 123 144 170 236 341 666 666 

9 122 144 169 234 340 665 665 

10 122 144 168 233 339 664 664 

11 121 144 167 232 337 663 663 

12 120 143 165 230 336 661 661 

13 118 141 163 228 334 659 659 

14 116 140 161 226 332 657 657 

15 114 137 159 224 329 655 655 

16 111 135 157 221 327 652 652 

17 109 133 154 219 325 650 650 

18 107 130 152 217 322 648 648 

19 105 128 150 215 320 646 646 

20 103 127 148 213 319 644 644 

21 101 125 147 211 317 642 642 

22 100 123 145 209 315 640 640 

23 98 121 143 207 313 639 639 

31.7.2019. L 202/45 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 96 119 141 206 311 637 637 

25 94 118 139 204 310 635 635 

26 92 116 138 202 308 633 633 

27 91 114 136 200 306 631 631 

28 89 113 134 199 304 630 630 

29 87 111 133 197 303 628 628 

30 86 109 131 196 301 627 627  

2.24. Brazīlijas reāls 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 172 186 211 287 400 726 1 359 

2 181 195 220 296 410 735 1 099 

3 186 202 226 293 410 735 901 

4 189 205 229 296 410 735 748 

5 190 208 234 299 410 735 735 

6 190 209 237 303 409 734 734 

7 190 210 237 304 407 732 732 

8 188 209 235 301 406 731 731 

9 187 208 233 298 404 729 729 

10 186 208 232 297 403 728 728 

11 184 207 230 295 401 726 726 

12 182 205 228 292 398 723 723 

13 180 203 225 289 395 721 721 

14 177 200 222 286 392 717 717 

15 174 197 219 283 389 714 714 

16 170 194 216 280 386 711 711 

17 167 191 212 277 383 708 708 

18 164 187 209 274 379 705 705 

19 161 184 206 271 376 702 702 

20 158 181 203 268 373 699 699 

21 155 178 200 264 370 696 696 

22 152 175 197 261 367 692 692 

23 149 172 194 258 364 689 689 

24 145 169 191 255 361 686 686 

25 142 166 188 252 358 683 683 

26 139 163 185 249 355 680 680 

27 136 160 182 246 352 677 677 

28 133 157 179 243 349 674 674 

29 131 154 176 240 346 671 671 

30 128 152 173 238 343 669 669  

31.7.2019. L 202/46 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.25. Juaņa renminbi 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 29 44 69 144 258 583 1 299 

2 30 45 70 145 259 584 1 048 

3 31 47 71 138 255 580 855 

4 32 49 73 140 254 579 709 

5 33 51 78 143 253 579 596 

6 34 53 80 147 252 578 578 

7 34 54 81 148 252 577 577 

8 33 54 80 146 250 576 576 

9 32 54 79 144 250 575 575 

10 32 54 78 143 249 574 574 

11 32 54 78 142 248 573 573 

12 31 55 77 142 247 573 573 

13 31 54 77 141 247 572 572 

14 31 54 76 140 246 572 572 

15 31 54 76 140 246 571 571 

16 30 54 76 140 246 571 571 

17 30 54 75 140 246 571 571 

18 30 54 75 140 246 571 571 

19 30 54 76 140 246 571 571 

20 30 54 76 140 246 571 571 

21 30 54 76 140 246 571 571 

22 30 54 76 140 246 571 571 

23 30 54 75 140 246 571 571 

24 30 54 75 140 245 571 571 

25 30 53 75 139 245 571 571 

26 30 53 75 139 245 570 570 

27 29 53 74 139 245 570 570 

28 29 52 74 139 244 570 570 

29 29 52 74 138 244 569 569 

30 28 52 74 138 244 569 569  

2.26. Malaizijas ringits 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 26 40 65 141 255 580 1 313 

2 28 42 67 143 257 582 1 059 

3 31 46 70 137 254 579 864 

4 33 50 74 140 254 580 715 

5 35 53 80 144 255 580 601 

6 36 55 83 149 255 581 581 

7 38 58 85 152 256 581 581 

31.7.2019. L 202/47 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 38 59 85 151 256 581 581 

9 38 60 85 150 256 581 581 

10 39 61 86 150 256 581 581 

11 40 63 86 151 256 582 582 

12 41 64 86 151 257 582 582 

13 41 64 86 151 256 582 582 

14 41 64 86 151 256 582 582 

15 41 64 86 150 256 581 581 

16 40 64 86 150 256 581 581 

17 40 64 86 150 256 581 581 

18 40 64 86 150 256 581 581 

19 40 64 86 150 256 581 581 

20 41 64 86 150 256 581 581 

21 41 64 86 150 256 582 582 

22 41 64 86 150 256 581 581 

23 41 64 86 150 256 581 581 

24 40 64 85 150 256 581 581 

25 40 63 85 149 255 581 581 

26 39 63 85 149 255 580 580 

27 39 62 84 148 254 580 580 

28 38 62 84 148 254 579 579 

29 38 61 83 147 253 579 579 

30 37 61 83 147 253 578 578  

2.27. Krievijas rublis 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 126 140 165 241 355 680 1 403 

2 125 139 164 240 353 679 1 130 

3 125 140 164 231 348 674 922 

4 125 142 166 233 346 672 764 

5 125 143 170 235 345 671 671 

6 125 144 172 238 344 669 669 

7 125 145 172 239 343 668 668 

8 124 145 171 237 342 667 667 

9 123 144 170 235 340 666 666 

10 123 145 169 234 340 665 665 

11 123 145 169 233 339 664 664 

12 122 145 168 232 338 663 663 

13 121 144 166 231 336 662 662 

14 120 143 165 229 335 660 660 

15 118 141 163 227 333 658 658 

31.7.2019. L 202/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 115 139 161 225 331 656 656 

17 113 136 158 222 328 653 653 

18 110 134 156 220 326 651 651 

19 108 132 153 218 324 649 649 

20 106 129 151 216 321 647 647 

21 104 127 149 213 319 644 644 

22 101 125 147 211 317 642 642 

23 99 123 145 209 315 640 640 

24 97 121 142 207 312 638 638 

25 95 118 140 205 310 636 636 

26 93 116 138 202 308 633 633 

27 91 114 136 200 306 631 631 

28 89 112 134 198 304 629 629 

29 87 110 132 196 302 627 627 

30 85 108 130 194 300 625 625  

2.28. Singapūras dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 11 36 112 225 551 1 282 

2 1 13 38 114 228 553 1 032 

3 2 17 41 108 225 550 842 

4 4 20 44 111 225 550 697 

5 6 24 50 115 226 551 585 

6 7 27 54 120 226 552 552 

7 9 29 56 123 227 552 552 

8 9 30 56 122 227 552 552 

9 9 31 56 121 227 552 552 

10 9 32 56 121 226 552 552 

11 10 33 56 120 226 551 551 

12 10 33 56 120 226 551 551 

13 11 33 55 120 226 551 551 

14 11 33 55 120 225 551 551 

15 12 33 55 119 225 551 551 

16 13 33 55 119 225 550 550 

17 13 33 55 119 225 550 550 

18 15 33 55 119 225 550 550 

19 15 33 55 119 225 550 550 

20 16 34 55 120 226 551 551 

21 16 34 56 120 226 551 551 

22 17 35 56 121 226 552 552 

23 18 35 57 121 227 552 552 

31.7.2019. L 202/49 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 19 35 57 121 227 552 552 

25 19 35 57 121 227 552 552 

26 20 35 57 122 227 553 553 

27 20 36 57 122 227 553 553 

28 21 36 57 122 228 553 553 

29 22 36 57 122 228 553 553 

30 23 36 58 122 228 553 553  

2.29. Dienvidkorejas vona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 35 50 75 150 264 589 1 280 

2 36 50 75 151 265 590 1 030 

3 36 51 75 143 260 585 840 

4 36 53 77 144 258 583 695 

5 36 54 81 146 256 582 583 

6 39 58 86 152 258 583 583 

7 36 56 84 151 254 579 579 

8 40 61 87 153 258 583 583 

9 39 61 86 151 257 582 582 

10 34 56 80 145 251 576 576 

11 30 52 76 140 246 571 571 

12 27 50 73 137 243 568 568 

13 25 48 70 134 240 565 565 

14 23 46 68 132 238 564 564 

15 21 45 67 131 237 562 562 

16 20 43 65 129 235 560 560 

17 19 42 64 129 234 560 560 

18 18 42 63 128 234 559 559 

19 18 41 63 127 233 559 559 

20 18 41 63 128 233 559 559 

21 18 41 63 128 233 559 559 

22 18 41 63 128 233 559 559 

23 18 41 63 127 233 559 559 

24 19 41 63 127 233 558 558 

25 19 41 63 127 233 558 558 

26 20 41 63 127 233 558 558 

27 20 41 63 127 233 558 558 

28 21 41 63 127 233 558 558 

29 22 41 62 127 233 558 558 

30 23 41 62 127 232 558 558  

31.7.2019. L 202/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2.30. Turcijas lira 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 199 213 238 314 427 753 1 698 

2 195 209 234 310 423 749 1 344 

3 191 206 230 298 415 740 1 082 

4 187 204 228 295 409 734 886 

5 183 201 228 293 403 729 740 

6 180 199 226 293 398 724 724 

7 176 196 224 290 394 719 719 

8 172 193 219 285 389 715 715 

9 167 189 214 279 385 710 710 

10 164 186 210 275 381 706 706 

11 160 183 206 271 376 702 702 

12 156 180 202 267 372 698 698 

13 153 176 198 263 368 694 694 

14 149 173 194 259 365 690 690 

15 146 169 191 255 361 686 686 

16 142 166 187 252 358 683 683 

17 139 162 184 249 354 680 680 

18 136 159 181 246 351 677 677 

19 133 156 178 243 348 674 674 

20 130 154 176 240 346 671 671 

21 128 151 173 237 343 668 668 

22 125 148 170 235 340 666 666 

23 122 146 168 232 338 663 663 

24 120 143 165 229 335 661 661 

25 117 141 163 227 333 658 658 

26 115 138 160 224 330 656 656 

27 113 136 158 222 328 653 653 

28 110 134 155 220 326 651 651 

29 108 132 153 218 323 649 649 

30 106 129 151 216 321 647 647  

2.31. ASV dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 8 26 50 107 243 568 1 288 

2 8 26 50 107 243 568 1 035 

3 9 29 52 102 241 566 844 

4 12 34 56 99 241 567 698 

5 16 40 61 102 242 568 586 

6 18 43 65 98 243 568 568 

7 19 45 64 92 243 569 569 

31.7.2019. L 202/51 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 17 44 63 91 243 569 569 

9 18 45 66 95 243 569 569 

10 20 48 68 99 244 569 569 

11 21 50 70 102 244 569 569 

12 23 53 71 102 244 569 569 

13 24 54 71 103 244 569 569 

14 24 55 72 103 244 569 569 

15 24 55 72 103 244 569 569 

16 24 55 72 103 243 568 568 

17 24 55 72 103 243 569 569 

18 24 55 72 103 243 569 569 

19 24 55 72 103 243 569 569 

20 24 55 72 103 244 569 569 

21 24 55 72 103 244 569 569 

22 24 55 72 103 244 569 569 

23 24 55 72 103 244 569 569 

24 24 55 72 103 244 569 569 

25 24 55 72 103 244 569 569 

26 24 55 72 103 244 569 569 

27 24 55 72 103 244 569 569 

28 24 55 72 103 244 569 569 

29 24 55 72 103 243 569 569 

30 24 55 72 103 243 568 568  

2.32. Japānas jena 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 3 14 89 203 528 1 247 

2 1 5 12 88 202 527 1 004 

3 2 5 12 80 197 522 819 

4 3 6 14 80 194 520 678 

5 4 6 18 83 194 519 569 

6 5 8 21 87 193 518 518 

7 5 9 23 89 193 518 518 

8 7 9 22 88 193 518 518 

9 7 10 22 87 193 518 518 

10 8 11 22 87 193 518 518 

11 8 12 23 87 193 518 518 

12 9 12 24 87 193 518 518 

13 11 13 25 88 193 519 519 

14 11 14 26 88 194 519 519 

15 12 15 28 88 194 519 519 

31.7.2019. L 202/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 12 15 29 88 194 519 519 

17 13 16 30 89 194 520 520 

18 13 17 32 89 195 520 520 

19 15 18 33 90 195 521 521 

20 16 18 34 90 196 521 521 

21 16 20 35 91 197 522 522 

22 17 20 37 91 197 522 522 

23 17 21 38 92 198 523 523 

24 19 21 39 92 198 523 523 

25 19 22 40 92 198 523 523 

26 20 24 41 92 198 523 523 

27 20 24 42 92 198 523 523 

28 21 25 45 92 198 523 523 

29 21 25 46 92 198 523 523 

30 23 26 47 92 198 524 524  

3. Citi riska darījumi 

3.1. Euro 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 1 15 21 44 164 297 3 044 

2 1 15 21 44 164 335 2 257 

3 1 15 23 48 159 348 1 699 

4 1 16 26 52 156 347 1 310 

5 2 18 30 54 156 338 1 038 

6 3 21 32 58 156 324 842 

7 5 23 34 60 156 309 696 

8 5 24 36 62 156 293 585 

9 5 25 37 65 156 276 498 

10 5 26 39 67 156 260 429 

11 6 26 39 68 156 250 373 

12 6 26 39 68 156 250 327 

13 6 26 39 68 156 250 288 

14 6 26 39 68 156 250 255 

15 6 26 39 68 156 250 250 

16 6 26 42 68 156 250 250 

17 6 26 44 68 156 250 250 

18 6 26 46 68 156 250 250 

19 7 26 49 68 156 250 250 

20 7 26 52 68 156 250 250 

31.7.2019. L 202/53 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

21 7 26 53 68 156 250 250 

22 8 26 56 68 156 250 250 

23 8 26 58 68 156 250 250 

24 8 26 61 68 156 250 250 

25 9 26 63 68 156 250 250 

26 9 26 66 68 156 250 250 

27 9 26 68 70 156 250 250 

28 10 26 71 72 156 250 250 

29 10 26 73 74 156 250 250 

30 11 26 76 75 156 250 250  

3.2. Čehijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 7 21 27 50 171 308 3 170 

2 9 23 29 52 173 347 2 348 

3 9 23 32 57 167 360 1 764 

4 9 24 35 61 165 358 1 359 

5 9 26 38 62 164 348 1 074 

6 10 28 40 65 164 334 870 

7 11 30 41 66 163 318 718 

8 11 30 42 68 162 301 603 

9 11 31 43 71 162 283 513 

10 11 31 44 73 161 266 442 

11 10 31 44 73 161 254 383 

12 10 30 43 72 160 254 335 

13 9 30 43 72 160 253 295 

14 9 29 42 71 159 252 262 

15 8 29 42 71 159 252 252 

16 7 28 42 70 158 251 251 

17 7 28 45 70 158 251 251 

18 7 28 48 70 158 251 251 

19 7 28 50 70 158 251 251 

20 8 28 52 70 158 252 252 

21 8 28 55 71 159 252 252 

22 8 29 57 71 159 252 252 

23 8 29 60 71 159 252 252 

24 8 29 62 71 159 252 252 

25 9 29 65 71 159 252 252 

31.7.2019. L 202/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

26 9 29 67 71 159 252 252 

27 10 29 70 72 159 252 252 

28 10 29 72 73 159 252 252 

29 10 29 75 75 159 252 252 

30 11 29 77 77 159 252 252  

3.3. Dānijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 1 14 21 43 164 297 3 043 

2 1 14 21 43 164 335 2 256 

3 1 15 23 48 159 348 1 698 

4 1 16 26 52 156 346 1 310 

5 1 18 30 54 156 338 1 038 

6 3 20 32 57 156 324 841 

7 4 23 34 60 156 309 696 

8 5 24 35 62 156 293 585 

9 5 25 37 65 156 276 498 

10 5 26 39 67 156 260 429 

11 5 26 39 68 156 249 373 

12 5 26 39 68 156 249 327 

13 5 26 39 68 156 249 288 

14 5 26 39 68 156 249 255 

15 5 26 39 68 156 249 249 

16 5 26 42 68 156 249 249 

17 6 26 44 68 156 249 249 

18 6 26 46 68 156 249 249 

19 7 26 49 68 156 249 249 

20 7 26 52 68 156 249 249 

21 7 26 53 68 156 249 249 

22 8 26 56 68 156 249 249 

23 8 26 58 68 156 249 249 

24 8 26 61 68 156 249 249 

25 9 26 63 68 156 249 249 

26 9 26 66 68 156 249 249 

27 9 26 68 70 156 249 249 

28 10 26 71 72 156 249 249 

29 10 26 73 74 156 249 249 

30 11 26 76 75 156 249 249  

31.7.2019. L 202/55 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.4. Ungārijas forints 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 77 90 97 119 240 335 3 081 

2 73 86 93 115 236 340 2 296 

3 75 89 98 123 233 354 1 731 

4 73 88 98 124 228 354 1 340 

5 71 88 100 124 226 346 1 064 

6 71 88 100 125 224 334 865 

7 70 89 100 125 222 319 717 

8 69 88 100 127 221 314 603 

9 68 88 100 128 219 313 514 

10 65 85 98 127 216 309 443 

11 62 83 96 125 213 306 385 

12 61 81 94 124 212 305 338 

13 60 81 94 123 211 304 304 

14 60 80 93 122 210 304 304 

15 59 80 93 122 210 303 303 

16 59 79 92 121 209 303 303 

17 58 79 92 121 209 302 302 

18 57 78 91 120 208 301 301 

19 57 77 90 120 207 301 301 

20 56 77 90 119 207 300 300 

21 55 76 89 118 206 299 299 

22 55 75 88 117 205 298 298 

23 54 74 87 116 204 297 297 

24 53 73 86 115 203 296 296 

25 52 72 85 114 202 295 295 

26 50 71 84 113 201 294 294 

27 49 70 83 112 200 293 293 

28 48 69 82 111 199 292 292 

29 47 68 81 110 198 291 291 

30 46 67 80 109 197 290 290  

3.5. Zviedrijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 5 18 25 47 168 298 3 058 

2 7 20 27 49 170 336 2 268 

3 7 21 30 55 165 349 1 707 

4 8 23 33 59 163 348 1 317 

5 9 25 37 61 164 339 1 043 

6 10 28 39 65 163 326 846 

7 11 30 41 67 163 311 700 

31.7.2019. L 202/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 11 31 42 69 163 294 588 

9 11 31 43 71 162 278 501 

10 11 31 44 73 162 261 432 

11 11 31 44 73 161 255 375 

12 10 31 44 73 161 254 329 

13 10 31 44 73 161 254 290 

14 10 30 43 73 161 254 258 

15 10 30 43 73 161 254 254 

16 9 30 43 72 160 253 253 

17 9 30 45 72 160 253 253 

18 9 30 48 72 160 253 253 

19 9 30 49 72 160 253 253 

20 10 30 52 73 161 254 254 

21 10 31 55 73 161 254 254 

22 10 31 57 73 161 254 254 

23 11 31 60 73 161 255 255 

24 11 31 62 74 161 255 255 

25 11 31 65 74 161 255 255 

26 11 31 67 74 161 255 255 

27 11 31 70 73 161 255 255 

28 11 31 72 74 161 255 255 

29 11 31 75 75 161 254 254 

30 11 31 77 77 161 254 254  

3.6. Horvātijas kuna 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 45 59 65 88 208 304 3 065 

2 49 62 69 91 212 337 2 276 

3 53 67 76 101 211 350 1 713 

4 55 70 81 107 211 349 1 321 

5 57 73 85 110 212 341 1 048 

6 58 76 88 113 212 328 851 

7 59 78 89 114 211 313 705 

8 58 78 89 116 210 303 593 

9 57 77 89 118 209 302 506 

10 56 77 89 118 207 300 436 

11 55 75 88 117 206 299 379 

12 53 74 87 116 204 297 332 

13 52 72 85 115 203 296 296 

14 51 71 84 113 201 294 294 

15 49 70 83 112 200 293 293 

31.7.2019. L 202/57 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 48 69 82 111 199 292 292 

17 48 68 81 110 198 291 291 

18 47 67 80 110 197 291 291 

19 46 67 80 109 197 290 290 

20 45 66 79 108 196 289 289 

21 45 65 78 108 196 289 289 

22 44 65 78 107 195 288 288 

23 43 64 77 106 194 287 287 

24 42 63 76 105 193 286 286 

25 42 62 75 104 192 285 285 

26 41 61 74 104 191 285 285 

27 40 60 73 103 191 284 284 

28 39 60 72 102 190 283 283 

29 38 59 75 101 189 282 282 

30 37 58 77 100 188 281 281  

3.7. Bulgārijas leva 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 14 20 43 164 297 3 041 

2 0 14 20 43 164 334 2 255 

3 1 14 23 48 158 347 1 697 

4 1 15 26 51 155 346 1 309 

5 1 17 29 53 155 337 1 037 

6 2 20 31 57 155 324 841 

7 4 22 33 59 155 309 695 

8 4 23 35 61 155 292 585 

9 4 24 36 64 155 276 498 

10 5 25 38 67 155 259 429 

11 5 25 38 67 155 249 373 

12 5 25 38 68 155 249 326 

13 5 25 38 68 155 249 288 

14 5 25 38 68 155 249 255 

15 5 25 39 68 155 249 249 

16 5 25 42 68 155 249 249 

17 6 25 44 68 155 249 249 

18 6 25 46 68 155 249 249 

19 7 25 49 68 155 249 249 

20 7 25 52 68 155 249 249 

21 7 25 53 68 155 249 249 

22 8 25 56 68 155 249 249 

23 8 25 58 68 155 249 249 

31.7.2019. L 202/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 8 25 61 68 155 249 249 

25 9 25 63 68 156 249 249 

26 9 25 66 68 156 249 249 

27 9 25 68 70 156 249 249 

28 10 25 71 72 156 249 249 

29 10 25 73 74 156 249 249 

30 11 25 76 75 156 249 249  

3.8. Sterliņu mārciņa 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 11 22 45 183 303 3 105 

2 0 11 22 45 183 341 2 303 

3 1 11 24 50 177 354 1 733 

4 1 13 26 56 174 353 1 337 

5 1 16 28 59 172 344 1 058 

6 2 18 33 60 171 330 857 

7 2 21 36 60 170 314 709 

8 4 24 37 60 169 297 595 

9 7 31 42 59 168 280 507 

10 10 34 42 57 167 264 436 

11 9 33 41 56 166 260 379 

12 7 32 41 56 165 259 332 

13 6 31 41 56 165 258 292 

14 6 31 42 57 164 257 259 

15 6 31 42 57 163 256 256 

16 6 31 42 57 162 255 255 

17 6 31 45 57 161 254 254 

18 6 31 47 57 160 253 253 

19 7 31 49 57 160 253 253 

20 7 31 52 57 161 254 254 

21 7 31 54 59 161 254 254 

22 8 31 57 61 161 254 254 

23 8 31 59 63 160 253 253 

24 8 31 61 64 160 253 253 

25 9 31 64 66 159 252 252 

26 9 31 66 68 159 252 252 

27 9 31 68 70 158 251 251 

28 10 31 71 72 158 251 251 

29 10 31 73 75 157 251 251 

30 11 31 76 77 157 250 250  

31.7.2019. L 202/59 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.9. Rumānijas leja 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 81 95 101 124 245 340 3 224 

2 79 93 99 122 242 355 2 404 

3 77 91 100 125 235 370 1 816 

4 75 90 100 126 230 370 1 403 

5 73 89 101 125 227 361 1 112 

6 72 90 101 127 225 347 902 

7 71 90 101 126 223 331 746 

8 69 88 99 126 220 313 627 

9 67 87 99 127 218 311 534 

10 65 86 99 127 216 309 460 

11 64 84 97 126 215 308 400 

12 62 83 96 125 213 306 350 

13 61 81 94 123 211 304 308 

14 59 80 93 122 210 303 303 

15 58 78 91 121 208 302 302 

16 56 77 90 119 207 300 300 

17 55 76 89 118 206 299 299 

18 54 75 88 117 205 298 298 

19 54 74 87 116 204 297 297 

20 53 73 86 116 203 297 297 

21 52 72 85 115 202 296 296 

22 51 71 84 114 202 295 295 

23 50 70 83 113 201 294 294 

24 49 69 82 112 199 293 293 

25 48 68 81 111 198 292 292 

26 47 67 80 110 197 291 291 

27 46 66 79 109 196 290 290 

28 45 65 78 108 195 289 289 

29 44 64 77 107 194 288 288 

30 43 63 80 106 193 287 287  

3.10. Polijas zlots 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 54 68 74 97 218 313 3 132 

2 53 67 73 95 216 345 2 330 

3 52 66 74 99 210 359 1 757 

4 50 66 76 102 206 358 1 357 

5 49 66 78 102 204 349 1 075 

6 49 67 78 104 202 336 872 

7 49 68 79 104 201 320 721 

31.7.2019. L 202/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 48 67 78 105 199 303 606 

9 46 66 78 107 198 291 516 

10 45 66 79 107 196 290 444 

11 45 65 78 107 195 289 386 

12 44 64 77 107 194 288 338 

13 43 64 76 106 194 287 298 

14 42 63 76 105 193 286 286 

15 42 62 75 105 192 286 286 

16 41 61 74 103 191 285 285 

17 40 61 74 103 191 284 284 

18 39 60 73 102 190 283 283 

19 39 59 72 102 190 283 283 

20 39 59 72 102 189 283 283 

21 38 59 72 101 189 282 282 

22 38 58 71 101 189 282 282 

23 37 58 71 100 188 281 281 

24 37 57 70 100 188 281 281 

25 36 57 70 99 187 280 280 

26 36 56 69 98 186 279 279 

27 35 55 70 98 185 279 279 

28 34 55 72 97 185 278 278 

29 33 54 76 96 184 277 277 

30 33 53 78 96 183 277 277  

3.11. Norvēģijas krona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 26 40 46 68 189 307 3 149 

2 27 40 47 69 190 346 2 339 

3 25 40 48 73 183 359 1 760 

4 24 40 50 76 180 358 1 357 

5 24 41 53 77 179 348 1 074 

6 25 43 54 80 178 334 870 

7 26 44 55 81 177 318 719 

8 25 44 56 83 177 301 604 

9 25 45 57 85 176 284 514 

10 24 45 57 86 175 268 442 

11 24 44 57 86 174 268 384 

12 23 43 56 86 174 267 336 

13 22 43 56 85 173 266 296 

14 21 42 55 84 172 265 265 

15 21 41 54 84 171 265 265 

31.7.2019. L 202/61 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 20 40 53 83 171 264 264 

17 19 40 53 82 170 263 263 

18 19 39 52 82 170 263 263 

19 19 39 52 82 169 263 263 

20 19 39 53 82 169 263 263 

21 19 39 55 82 170 263 263 

22 19 39 57 82 169 263 263 

23 19 39 60 81 169 263 263 

24 18 39 62 81 169 262 262 

25 18 39 65 81 169 262 262 

26 18 38 67 81 169 262 262 

27 18 38 70 81 168 262 262 

28 17 38 72 80 168 261 261 

29 17 38 75 80 168 261 261 

30 17 37 77 80 168 261 261  

3.12. Šveices franks 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 0 3 24 145 295 3 023 

2 0 1 6 25 146 333 2 241 

3 1 1 9 30 140 345 1 687 

4 1 3 11 34 138 344 1 302 

5 1 4 14 36 138 336 1 031 

6 2 4 16 39 138 322 836 

7 2 6 19 41 138 307 691 

8 2 6 22 44 138 291 581 

9 2 7 25 47 138 274 495 

10 4 8 27 49 138 258 426 

11 4 9 29 51 139 242 371 

12 4 10 32 49 137 230 325 

13 4 10 35 50 138 232 286 

14 4 11 36 50 138 231 254 

15 5 12 39 49 137 230 230 

16 5 12 42 48 136 229 229 

17 6 14 44 49 136 229 229 

18 6 15 46 52 136 229 229 

19 7 15 49 53 136 230 230 

20 7 17 51 56 137 230 230 

21 7 17 53 58 137 230 230 

22 8 18 56 59 137 231 231 

23 8 18 58 62 137 231 231 

31.7.2019. L 202/62 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 8 20 61 64 137 230 230 

25 9 20 62 66 137 230 230 

26 9 21 65 68 137 230 230 

27 9 22 67 70 137 230 230 

28 10 23 70 71 137 230 230 

29 10 23 72 73 137 230 230 

30 10 25 75 75 137 230 230  

3.13. Austrālijas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 42 56 62 85 206 303 3 110 

2 42 56 62 85 206 341 2 306 

3 41 56 64 89 199 354 1 735 

4 40 56 66 92 196 353 1 339 

5 40 57 69 93 195 344 1 060 

6 41 58 70 95 194 331 859 

7 41 60 71 96 193 315 711 

8 40 59 71 98 192 298 597 

9 39 59 71 100 191 284 509 

10 39 59 72 101 190 283 438 

11 38 59 72 101 189 282 381 

12 37 58 71 100 188 281 333 

13 37 57 70 99 187 281 294 

14 36 56 69 99 187 280 280 

15 35 56 69 98 186 279 279 

16 34 55 68 97 185 278 278 

17 34 54 67 97 185 278 278 

18 33 54 67 96 184 277 277 

19 33 53 66 96 184 277 277 

20 33 53 66 96 183 277 277 

21 32 53 66 95 183 276 276 

22 32 53 66 95 183 276 276 

23 32 52 65 94 182 275 275 

24 31 52 64 94 182 275 275 

25 30 51 65 93 181 274 274 

26 30 50 67 93 180 274 274 

27 29 50 70 92 180 273 273 

28 28 49 72 91 179 272 272 

29 28 48 74 91 178 272 272 

30 27 48 77 90 178 271 271  

31.7.2019. L 202/63 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.14. Taizemes bāts 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 11 25 31 54 175 306 3 138 

2 15 29 35 58 179 344 2 329 

3 18 32 41 66 176 358 1 754 

4 20 36 46 72 176 357 1 353 

5 23 39 51 75 177 348 1 071 

6 22 39 51 76 175 334 868 

7 27 46 57 82 179 318 718 

8 26 45 57 83 178 301 603 

9 27 47 59 87 178 284 513 

10 29 49 62 91 180 273 442 

11 30 51 63 93 181 274 384 

12 31 51 64 93 181 275 336 

13 31 52 65 94 182 275 296 

14 31 52 65 94 182 275 275 

15 31 52 65 94 182 275 275 

16 31 51 64 94 182 275 275 

17 31 51 64 94 182 275 275 

18 30 51 64 93 181 274 274 

19 30 50 63 93 181 274 274 

20 30 50 63 93 181 274 274 

21 30 50 63 93 180 274 274 

22 30 50 63 92 180 273 273 

23 29 50 63 92 180 273 273 

24 29 49 62 92 179 273 273 

25 28 49 65 91 179 272 272 

26 28 48 67 91 179 272 272 

27 27 48 70 90 178 271 271 

28 27 47 72 90 178 271 271 

29 26 47 75 89 177 270 270 

30 26 46 77 89 176 270 270  

3.15. Kanādas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 11 24 31 53 174 307 3 155 

2 12 25 32 54 175 346 2 338 

3 12 27 35 60 171 359 1 759 

4 13 28 38 64 168 357 1 356 

5 13 30 42 66 168 348 1 073 

6 15 33 44 70 168 334 869 

7 17 35 46 72 168 318 718 

31.7.2019. L 202/64 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 17 36 47 74 168 301 603 

9 17 37 49 77 168 284 513 

10 17 38 51 79 168 267 442 

11 18 38 51 80 169 262 384 

12 18 38 51 81 169 262 336 

13 18 39 51 81 169 262 296 

14 18 39 52 81 169 262 262 

15 18 39 52 81 169 262 262 

16 18 38 51 81 169 262 262 

17 18 38 51 81 169 262 262 

18 18 38 51 81 169 262 262 

19 18 38 51 81 169 262 262 

20 18 39 52 81 169 262 262 

21 18 38 55 81 169 262 262 

22 18 38 57 81 168 262 262 

23 17 38 60 80 168 261 261 

24 17 38 62 80 168 261 261 

25 17 37 65 79 167 260 260 

26 16 37 67 79 167 260 260 

27 16 36 70 79 166 260 260 

28 15 36 72 78 166 259 259 

29 15 36 74 78 166 259 259 

30 15 35 77 78 165 259 259  

3.16. Čīles peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 46 59 66 88 209 309 3 177 

2 49 62 69 91 212 348 2 357 

3 51 65 74 99 209 362 1 777 

4 52 67 78 103 208 362 1 372 

5 53 70 82 106 208 353 1 088 

6 55 73 84 110 208 339 882 

7 56 75 86 111 208 323 730 

8 56 75 87 114 208 306 614 

9 56 76 88 116 207 301 523 

10 56 77 89 118 207 300 450 

11 56 77 89 119 207 300 391 

12 55 76 89 118 206 299 343 

13 55 75 88 117 205 298 302 

14 54 74 87 116 204 298 298 

15 53 73 86 116 203 297 297 

31.7.2019. L 202/65 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 52 72 85 115 203 296 296 

17 51 72 85 114 202 295 295 

18 50 71 84 113 201 294 294 

19 50 70 83 113 200 294 294 

20 49 70 82 112 200 293 293 

21 48 69 82 111 199 292 292 

22 47 68 81 110 198 291 291 

23 47 67 80 109 197 290 290 

24 46 66 79 108 196 290 290 

25 45 65 78 108 195 289 289 

26 44 64 77 107 195 288 288 

27 43 63 76 106 194 287 287 

28 42 62 75 105 193 286 286 

29 41 62 76 104 192 285 285 

30 40 61 78 103 191 284 284  

3.17. Kolumbijas peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 77 90 97 119 240 335 3 270 

2 81 94 101 123 244 360 2 441 

3 81 95 104 129 239 374 1 841 

4 80 96 106 132 236 374 1 423 

5 83 99 111 136 238 365 1 127 

6 85 102 114 139 238 352 915 

7 87 105 116 142 238 335 758 

8 88 107 119 145 239 333 638 

9 89 109 121 149 240 333 544 

10 89 109 122 151 240 333 468 

11 89 109 122 151 239 333 407 

12 88 108 121 151 238 332 356 

13 87 107 120 149 237 330 330 

14 85 106 119 148 236 329 329 

15 84 104 117 146 234 328 328 

16 82 103 116 145 233 326 326 

17 81 101 114 144 231 325 325 

18 79 100 113 142 230 323 323 

19 78 99 111 141 229 322 322 

20 77 97 110 140 227 321 321 

21 75 96 109 138 226 319 319 

22 74 94 107 137 224 318 318 

23 72 93 106 135 223 316 316 

31.7.2019. L 202/66 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 71 91 104 133 221 315 315 

25 69 90 103 132 220 313 313 

26 67 88 101 130 218 311 311 

27 66 86 99 129 217 310 310 

28 64 85 98 127 215 308 308 

29 63 83 96 126 214 307 307 

30 61 82 95 124 212 305 305  

3.18. Honkongas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 4 17 24 46 167 307 3 153 

2 7 21 27 50 171 345 2 332 

3 9 23 32 57 167 358 1 755 

4 11 26 37 63 167 357 1 353 

5 13 29 41 66 168 347 1 070 

6 15 33 44 69 168 333 867 

7 17 35 46 72 168 317 717 

8 17 36 48 74 168 300 602 

9 17 37 49 78 169 283 513 

10 18 38 51 80 169 266 441 

11 18 38 51 80 168 262 383 

12 17 38 51 80 168 261 335 

13 17 37 50 80 168 261 295 

14 16 37 50 79 167 260 261 

15 15 36 49 78 166 259 259 

16 15 35 48 77 165 258 258 

17 14 35 48 77 165 258 258 

18 14 34 48 77 164 258 258 

19 14 34 50 76 164 257 257 

20 14 34 52 77 164 258 258 

21 14 34 55 77 165 258 258 

22 14 34 57 77 165 258 258 

23 14 34 60 77 164 258 258 

24 14 34 62 77 164 258 258 

25 14 34 65 76 164 257 257 

26 13 34 67 76 164 257 257 

27 13 34 70 76 164 257 257 

28 13 34 72 76 164 257 257 

29 13 33 75 76 164 257 257 

30 13 33 77 77 163 257 257  

31.7.2019. L 202/67 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.19. Indijas rūpija 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 90 103 110 132 253 348 3 375 

2 90 104 110 133 253 369 2 514 

3 89 104 112 137 248 384 1 896 

4 89 104 115 141 245 384 1 465 

5 89 106 118 142 244 375 1 160 

6 90 108 120 145 244 360 940 

7 91 110 121 146 243 343 777 

8 91 110 122 149 243 336 653 

9 90 110 122 151 242 335 556 

10 89 110 122 151 240 333 478 

11 88 108 121 150 238 332 415 

12 86 106 119 149 236 330 363 

13 84 104 117 147 235 328 328 

14 82 102 115 145 233 326 326 

15 80 101 114 143 231 324 324 

16 78 99 112 141 229 322 322 

17 76 97 110 139 227 320 320 

18 75 95 108 138 226 319 319 

19 73 94 107 136 224 317 317 

20 72 93 106 135 223 316 316 

21 71 92 105 134 222 315 315 

22 70 91 104 133 221 314 314 

23 69 90 103 132 220 313 313 

24 68 88 101 131 219 312 312 

25 67 87 100 130 217 311 311 

26 66 86 99 128 216 310 310 

27 64 85 98 127 215 308 308 

28 63 84 97 126 214 307 307 

29 62 83 96 125 213 306 306 

30 61 82 95 124 212 305 305  

3.20. Meksikas peso 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 333 347 353 376 497 592 3 481 

2 77 90 97 119 240 376 2 571 

3 79 93 102 127 237 390 1 931 

4 81 96 107 133 237 388 1 488 

5 83 99 111 136 238 378 1 177 

6 85 103 114 140 238 364 953 

7 87 106 117 142 239 346 787 

31.7.2019. L 202/68 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 88 107 119 145 239 333 661 

9 88 108 120 149 240 333 563 

10 88 109 122 150 239 333 484 

11 88 109 122 151 239 332 421 

12 89 109 122 151 239 332 368 

13 89 109 122 152 240 333 333 

14 89 110 123 152 240 333 333 

15 90 111 124 153 241 334 334 

16 91 112 125 154 242 335 335 

17 92 113 126 155 243 336 336 

18 93 114 127 156 244 337 337 

19 94 114 127 157 245 338 338 

20 95 115 128 157 245 338 338 

21 95 115 128 158 245 339 339 

22 94 115 128 157 245 338 338 

23 94 114 127 157 245 338 338 

24 93 114 126 156 244 337 337 

25 92 113 125 155 243 336 336 

26 91 111 124 154 242 335 335 

27 90 110 123 152 240 333 333 

28 88 109 122 151 239 332 332 

29 87 107 120 150 238 331 331 

30 85 106 119 148 236 329 329  

3.21. Jaunais Taivānas dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 5 12 34 155 301 3 089 

2 0 5 12 34 155 339 2 292 

3 1 5 14 39 149 353 1 725 

4 1 5 16 42 146 351 1 331 

5 1 6 18 43 145 342 1 053 

6 2 8 20 45 144 329 853 

7 2 10 21 47 143 313 705 

8 2 10 22 48 142 296 592 

9 2 10 25 50 141 279 504 

10 4 10 27 52 141 262 434 

11 4 11 30 53 141 246 377 

12 4 11 32 53 141 234 330 

13 4 11 35 53 141 234 291 

14 4 12 38 53 141 234 258 

15 5 12 39 53 141 234 234 

31.7.2019. L 202/69 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 5 13 42 53 141 234 234 

17 6 14 45 54 142 235 235 

18 6 15 47 54 142 235 235 

19 7 15 49 55 143 236 236 

20 7 17 52 56 144 237 237 

21 7 17 54 59 144 238 238 

22 8 18 57 61 145 238 238 

23 8 19 60 63 146 239 239 

24 8 20 61 65 146 239 239 

25 9 20 64 66 147 240 240 

26 9 22 66 68 147 240 240 

27 9 22 69 71 147 241 241 

28 10 23 72 73 148 241 241 

29 10 24 74 75 148 241 241 

30 11 25 77 77 148 242 242  

3.22. Jaunzēlandes dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 48 62 68 91 211 307 3 134 

2 49 63 69 91 212 344 2 323 

3 48 63 71 96 207 357 1 749 

4 48 63 73 99 203 356 1 349 

5 48 64 76 100 202 347 1 068 

6 49 66 78 103 202 333 865 

7 49 67 78 104 200 317 716 

8 48 68 79 106 200 300 601 

9 48 68 80 108 199 292 512 

10 47 67 80 109 198 291 441 

11 46 66 79 108 196 289 383 

12 44 65 77 107 195 288 335 

13 42 63 76 105 193 286 296 

14 41 61 74 104 192 285 285 

15 40 60 73 102 190 284 284 

16 38 58 71 101 189 282 282 

17 37 57 70 100 188 281 281 

18 36 56 69 99 186 280 280 

19 35 55 68 98 185 279 279 

20 34 55 68 97 185 278 278 

21 34 54 67 97 184 278 278 

22 33 54 67 96 184 277 277 

23 32 53 66 95 183 276 276 

31.7.2019. L 202/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 32 52 65 95 182 276 276 

25 31 51 65 94 182 275 275 

26 30 51 67 93 181 274 274 

27 30 50 70 92 180 273 273 

28 29 49 72 92 180 273 273 

29 28 49 75 91 179 272 272 

30 28 48 77 90 178 272 272  

3.23. Dienvidāfrikas rands 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 111 124 131 153 274 369 3 408 

2 112 125 132 154 275 371 2 531 

3 113 127 136 161 271 386 1 907 

4 113 129 139 165 269 386 1 472 

5 114 131 143 167 269 376 1 166 

6 116 133 145 170 269 362 946 

7 117 135 146 172 268 362 783 

8 116 135 147 173 267 361 658 

9 115 135 147 176 267 360 561 

10 115 135 148 177 266 359 483 

11 113 134 147 176 264 357 420 

12 112 132 145 174 262 355 368 

13 110 130 143 172 260 353 353 

14 107 128 141 170 258 351 351 

15 105 126 139 168 256 349 349 

16 103 123 136 166 253 347 347 

17 101 121 134 163 251 344 344 

18 98 119 132 161 249 342 342 

19 96 117 130 159 247 340 340 

20 95 115 128 157 245 338 338 

21 93 113 126 156 244 337 337 

22 91 112 124 154 242 335 335 

23 89 110 123 152 240 333 333 

24 87 108 121 150 238 331 331 

25 86 106 119 148 236 329 329 

26 84 104 117 147 234 328 328 

27 82 103 116 145 233 326 326 

28 80 101 114 143 231 324 324 

29 79 99 112 142 229 323 323 

30 77 98 111 140 228 321 321  

31.7.2019. L 202/71 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.24. Brazīlijas reāls 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 167 180 187 209 330 425 3 350 

2 176 190 196 219 339 435 2 495 

3 180 194 203 228 338 433 1 888 

4 181 196 207 233 337 431 1 460 

5 182 198 210 234 337 430 1 158 

6 182 199 211 236 335 428 939 

7 182 201 212 237 334 427 777 

8 181 200 211 238 332 425 653 

9 179 199 211 240 331 424 556 

10 178 199 212 240 329 423 479 

11 177 197 210 239 327 421 421 

12 174 195 208 237 325 418 418 

13 171 192 205 234 322 415 415 

14 168 189 202 231 319 412 412 

15 165 185 198 228 316 409 409 

16 162 182 195 225 312 406 406 

17 159 179 192 221 309 402 402 

18 155 176 189 218 306 399 399 

19 152 173 186 215 303 396 396 

20 149 170 183 212 300 393 393 

21 146 167 180 209 297 390 390 

22 143 164 177 206 294 387 387 

23 140 160 173 203 291 384 384 

24 137 157 170 200 287 381 381 

25 134 154 167 197 284 378 378 

26 131 151 164 193 281 375 375 

27 128 148 161 191 278 372 372 

28 125 145 158 188 276 369 369 

29 122 143 155 185 273 366 366 

30 119 140 153 182 270 363 363  

3.25. Juaņa renminbi 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 25 38 45 67 188 310 3 193 

2 25 39 45 68 189 350 2 371 

3 25 39 48 73 183 364 1 786 

4 25 40 51 76 180 363 1 379 

5 25 42 53 78 180 354 1 092 

6 26 43 55 80 179 340 885 

7 27 45 56 82 178 324 732 

31.7.2019. L 202/72 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 25 45 56 83 177 307 615 

9 25 45 57 85 176 289 523 

10 24 45 58 86 175 272 451 

11 24 44 57 87 175 268 391 

12 23 44 57 86 174 267 343 

13 23 43 56 85 173 267 302 

14 22 43 56 85 173 266 267 

15 22 42 55 85 173 266 266 

16 22 42 55 85 172 266 266 

17 22 42 55 84 172 266 266 

18 22 42 55 84 172 266 266 

19 22 42 55 85 172 266 266 

20 22 42 55 85 172 266 266 

21 22 42 56 85 173 266 266 

22 22 42 59 85 172 266 266 

23 22 42 61 84 172 266 266 

24 21 42 64 84 172 265 265 

25 21 42 66 84 172 265 265 

26 21 41 69 84 172 265 265 

27 21 41 71 83 171 265 265 

28 20 41 74 83 171 264 264 

29 20 41 76 83 171 264 264 

30 20 40 78 83 170 264 264  

3.26. Malaizijas ringits 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 21 35 41 64 185 314 3 230 

2 23 37 43 65 186 354 2 398 

3 24 38 47 72 182 367 1 806 

4 25 40 51 77 181 366 1 393 

5 27 43 55 80 182 357 1 102 

6 29 46 58 83 182 343 893 

7 31 49 60 86 182 326 738 

8 31 50 61 88 182 309 620 

9 31 51 63 91 182 291 528 

10 32 52 65 94 183 276 454 

11 32 53 66 95 183 276 395 

12 33 53 66 95 183 276 345 

13 32 53 66 95 183 276 304 

14 32 53 66 95 183 276 276 

15 32 53 66 95 183 276 276 

31.7.2019. L 202/73 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 32 52 65 94 182 276 276 

17 32 52 65 94 182 276 276 

18 32 52 65 94 182 276 276 

19 32 52 65 95 182 276 276 

20 32 53 65 95 183 276 276 

21 32 53 66 95 183 276 276 

22 32 53 66 95 183 276 276 

23 32 52 65 95 183 276 276 

24 32 52 65 94 182 275 275 

25 31 52 66 94 182 275 275 

26 31 51 69 94 181 275 275 

27 30 51 71 93 181 274 274 

28 30 50 74 93 180 274 274 

29 29 50 77 92 180 273 273 

30 29 49 79 92 179 273 273  

3.27. Krievijas rublis 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 121 135 141 164 284 380 3 464 

2 120 133 140 162 283 378 2 571 

3 118 132 141 166 276 391 1 936 

4 117 133 143 169 273 390 1 494 

5 117 134 146 170 272 380 1 182 

6 117 135 146 172 270 366 958 

7 118 136 147 173 269 362 792 

8 117 136 148 174 268 362 665 

9 116 136 148 176 267 360 567 

10 116 136 149 178 266 360 488 

11 115 135 148 178 266 359 423 

12 114 134 147 177 264 358 370 

13 112 133 146 175 263 356 356 

14 111 132 145 174 262 355 355 

15 109 129 142 172 260 353 353 

16 107 127 140 170 257 351 351 

17 104 124 137 167 255 348 348 

18 102 122 135 165 252 346 346 

19 100 120 133 162 250 343 343 

20 97 118 131 160 248 341 341 

21 95 116 129 158 246 339 339 

22 93 113 126 156 244 337 337 

23 91 111 124 153 241 335 335 

31.7.2019. L 202/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 88 109 122 151 239 332 332 

25 86 107 120 149 237 330 330 

26 84 105 118 147 235 328 328 

27 82 103 115 145 233 326 326 

28 80 100 113 143 231 324 324 

29 78 99 111 141 229 322 322 

30 76 97 110 139 227 320 320  

3.28. Singapūras dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 5 12 34 155 307 3 149 

2 0 7 14 36 157 345 2 334 

3 1 9 18 43 153 358 1 757 

4 1 11 22 48 152 357 1 355 

5 1 14 26 50 153 348 1 073 

6 2 17 29 54 153 334 869 

7 2 20 31 57 153 318 719 

8 2 21 32 59 153 301 604 

9 3 22 34 62 153 284 514 

10 4 22 35 64 153 267 443 

11 4 23 36 65 153 251 384 

12 4 22 35 65 152 246 337 

13 4 22 35 64 152 245 296 

14 4 22 38 64 152 245 263 

15 5 22 41 64 152 245 245 

16 6 21 43 64 151 245 245 

17 6 21 45 64 152 245 245 

18 6 21 48 64 152 245 245 

19 7 22 50 64 152 245 245 

20 7 22 53 64 152 246 246 

21 7 23 55 65 153 246 246 

22 8 23 57 65 153 246 246 

23 8 23 60 66 153 247 247 

24 8 23 62 66 154 247 247 

25 9 24 65 68 154 247 247 

26 9 24 67 70 154 247 247 

27 10 24 70 72 154 247 247 

28 10 24 72 74 154 247 247 

29 10 25 75 75 154 248 248 

30 11 25 77 77 154 248 248  

31.7.2019. L 202/75 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.29. Dienvidkorejas vona 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 31 44 51 73 194 306 3 143 

2 31 44 51 73 194 344 2 329 

3 29 44 52 77 188 357 1 752 

4 28 44 54 80 184 356 1 351 

5 28 45 57 81 183 347 1 069 

6 31 48 60 85 184 333 865 

7 29 48 58 84 181 317 715 

8 33 52 63 90 184 300 600 

9 32 52 64 92 183 282 511 

10 27 47 60 89 177 271 440 

11 22 43 55 85 173 266 382 

12 19 39 52 81 169 263 334 

13 16 37 50 79 167 260 294 

14 14 35 48 77 165 258 260 

15 13 33 46 76 163 257 257 

16 11 32 45 74 162 255 255 

17 10 31 45 73 161 254 254 

18 10 30 48 72 160 254 254 

19 9 30 49 72 160 253 253 

20 9 30 52 72 160 253 253 

21 9 30 54 72 160 253 253 

22 9 30 57 72 160 253 253 

23 9 30 60 72 160 253 253 

24 9 30 62 72 160 253 253 

25 9 30 65 72 160 253 253 

26 9 29 66 72 160 253 253 

27 9 29 70 72 159 253 253 

28 10 29 72 73 159 253 253 

29 10 29 74 75 159 252 252 

30 11 29 77 77 159 252 252  

3.30. Turcijas lira 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 194 207 214 236 357 452 4 245 

2 190 203 210 232 353 448 3 103 

3 184 199 207 232 343 455 2 305 

4 180 195 205 231 335 449 1 757 

5 175 192 204 228 330 435 1 381 

6 172 189 201 226 325 418 1 109 

7 169 187 198 224 320 414 909 

31.7.2019. L 202/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

8 164 184 195 222 316 409 758 

9 160 180 192 221 312 405 642 

10 156 177 190 218 307 401 550 

11 152 173 186 215 303 396 475 

12 148 169 182 211 299 392 414 

13 144 165 178 207 295 388 388 

14 140 161 174 203 291 384 384 

15 137 157 170 200 288 381 381 

16 134 154 167 196 284 377 377 

17 130 151 164 193 281 374 374 

18 127 148 161 190 278 371 371 

19 124 145 158 187 275 368 368 

20 122 142 155 185 272 366 366 

21 119 140 152 182 270 363 363 

22 116 137 150 179 267 360 360 

23 114 134 147 177 264 358 358 

24 111 132 145 174 262 355 355 

25 109 129 142 171 259 353 353 

26 106 127 140 169 257 350 350 

27 104 124 137 167 255 348 348 

28 102 122 135 164 252 346 346 

29 99 120 133 162 250 343 343 

30 97 118 131 160 248 341 341  

3.31. ASV dolārs 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 14 26 52 173 308 3 164 

2 0 14 26 52 173 346 2 342 

3 1 17 28 57 169 359 1 761 

4 1 20 32 62 168 358 1 358 

5 2 23 37 67 169 348 1 074 

6 4 26 39 69 170 335 871 

7 7 30 42 71 170 319 720 

8 9 34 46 74 170 301 604 

9 11 37 49 76 170 284 515 

10 12 38 51 77 170 267 443 

11 12 40 52 78 170 263 385 

12 13 41 54 79 170 263 337 

13 14 42 54 80 170 263 297 

14 14 43 55 80 170 263 263 

15 14 43 55 80 170 263 263 

31.7.2019. L 202/77 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

16 14 43 55 80 170 263 263 

17 14 43 55 80 170 263 263 

18 14 43 55 80 170 263 263 

19 14 43 55 80 170 263 263 

20 14 43 55 80 170 264 264 

21 14 43 55 80 171 264 264 

22 14 43 57 80 171 264 264 

23 14 43 60 80 171 264 264 

24 14 43 62 80 171 264 264 

25 14 43 65 80 171 264 264 

26 14 43 67 80 171 264 264 

27 14 43 70 80 170 264 264 

28 14 43 72 80 170 263 263 

29 14 43 75 80 170 263 263 

30 14 43 77 80 170 263 263  

3.32. Japānas jena 

Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

1 0 0 3 12 133 298 3 058 

2 0 1 6 14 131 336 2 267 

3 1 1 9 17 125 349 1 706 

4 1 3 11 19 121 348 1 315 

5 1 4 14 22 120 338 1 041 

6 2 4 16 25 120 325 843 

7 2 6 19 28 119 309 697 

8 2 6 22 30 119 293 586 

9 2 7 25 32 119 276 499 

10 4 8 27 34 119 259 429 

11 4 9 29 37 120 243 373 

12 4 10 32 39 120 228 326 

13 4 10 35 41 120 214 287 

14 4 11 36 43 120 213 255 

15 5 12 39 46 121 214 227 

16 5 12 42 48 121 214 214 

17 6 14 44 49 121 214 214 

18 6 15 46 52 122 215 215 

19 7 15 49 54 122 215 215 

20 7 17 52 56 123 216 216 

21 7 17 53 58 124 217 217 

22 8 18 56 59 125 217 217 

23 8 18 58 62 126 217 217 

31.7.2019. L 202/78 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ilgums (gados) 
Kredītkvali

tātes 
0. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

1. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

2. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

3. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

4. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

5. pakāpe 

Kredītkvali
tātes 

6. pakāpe 

24 8 20 61 64 129 218 218 

25 9 20 63 66 130 218 218 

26 9 21 66 68 130 218 218 

27 9 22 67 70 132 218 218 

28 10 23 70 71 133 218 218 

29 10 23 73 73 134 218 218 

30 10 25 75 75 135 218 218   

31.7.2019. L 202/79 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



III PIELIKUMS 

Attiecīgo bezriska procentu likmju termiņstruktūru svārstīguma pielāgojums 

Valūta Valsts apdrošināšanas tirgus Svārstīguma pielāgojums (bāzes punkti) 

Euro Austrija 9 

Euro Beļģija 9 

Euro Kipra 9 

Euro Igaunija 9 

Euro Somija 9 

Euro Francija 9 

Euro Vācija 9 

Euro Grieķija 9 

Euro Īrija 9 

Euro Itālija 9 

Euro Latvija 9 

Euro Lietuva 9 

Euro Luksemburga 9 

Euro Malta 9 

Euro Nīderlande 9 

Euro Portugāle 9 

Euro Slovākija 9 

Euro Slovēnija 9 

Euro Spānija 9 

Čehijas krona Čehija 12 

Dānijas krona Dānija 5 

Ungārijas forints Ungārija 3 

Zviedrijas krona Zviedrija 9 

Horvātijas kuna Horvātija – 1 

Bulgārijas leva Bulgārija 2 

Sterliņu mārciņa Apvienotā Karaliste 20 

Rumānijas leja Rumānija 4 

Polijas zlots Polija 11 

Islandes krona Islande – 1 

Norvēģijas krona Norvēģija 40 

Šveices franks Lihtenšteina 6 

Šveices franks Šveice 6 

Austrālijas dolārs Austrālija 10 

Kanādas dolārs Kanāda 31 

ASV dolārs ASV 37 

Japānas jena Japāna 1   

31.7.2019. L 202/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/1286 

(2019. gada 30. jūlijs), 

ar ko pēc termiņbeigu pārskatīšanas, kas veikta, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas 
(ES) 2016/1037 18. pantu, nosaka galīgo kompensācijas maksājumu konkrēta Indijas izcelsmes 

polietilēntereftalāta (PET) importam 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 8. jūnija Regulu (ES) 2016/1037 par aizsardzību pret subsidētu 
importu no valstīm, kas nav Eiropas Savienības dalībvalstis (1) (“pamatregula”), un jo īpaši tās 18. pantu, 

tā kā: 

1. PROCEDŪRA 

1.1. Spēkā esošie pasākumi 

(1)  Padome ar Regulu (EK) Nr. 2603/2000 (2) noteica galīgos kompensācijas maksājumus citu starpā Indijas izcelsmes 
polietilēntereftalāta (“PET”) importam (sākotnējā izmeklēšana). 

(2)  Padome ar Regulu (EK) Nr. 1645/2005 (3) grozīja spēkā esošo kompensācijas pasākumu apjomu, ko piemēro 
Indijas izcelsmes PET importam. Grozījumi tika pieņemti paātrinātā pārskatīšanā, ko sāka saskaņā ar 
pamatregulas 20. pantu. 

(3)  Pēc termiņbeigu pārskatīšanas Padome ar Regulu (EK) Nr. 193/2007 (4) noteica galīgos kompensācijas 
maksājumus vēl uz pieciem gadiem. 

(4)  Vēlāk pēc daļējām starpposma pārskatīšanām kompensācijas pasākumi tika grozīti ar Regulu (EK) 
Nr. 1286/2008 (5) un Īstenošanas regulu (ES) Nr. 906/2011 (6). 

(5)  Vēlāk ar Īstenošanas regulu (ES) Nr. 559/2012 veiktā daļējā starpposma pārskatīšana tika izbeigta bez spēkā 
esošo pasākumu grozīšanas (7). 

(6)  Pēc vēl vienas termiņbeigu pārskatīšanas Padome ar Regulu (EK) Nr. 461/2013 (8) noteica galīgos kompensācijas 
maksājumus vēl uz pieciem gadiem. 

31.7.2019. L 202/81 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 176, 30.6.2016., 55. lpp. 
(2) Padomes Regula (EK) Nr. 2603/2000 (2000. gada 27. novembris), ar ko nosaka galīgu kompensācijas maksājumu un galīgi iekasē 

pagaidu maksājumu, kurš noteikts par dažu Indijas, Malaizijas un Taizemes izcelsmes polietilēna tereftalātu importu, un izbeidz antisub
sidēšanas procedūru attiecībā uz dažu Indonēzijas, Korejas Republikas un Taivānas izcelsmes polietilēna tereftalātu importu (OV L 301, 
30.11.2000., 1. lpp.). 

(3) Padomes Regula (EK) Nr. 1645/2005 (2005. gada 6. oktobris), ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 2603/2000, ar ko ievieš galīgu kompen
sācijas maksājumu konkrēta polietilēntereftalāta importam, kura izcelsme, cita starpā, ir Indijā (OV L 266, 11.10.2005., 1. lpp.). 

(4) Padomes Regula (EK) Nr. 193/2007 (2007. gada 22. februāris), ar ko piemēro galīgo kompensācijas maksājumu Indijas izcelsmes polieti
lēntereftalāta (PET) importam pēc pārskatīšanas sakarā ar pasākumu termiņa beigšanos saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2026/97 18. pantu 
(OV L 59, 27.2.2007., 34. lpp.). 

(5) Padomes Regula (EK) Nr. 1286/2008 (2008. gada 16. decembris), ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 193/2007, ar ko piemēro galīgo 
kompensācijas maksājumu dažu Indijas izcelsmes polietilēntereftalātu importam, un groza Regulu (EK) Nr. 192/2007, ar ko piemēro 
galīgo antidempinga maksājumu dažu, inter alia, Indijas izcelsmes polietilēntereftalātu importam (OV L 340, 19.12.2008., 1. lpp.). 

(6) Padomes Īstenošanas regula (ES) Nr. 906/2011 (2011. gada 2. septembris), ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 193/2007, ar ko piemēro 
galīgo kompensācijas maksājumu Indijas izcelsmes polietilēntereftalāta importam, un Regulu (EK) Nr. 192/2007, ar ko piemēro galīgo 
antidempinga maksājumu dažu, cita starpā, Indijas izcelsmes polietilēntereftalātu importam (OV L 232, 9.9.2011., 19. lpp.). 

(7) Padomes Īstenošanas regula (ES) Nr. 559/2012 (2012. gada 26. jūnijs) par daļējas starpposma pārskatīšanas izbeigšanu attiecībā uz 
kompensācijas pasākumiem, kas piemērojami konkrēta polietilēntereftalāta (PET) importam, kura izcelsme inter alia ir Indijā (OV L 168, 
28.6.2012., 6. lpp.). 

(8) Padomes Īstenošanas regula (ES) Nr. 461/2013 (2013. gada 21. maijs), ar ko pēc termiņa beigu pārskatīšanas saskaņā ar Regulas (EK) 
Nr. 597/2009 18. pantu nosaka galīgo kompensācijas maksājumu dažu Indijas izcelsmes polietilēntereftalāta (PET) veidu importam 
(OV L 137, 23.5.2013., 1. lpp.). 



(7)  Komisija ar Lēmumu 2000/745/EK (9) pieņēma trīs Indijas ražotāju eksportētāju piedāvāto minimālo importa 
cenu. Komisija ar Īstenošanas lēmumu 2014/109/ES (10) atsauca saistību pieņemšanu sakarā ar izmaiņām 
apstākļos, kuros saistības tika pieņemtas. 

(8)  Pēc divām daļējām starpposma pārskatīšanām Padome ar Regulu (EK) Nr. 2015/1350 (11) grozīja spēkā esošo 
kompensācijas pasākumu apmēru attiecībā uz PET importu no Indijas 

(9)  Pēc divām daļējām starpposma pārskatīšanām Komisija ar Īstenošanas regulu (ES) Nr. 2018/1468 (12) grozīja 
spēkā esošo kompensācijas pasākumu apmēru. 

(10)  Patlaban ir spēkā galīgie kompensācijas maksājumi, kas noteikti ar Padomes Regulu (ES) Nr. 461/2013, kurā 
grozījumi izdarīti ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) 2018/1468 (“spēkā esošie pasākumi”). Tie ietver specifiskus 
maksājumus diapazonā no 0 EUR/t līdz 74,6 EUR/t individuāli uzskaitītajiem Indijas ražotājiem ar atlikušo likmi 
69,4 EUR/t, kas noteikta visu pārējo ražotāju importam. 

1.2. Termiņbeigu pārskatīšanas pieprasījums 

(11)  Pēc publicētā paziņojuma par spēkā esošo Indijas izcelsmes (“attiecīgā valsts”) PET importam piemērojamo 
kompensācijas pasākumu gaidāmajām termiņa beigām (13) Komisija saņēma pārskatīšanas pieprasījumu atbilstoši 
pamatregulas 18. pantam. 

(12)  Pieprasījumu iesniedza Eiropas PET ražotāju komiteja (C.P.M.E. aisbl) (“pieprasījuma iesniedzējs”), kas pārstāv 
vairāk nekā 80 % no PET kopējā ražošanas apjoma Savienībā. 

(13)  Pieprasījuma pamatā bija apgalvojums, ka pasākumu izbeigšanas gadījumā, iespējams, turpinātos vai atkārtotos 
subsidēšana un kaitējums Savienības ražošanas nozarei. 

(14)  Pirms termiņbeigu pārskatīšanas saskaņā ar pamatregulas 22. panta 1. punktu un 10. panta 7. punktu Komisija 
paziņoja Indijas valdībai, ka tā ir saņēmusi pienācīgi dokumentētu pārskatīšanas pieprasījumu un aicināja Indijas 
valdību uz apspriešanos, kuras mērķis būtu noskaidrot situāciju attiecībā uz pārskatīšanas pieprasījuma saturu un 
panākt abpusēji pieņemamu risinājumu. Indijas valdība lūdza apspriešanās rīkošanai pagarināt termiņu par vienu 
nedēļu. Komisija piešķīra šādu termiņa pagarinājumu. Tajā pašā laikā, ņemot vērā šai izmeklēšanai piemērojamos 
juridiski saistošos termiņus, termiņbeigu pārskatīšanas sākšanu tomēr nevarēja apturēt. Tādēļ termiņbeigu pārska
tīšanas izmeklēšanu sāka 2018. gada 22. maijā, un tajā pašā datumā tika attiecīgi informēta Indijas valdība. 
Turklāt Indijas valdība tika informēta, ka tās piezīmes, kas šajā posmā izteiktas attiecībā uz antisubsidēšanas 
pieprasījumu, tomēr tiktu ņemtas vērā izmeklēšanā, un ka tai izdevīgā laikā drīzumā varētu noorganizēt 
apspriešanos. Tomēr Komisija no Indijas valdības nekādu apstiprinājumu attiecībā uz apspriešanās piedāvājumu 
nesaņēma. 

1.3. Procedūras sākšana 

(15)  Apspriedusies ar komiteju, kas izveidota ar pamatregulas 15. panta 1. punktu, un konstatējusi, ka ir pietiekami 
pierādījumi termiņbeigu pārskatīšanas sākšanai, Komisija 2018. gada 22. maijā ar paziņojumu, kas publicēts 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī (14) (“paziņojums par procedūras sākšanu”), informēja, ka sāk termiņbeigu 
pārskatīšanu saskaņā ar pamatregulas 18. pantu. Ņemot vērā pamatregulas 18. panta 2. punktu, Komisija 
sagatavoja paziņojumu par to pierādījumu pietiekamību, kuros ietverts Komisijas novērtējums par visiem tās 
rīcībā esošajiem pierādījumiem un uz kuru pamata Komisija sāka šo izmeklēšanu. 

31.7.2019. L 202/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(9) Komisijas Lēmums 2000/745/EK (2000. gada 29. novembris), ar ko pieņem piedāvātās saistības sakarā ar antidempinga un antisubsi
dēšanas procedūrām attiecībā uz tāda polietilēntereftalāta (PET) ievešanu, kura izcelsme ir Indijā, Indonēzijā, Malaizijā, Korejas 
Republikā, Taivānā un Taizemē (OV L 301, 30.11.2000., 88. lpp.). 

(10) Komisijas Īstenošanas lēmums 2014/109/ES (2014. gada 4. februāris), ar kuru atceļ Lēmumu 2000/745/EK, ar ko pieņem sakarā ar 
antidempinga un antisubsidēšanas procedūrām piedāvātās saistības attiecībā uz tāda polietilēntereftalāta (PET) ievešanu, kura izcelsme 
cita starpā ir Indijā (OV L 59, 28.2.2014., 35. lpp.). 

(11) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2015/1350 (2015. gada 3. augusts), ar ko groza Padomes Īstenošanas regulu (ES) Nr. 461/2013, ar ko 
nosaka galīgo kompensācijas maksājumu dažu Indijas izcelsmes polietilēntereftalāta (PET) veidu importam (OV L 208, 5.8.2015., 
10. lpp.). 

(12) Komisijas Īstenošanas regula (ES) 2018/1468 (2018. gada 1. oktobris), ar ko groza Padomes Īstenošanas regulu (ES) Nr. 461/2013, ar ko 
nosaka galīgo kompensācijas maksājumu dažu Indijas izcelsmes polietilēntereftalāta (PET) veidu importam (OV L 246, 2.10.2018., 
3. lpp.). 

(13) Paziņojums par konkrētu antisubsidēšanas pasākumu gaidāmajām termiņa beigām, OV C 279, 23.8.2017., 11. lpp. 
(14) Paziņojums par termiņa beigu pārskatīšanas sākšanu attiecībā uz kompensācijas pasākumiem, kas piemērojami konkrēta Indijas 

izcelsmes polietilēntereftalāta importam (OV C 173, 22.5.2018., 9. lpp.). 



(16)  Pēc informācijas izpaušanas viena ieinteresētā persona vēlējās iegūt informāciju par pieteikuma iesniedzēja 
reprezentivitāti. Tiek norādīts, ka pieprasījums ir iesniegts pēc paziņojuma par procedūras sākšanu 5.5. punktā 
noteiktā piezīmju iesniegšanas termiņa. Tomēr atbildes uz reprezentativitātes pārbaudi, kas bija ietvertas ieintere
sētajām personām pieejamajos lietas materiālos, apstiprināja, ka nosacījumi par reprezentivitāti ir izpildīti. Līdz ar 
to šīs personas pieprasījums tika noraidīts. 

1.4. Paralēlā izmeklēšana 

(17)  Komisija 2019. gada 25. martā sāka pārskatīšanu atbilstoši pamatregulas 19. panta 1. punktam (15). Minētā 
pārskatīšanas izmeklēšana skar tikai pasākumu veidu. Tādējādi notiekošā pārskatīšana varētu ietekmēt ar šo 
regulu pagarināto pasākumu veidu. 

1.5. Pārskatīšanas izmeklēšanas periods un attiecīgais periods 

(18)  Izmeklēšana saistībā ar subsidēšanas turpināšanos vai atkārtošanos aptvēra laikposmu no 2017. gada 1. aprīļa 
līdz 2018. gada 31. martam (“pārskatīšanas izmeklēšanas periods” jeb “PIP”). Tendences, kas ir svarīgas, lai 
novērtētu kaitējuma turpināšanās vai atkārtošanās iespējamību, tika pētītas laikposmam no 2014. gada 1. janvāra 
līdz pārskatīšanas izmeklēšanas perioda beigām (“attiecīgais periods”). 

1.6. Ieinteresētās personas 

(19)  Paziņojumā par procedūras sākšanu Komisija aicināja visas ieinteresētās personas piedalīties izmeklēšanā. Bez tam 
Komisija par termiņbeigu pārskatīšanas sākšanu atsevišķi informēja pieprasījuma iesniedzēju, citus zināmos 
attiecīgos Savienības ražotājus, ražotājus eksportētājus, importētājus un lietotājus Savienībā un iestādes Indijā un 
aicināja tos piedalīties. 

(20)  Visas ieinteresētās personas tika aicinātas termiņos, kas noteikti paziņojumā par procedūras sākšanu, darīt zināmu 
savu viedokli, iesniegt informāciju un apstiprinošus pierādījumus. Ieinteresētajām personām tika dota arī iespēja 
rakstiski pieprasīt uzklausīšanu Komisijas izmeklēšanas dienestos un/vai pie tirdzniecības procedūru uzklausīšanas 
amatpersonas. 

1.6.1. Atlase 

(21)  Paziņojumā par procedūras sākšanu Komisija norādīja, ka tā varētu atlasīt ieinteresētās personas saskaņā ar 
pamatregulas 27. pantu. 

1.6.2. Savienības ražotāju atlase 

(22)  Paziņojumā par procedūras sākšanu Komisija norādīja, ka tā ir izveidojusi provizorisku Savienības ražotāju izlasi. 
Saskaņā ar pamatregulas 27. pantu Komisija izveidoja izlasi, pamatojoties uz lielāko reprezentatīvo ražošanas un 
pārdošanas apjomu, ko atvēlētajā laikā varēja pienācīgi izmeklēt, ņemot vērā arī ģeogrāfisko atrašanās vietu. Izlasē 
tika iekļauti trīs Savienības ražotāji. Izlasē iekļauto Savienības ražotāju saražotā produkcija veidoja apmēram 37 % 
no Savienībā saražotās produkcijas kopapjoma. Komisija aicināja ieinteresētās personas sniegt piezīmes par 
provizorisko izlasi. Noteiktajā termiņā piezīmes netika saņemtas, un tādējādi tika apstiprināta izlase. Tika 
uzskatīts, ka izlase ir reprezentatīva Savienības ražošanas nozarei. 

1.6.3. Nesaistīto importētāju atlase 

(23)  Lai Komisija varētu lemt par to, vai vajadzīga atlase, un vajadzības gadījumā veidotu izlasi, izmeklēšanā tika 
aicināti piedalīties visi nesaistītie importētāji/lietotāji. Šīs personas tika aicinātas pieteikties, sniedzot Komisijai 
paziņojuma par izmeklēšanas sākšanu II pielikumā prasīto informāciju par saviem uzņēmumiem. Atsaucās divi 
importētāji. Tie tika aicināti sadarboties, atbildot uz anketas jautājumiem. Tomēr neviens no abiem neatbildēja uz 
Komisijas nosūtītās anketas jautājumiem. 

31.7.2019. L 202/83 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(15) Paziņojums par daļējas starpposma pārskatīšanas sākšanu attiecībā uz kompensācijas pasākumiem, kas piemērojami konkrēta Indijas 
izcelsmes polietilēntereftalāta importam (OV C 111, 25.3.2019., 47. lpp.). 



1.6.4. Ražotāju eksportētāju atlase 

(24)  Lai Komisija varētu lemt par to, vai vajadzīga atlase, un vajadzības gadījumā veidotu izlasi, izmeklēšanā tika 
aicināti piedalīties visi ražotāji eksportētāji. Šīs personas tika aicinātas pieteikties, sniedzot Komisijai paziņojuma 
par izmeklēšanas sākšanu I pielikumā prasīto informāciju par saviem uzņēmumiem. Pieteicās trīs ražotāji 
eksportētāji. Tie tika aicināti sadarboties, atbildot uz anketas jautājumiem. 

1.6.5. Anketas un pārbaudes apmeklējumi 

(25)  Lai iegūtu izmeklēšanai nepieciešamo informāciju, Komisija nosūtīja anketas trim atlasītajiem Savienības 
ražotājiem, Indijas valdībai, trim ražotājiem eksportētājiem un diviem importētājiem, kuri pieteicās pēc 
izmeklēšanas sākšanas. 

(26)  Atbildes uz anketas jautājumiem sniedza trīs atlasītie Savienības ražotāji, pieprasījuma iesniedzējs, viens 
Savienības izejvielu ražotājs, Indijas valdība un divi Indijas ražotāji eksportētāji. Importētāji, kas pieteicās, 
neatbildēja uz anketas jautājumiem. 

(27)  Komisija pieprasīja un pārbaudīja visu informāciju, ko tā uzskatīja par vajadzīgu, lai noteiktu subsidēšanas un 
kaitējuma turpināšanās vai atkārtošanās iespējamību un Savienības intereses. Pārbaudes apmeklējums notika arī 
Indijas valdības telpās Ņūdeli. 

(28)  Turklāt saskaņā ar pamatregulas 26. pantu tika veikti pārbaudes apmeklējumi turpmāk norādīto uzņēmumu 
telpās. 

(a)  Ražotāji Savienībā 

—  Indorama Ventures Europe BV, Nīderlande; 

—  Equipolymers GmbH, Itālija, Vācija, 

—  Neo Group, UAB, Lietuva. 

(b)  Ražotāji eksportētāji 

—  Reliance Industries Limited, Mumbaja (“RIL”); 

—  IVL Dhunseri Petrochem Industries Private Limited, Kalkāta (“IDIPL”) 

2. PĀRSKATĀMAIS RAŽOJUMS UN LĪDZĪGAIS RAŽOJUMS 

2.1. Pārskatāmais ražojums 

(29)  Pārskatāmais ražojums ir tāds pats kā sākotnējā izmeklēšanā, proti, Indijas izcelsmes polietilēntereftalāts (PET), 
kura viskozitātes koeficients ir 78 ml/g vai lielāks atbilstīgi ISO standartam 1628-5 un kuru pašlaik klasificē ar 
KN kodu 3907 61 00 (“pārskatāmais ražojums”). 

2.2. Līdzīgais ražojums 

(30)  Tika uzskatīts, ka Indijā ražotajam un uz Savienību eksportētajam pārskatāmajam ražojumam, un ražojumam, ko 
Savienības ražošanas nozare ražo un pārdod Savienībā, ir vienādas fizikālās un ķīmiskās pamatīpašības un vienādi 
pamatlietojumi. Tāpēc tie tika uzskatīti par līdzīgiem ražojumiem pamatregulas 2. panta c) punkta nozīmē. 

31.7.2019. L 202/84 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3. SUBSIDĒŠANAS TURPINĀŠANĀS VAI ATKĀRTOŠANĀS IESPĒJAMĪBA 

(31)  Ņemot vērā iepriekšējās pārskatīšanās izmeklētās subsīdijas, pārskatīšanas pieprasījumā ietverto informāciju, 
Indijas valdības un attiecīgo ražotāju eksportētāju sniegto informāciju, kā arī atbildes uz Komisijas anketas 
jautājumiem, tika pārbaudīti šādi pasākumi, kas, kā tiek apgalvots, ietver subsīdiju programmu piešķiršanu. 

Valsts mēroga subsīdiju programmas: 

(a)  Iepriekšēju atļauju shēma (AAS) 

(b)  “Nodokļu atmaksas shēma” saskaņā ar 3. noteikuma 2. punktu (DDS) 

(c)  Ražošanas līdzekļu eksporta veicināšanas shēma (EPCGS) 

(d)  Indijas preču eksporta shēma (MEIS) 

(e)  Reģionālās subsīdiju programmas: Gudžaratas shēma atbrīvojumam no nodokļa par elektroenerģiju (GEDES). 

(32)  Saskaņā ar pamatregulas 18. pantu neatkarīgi no subsīdiju apmēra Komisijai būtu jāpārbauda, vai ir pierādījumi 
par subsidēšanas turpināšanos. Ņemot vērā konstatējumus par to, ka joprojām turpinās subsidēšana attiecībā uz 
lielāko daļu galveno subsīdiju, kas tika kompensētas sākotnējā izmeklēšanā, nebija vajadzības izmeklēt visas 
pārējās subsīdijas, kuras pastāv atbilstoši sūdzības iesniedzēja apgalvojumam. 

(33)  Iepriekšējā apsvērumā minētās subsīdijas, kuras tika kompensētas iepriekš, ir balstītas šādos politikas dokumentos 
un tiesību aktos. 

(34)  Shēmas — AAS, EPCGS un MEIS — pamatojas uz 1992. gada Ārējās tirdzniecības (attīstības un regulēšanas) 
likumu (Nr. 22, 1992. gads), kas stājās spēkā 1992. gada 7. augustā (“Ārējās tirdzniecības likums”). Ārējās 
tirdzniecības likums ļauj Indijas valdībai publicēt paziņojumus par eksporta un importa politiku. Tie ir apkopoti 
“ārējās tirdzniecības politikas” dokumentos, kurus Tirdzniecības ministrija publicē ik pēc pieciem gadiem un kuri 
tiek regulāri atjaunināti. 

(35)  Divi ārējās tirdzniecības politikas dokumenti ir būtiski šīs izmeklēšanas pārskatīšanas izmeklēšanas periodā: 
Ārējās tirdzniecības politika 2015–20 (“FTP 2015–20”) un atjaunināta ārējās tirdzniecības politika 2015–20 
(atjaunināta FTP 2015–20”). Pēdējā minētā stājās spēkā 2017. gada 5. decembrī. Turklāt Indijas valdība 
“Procedūru rokasgrāmatā 2015–20” (“HOP 2015–20”) un atjauninātajā procedūru rokasgrāmatā 2015–20” 
(atjauninātā “HOP 2015–20”) nosaka attiecīgi FTP 2015–20 un atjaunināto FTP 2015–20 regulējošās 
procedūras. Pēdējā minētā stājās spēkā 2017. gada 5. decembrī. 

(36)  AAS, EPCGS un MEIS ir balstītas uz FTP 2015–20 un atjaunināto FTP 2015–20, kā arī uz HOP 2015–20 un 
atjaunināto HOP 2015–20. 

(37)  DDS shēmas pamatā ir 1962. gada Muitas likuma 75. sadaļa, 1944. gada Centrālā akcīzes likuma 37. sadaļa, 
1994. gada Finanšu likuma 93.A un 94. sadaļa un 1995. gada Muitas, centrālo akcīzes nodokļu un nodokļu par 
pakalpojumiem atmaksas noteikumi. Atmaksas likmes tiek regulāri publicētas. 

(38)  GEDES shēma ir balstīta 1958. gada Gudžaratas Elektroenerģijas nodokļa likuma (“Elektroenerģijas likums”) 3. 
sadaļas 2. punkta vii) un viii) apakšpunktā, kas laiku pa laikam ir grozīts Gudžaratas valdības vēstnesī (Gujarat 
Government Gazette). 

3.1. Iepriekšēju atļauju shēma (AAS) 

(39)  Komisija konstatēja, ka viens ražotājs eksportētājs, kas sadarbojās, pārskatīšanas izmeklēšanas periodā ir 
izmantojis AAS. 

3.1.1. Juridiskais pamats 

(40)  Sīks shēmas apraksts sniegts FTP 2015–20 un atjauninātās FTP 2015–20 4.03. līdz 4.24. punktā un HOP 2015– 
20 un atjauninātās HOP 2015–20 4.04. līdz 4.52. nodaļā. 

31.7.2019. L 202/85 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.1.2. Tiesības izmantot shēmu 

(41)  AAS sastāv no sešām apakšshēmām, kā tās sīkāk aprakstītas 42. apsvērumā. Minētās apakšshēmas atšķiras cita 
starpā shēmas izmantošanas tiesību tvēruma ziņā. AAS fiziskā eksporta un AAS ikgadējā pieprasījuma 
apakšshēmas ir tiesīgi izmantot ražotāji eksportētāji un pārdevēji eksportētāji, kas “sasaistīti” ar palīgražotājiem. 
Ražotājiem eksportētājiem, kas veic piegādi galīgajam eksportētājam, ir tiesības izmantot AAS starppiegādēm. 
AAS nosacītā eksporta apakšshēmu ir tiesīgi izmantot galvenie līgumslēdzēji, kuri veic piegādes FTP 2015–20 un 
atjauninātās FTP 2015–20 7.02. punktā minētajām “nosacītā eksporta” kategorijām – piemēram, uz eksportu 
orientētu vienību (“EOU”) piegādātāji. Nosacītā eksporta priekšrocības atbilstīgi iepriekšējā izlaides pasūtījuma 
apakšshēmai un kompensācijas iekšzemes kredītvēstules apakšshēmai ir tiesīgi izmantot arī starppiegādātāji, kas 
apgādā ražotājus eksportētājus. 

3.1.3. Īstenošana praksē 

(42)  AAS apakšshēmas ir šādas. 

(43)  Fiziskais eksports. Šī ir galvenā apakšshēma. Tā ļauj bez nodokļiem importēt izejmateriālus, kas vajadzīgi 
konkrēta eksporta ražojuma ražošanai. “Fizisks” šajā kontekstā nozīmē, ka eksporta ražojums ir jāizved no Indijas 
teritorijas. Atļaujā ir norādīts ievedmuitas atvieglojums un eksporta saistības, minot arī eksportējamā ražojuma 
veidu. 

(44)  Ikgadējais pieprasījums. Šāda atļauja ir saistīta nevis ar konkrētu eksporta ražojumu, bet gan ar plašāku ražojumu 
grupu (piemēram, ķīmiski un saistīti produkti). Atļaujas turētājs līdz noteiktam apjomam, kas noteikts atkarībā no 
agrākiem eksporta rādītājiem, var bez nodokļiem importēt jebkādus izejresursus, kas tiks lietoti ražojumu 
ražošanai, ja tie pieder pie šīs ražojumu grupas. Tas var izvēlēties eksportēt ikvienu gatavās produkcijas veidu, kas 
iekļauts šajā ražojumu grupā, izmantojot šādu no nodokļa atbrīvotu izejmateriālu. 

(45)  Starppiegāde. Šī apakšshēma aptver gadījumus, kad divi ražotāji ir iecerējuši ražot vienu eksporta ražojumu, 
savstarpēji sadalot ražošanas procesu. Ražotājs eksportētājs, kas ražo starpproduktu, var bez nodokļiem importēt 
izejmateriālus un starppiegādei tādēļ izmantot AAS. Pēdējais eksportētājs pabeidz ražojuma ražošanu, un viņam 
gatavais ražojums ir jāeksportē. 

(46)  Nosacītais eksports. Šī apakšshēma ļauj galvenajam līgumslēdzējam bez nodokļiem importēt izejresursus, kas 
vajadzīgi tādu preču ražošanai, kuras paredzēts pārdot kā “nosacītu eksportu”. Saskaņā ar Indijas valdības teikto 
nosacītais eksports attiecas uz darījumiem, kuros piegādātās preces neatstāj valsti. Daudzas piegādes kategorijas 
tiek uzskatītas par nosacītu eksportu ar nosacījumu, ka preces tiek ražotas Indijā, piemēram, preču piegādes EOU 
vai uzņēmumiem, kas atrodas īpašajā ekonomikas zonā (“ĪEZ”). 

(47)  Iepriekšējs izlaides pasūtījums (“ARO”). AAS turētājs, kas izejresursus vēlas nevis importēt tieši, bet iegādāties tos 
no vietējiem piegādātājiem, šajā nolūkā var izmantot ARO. Šādos gadījumos iepriekšējās atļaujas tiek validētas kā 
ARO, un pēc norādīto resursu piegādes tās tiek indosētas vietējam piegādātājam. ARO indosaments dod tiesības 
vietējam piegādātājam izmantot nosacītā eksporta piedāvātās priekšrocības, kā norādīts FTP 2015-20 un 
atjauninātās FTP 2015-20 7.03. punktā (t. i., AAS starppiegādēm/ nosacītajam eksportam, nosacītā eksporta 
atmaksājumus un galīgā akcīzes nodokļa atmaksu). ARO mehānisms paredz nodokļu un maksājumu 
atmaksāšanu piegādātājam tā vietā, lai tos atmaksātu galīgajam eksportētājam nodokļu atmaksas veidā. 
Nodokļu/maksājumu atmaksāšana ir iespējama gan par vietējiem izejresursiem, gan importētiem. 

(48)  Kompensācijas iekšzemes kredītvēstule. Arī šī apakšshēma attiecas uz vietējo izejmateriālu piegādi iepriekšējas 
atļaujas turētājam. Iepriekšējas atļaujas turētājs var bankā iesniegt pieprasījumu atvērt iekšzemes kredītvēstuli par 
labu vietējam piegādātājam. Banka validē tieša importa atļauju tikai attiecībā uz to preču vērtību un apjomu, kas 
iepirktas vietējā tirgū, nevis importētas. Vietējais piegādātājs būs tiesīgs saņemt nosacītā eksporta sniegtās priekš
rocības, kā norādīts FTP 2015-20 un atjauninātās FTP 2015-20 7.03. punktā (t. i., AAS starppiegādēm/nosa
cītajam eksportam, nosacītā eksporta nodokļu atmaksu un galīgā akcīzes nodokļa atmaksu). 

31.7.2019. L 202/86 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(49)  Komisija konstatēja, ka pārskatīšanas izmeklēšanas periodā viens ražotājs eksportētājs, kas sadarbojās un kas 
izmanto shēmu, ieguva koncesijas saskaņā ar pirmo apakšshēmu, t. i., AAS fiziskam eksportam. Tāpēc nav 
jānosaka atlikušo neizmantoto apakšshēmu kompensējamība. 

(50)  Lai Indijas iestādes varētu veikt pārbaudes, iepriekšējās atļaujas turētājam ir juridisks pienākums uzturēt “patiesu 
un pareizu pārskatu par patēriņu un bez nodokļiem importēto/iekšzemē iepirkto preču izmantošanu” norādītajā 
formātā (HOP 2015-20 un atjauninātās HOP 2015-20 4.51. nodaļa un 4.H papildinājums), t. i., faktiskā patēriņa 
reģistru. Šis reģistrs jāpārbauda neatkarīgam zvērinātam grāmatvedim/ izmaksu un darba analītiķim, kas izsniedz 
sertifikātu, kas apliecina, ka noteiktie reģistri un attiecīgie ieraksti ir pārbaudīti un atbilstoši 4.H papildinājumam 
sniegtā informācija visos aspektos ir patiesa un pareiza. 

(51)  Apakšshēmai, ko pārskatīšanas izmeklēšanas periodā izmantoja attiecīgais uzņēmums, t. i., fiziskajam eksportam, 
Indijas valdība nosaka gan ievedmuitas atvieglojumu, gan eksporta saistības apjoma un vērtības ziņā, un to 
norāda atļaujā. Turklāt, veicot importu un eksportu, valsts amatpersonas attiecīgos darījumus reģistrē atļaujā. 
Saskaņā ar AAS atļautā importa apjomu nosaka Indijas valdība, pamatojoties uz standarta ielaides/izlaides 
normām (SION), kas ir paredzētas lielākajai daļai ražojumu, ieskaitot pārskatāmo ražojumu. 

(52)  Importētie izejmateriāli tālāk nav pārvedami un ir izmantojami, lai ražotu gatavo eksporta ražojumu. Eksporta 
saistības jāizpilda paredzētajā termiņā pēc atļaujas saņemšanas (18 mēnešu laikā ar iespēju termiņu divreiz 
pagarināt vēl uz sešiem mēnešiem katrā reizē). 

(53)  Starp importētajiem izejresursiem un eksportēto gatavo ražojumu nav ciešas saiknes. Izejmateriālus, uz kuriem 
attiecas tiesības izamantot shēmu, var arī importēt un izmantot citiem ražojumiem, kas nav pārskatāmais 
ražojums. Turklāt atļaujas dažādiem ražojumiem var apvienot. Tas nozīmē, ka viena ražojuma eksports saskaņā ar 
AAS atļauju var dot tiesības bez nodokļa importēt izejresursus citam ražojumam saskaņā ar AAS atļauju 

(54)  Izmeklēšanā tika konstatēts, ka neviena no AAS atļaujām, ko izmantoja ražotājs eksportētājs, nav slēgta. Turklāt 
ražotājam eksportētājam nebija šāda patēriņa reģistra, ko būtu pārbaudījis neatkarīgs zvērināts grāmatvedis. Tāpēc, 
lai gan ražotājs eksportētājs paskaidroja, ka izejresursu patēriņš tika norādīts, vadoties pēc tā patēriņa faktoriem, 
ražotājs eksportētājs nevarēja uzrādīt savu AAS atļauju 4.H papildinājumus. 

3.1.4. Secinājums par AAS 

(55)  Atbrīvojums no ievedmuitas nodokļiem ir subsīdija pamatregulas 3. panta 1. punkta a) apakšpunkta ii) punkta un 
3. panta 2. punkta nozīmē, proti, tas ir Indijas valdības finansiāls ieguldījums, jo tas rada negūtus ieņēmumus no 
nodokļiem, kas citādi būtu jāmaksā, un nodrošina ieguvumu izmeklētajam eksportētājam, jo uzlabo tā likviditāti. 

(56)  Turklāt AAS fiziskā eksporta nosacījums pēc likuma ir eksporta rādītāji, tāpēc saskaņā ar pamatregulas 4. panta 
4. punkta pirmās daļas a) apakšpunktu to uzskata par īpašu un kompensējamu. Ja uzņēmumam nav eksporta 
saistību, tas nevar saņemt ieguvumu no šīs shēmas. 

(57)  Šajā gadījumā izmantoto apakšshēmu nevar uzskatīt par pieļaujamu nodokļu atmaksas sistēmu vai nodokļu 
atmaksas aizvietojuma sistēmu pamatregulas 3. panta 1. punkta a) apakšpunkta ii) daļas nozīmē. Tā neatbilst 
noteikumiem, kas izklāstīti pamatregulas I pielikuma i) punktā, II pielikumā (nodokļu atmaksas definīcija un 
noteikumi) un III pielikumā (nodokļu atmaksas aizvietojuma definīcija un noteikumi). Indijas valdība faktiski 
nepiemēroja pārbaudes sistēmu vai procedūru, lai pārliecinātos, vai un kādā daudzumā eksportētā ražojuma 
ražošanā tikuši patērēti izejresursi (pamatregulas II pielikuma 4. punkts un nodokļu atmaksas aizvietojuma 
shēmas gadījumā – pamatregulas III pielikuma II daļas 2. punkts). Tika arī uzskatīts, ka SION pārskatāmajam 
ražojumam nebija pietiekami precīzas un šādas SION vien nevar izmantot par faktiskā patēriņa pārbaudes 

31.7.2019. L 202/87 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



sistēmu, jo minēto standarta normu struktūra neļauj Indijas valdībai pietiekami precīzi pārbaudīt, kādi izejresursu 
daudzumi patērēti eksporta produkcijā. Turklāt Indijas valdība nav veikusi papildu pārbaudi, pamatojoties uz 
faktiskajiem izmantotajiem izejresursiem, lai gan šī pārbaude būtu jāveic, ja netiek faktiski piemērota pārbaudes 
sistēma (pamatregulas II pielikuma 5. punkts un III pielikuma II daļas 3. punkts). 

(58)  Tāpēc šī apakšshēma ir kompensējama. 

3.1.5. Subsīdijas apjoma aprēķināšana 

(59)  Tā kā nav pieļautas nodokļu atmaksas sistēmas vai nodokļu atmaksas aizvietojuma sistēmas, Komisija pārbaudīja 
attiecīgo izejresursu faktisko patēriņa rādītāju. Komisija konstatēja, ka faktiskais patēriņa rādītājs ir nedaudz 
zemāks par SION. Lai gan uzņēmums apgalvoja, ka tas slēgs attiecīgās atļaujas, pamatojoties uz faktisko patēriņu, 
un tādējādi nebūs pārliekas atmaksas, pārbaudes laikā atļaujas nebija slēgtas, tāpēc Komisija to nevarēja pārbaudīt. 
Tā kā atļaujas tika piešķirtas, pamatojoties uz SION un tā kā nebija efektīvas pārbaudes sistēmas, uzņēmums tās 
varētu slēgt, izmantojot SION kā patēriņa likmi. Šādā gadījumā starpība starp faktisko patēriņa rādītāju un 
norādīto patēriņa rādītāju, kas balstīts uz SION, izraisītu pārlieku atmaksu, kas būtu kompensējama subsīdija 
saskaņā ar pamatregulas 3. panta 1. punkta a) apakšpunkta ii) punktu. 

(60)  Saskaņā ar pamatregulas 7. panta 2. punktu šī pārliekā atmaksa būtu jāattiecina uz pārskatāmā ražojuma kopējo 
eksporta apgrozījumu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā (saucēju), jo subsīdija ir atkarīga no eksporta rādītājiem 
un nav piešķirta, pamatojoties uz izgatavotajiem, saražotajiem, eksportētajiem vai transportētajiem daudzumiem. 

(61)  Ņemot vērā to, cik neliela ir starpība starp SION un faktisko patēriņa rādītāju, ja visa atļauja tiktu slēgta, 
pamatojoties uz SION, arī pārliekā atmaksa un tādējādi kompensējamās subsīdijas apjoms būtu bijis 
nenozīmīgs. Tādējādi Komisija konstatēja, ka subsīdiju likmes saistībā ar šo shēmu pārskatīšanas izmeklēšanas 
periodā lai gan ir nelielas, bet tomēr eksistē. Tādējādi Komisija secina, ka šī subsīdija joprojām uzskatāma par 
kompensējamu. 

3.2. “Nodokļu atmaksas shēma” saskaņā ar 3. noteikuma 2. punktu (DDS) 

(62)  Komisija konstatēja, ka attiecīgie ražotāji eksportētāji, kas sadarbojās, pārskatīšanas izmeklēšanas periodā ir 
izmantojuši DDS. 

3.2.1. Juridiskais pamats 

(63)  Pārskatīšanas izmeklēšanas periodā piemērojamais juridiskais pamats bija 1995. gada Muitas un centrālo akcīzes 
nodokļu atmaksas noteikumi (“1995. gada DDS noteikumi”), kas grozīti 2006. gadā (16) un vēlāk aizstāti ar 
Muitas un centrālo akcīzes nodokļu atmaksas noteikumiem, 2017 (17) (“2017. gada noteikumi”), kas stājās spēkā 
2017. gada 1. oktobrī. 1995. gada DDS noteikumu 3. noteikuma 2. punkts reglamentē šīs nodokļu atmaksas 
shēmas aprēķināšanas metodi. Minēto DDS noteikumu 12. noteikuma 1. punkta a) apakšpunkta ii) punkts 
reglamentē deklarāciju, kura ražotājiem eksportētājiem jāiesniedz, lai saņemtu ieguvumu no šīs shēmas. Šie 
noteikumi 2017. gada DDS noteikumos ir palikuši identiski un atbilst attiecīgi 3. noteikuma 2. punktam un 13. 
noteikuma 1. punkta a) apakšpunkta ii) punktam. 

(64)  Turklāt apkārtrakstā Nr. 24/2001 (18) ir iekļautas konkrētas norādes par to, kā īstenot 3. noteikuma 2. punktu un 
iesniegt deklarāciju, kas eksportētājiem jāsagatavo saskaņā ar 12. noteikuma 1. punkta a) apakšpunkta ii) punktu. 

31.7.2019. L 202/88 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(16) http://www.cbic.gov.in/htdocs-cbec/customs/cs-act/formatted-htmls/cs-rulee. 
(17) To be published in the Gazette of India, extraordinary, part ii, section 3, sub-section (i)] Government of India Ministry of Finance (Department of 

Revenue) Notification No. 88/ 2017-CUSTOMS (N.T.) New Delhi, the 21st September, 2017. Skatīt http://www.cbic.gov. 
in/resources//htdocs-cbec/customs/cs-act/notifications/notfns-2017/cs-nt2017/csnt88-2017.pdf. 

(18) Cus. 20th April, 2001F.NO.605/47/2001-DBK, Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, Declaration under Rule 
12(1)(a)(ii) of Drawback Rule for availing AIR of Drawback. See in particular Sections 2 and 3 of the Declaration under Rule 12(1)(a)(ii) of 
Drawback Rule for availing AIR of Drawback; pieejams: http://www.cbic.gov.in/htdocs-cbec/customs/cs-circulars/cs-circulars-2001/24- 
2001-cus. 

http://www.cbic.gov.in/htdocs-cbec/customs/cs-act/formatted-htmls/cs-rulee
http://www.cbic.gov.in/resources//htdocs-cbec/customs/cs-act/notifications/notfns-2017/cs-nt2017/csnt88-2017.pdf
http://www.cbic.gov.in/resources//htdocs-cbec/customs/cs-act/notifications/notfns-2017/cs-nt2017/csnt88-2017.pdf
http://www.cbic.gov.in/htdocs-cbec/customs/cs-circulars/cs-circulars-2001/24-2001-cus
http://www.cbic.gov.in/htdocs-cbec/customs/cs-circulars/cs-circulars-2001/24-2001-cus


(65)  1995. gada DDS noteikumu 4. noteikumā paredzēts, ka centrālā valdība var pārskatīt 3. noteikumā noteikto 
summu vai likmes. Valdība ir izdarījusi vairākas izmaiņas, ar pēdējām izmaiņām pārskatītas likmes (skatīt Notifi
cations No. 110/2015 – CUSTOMS (N.T.) of 16 November 2015 (19) and Notifications No. 131/2016 – CUSTOMS 
(N.T.) of 31 October 2016 (20)). Tādējādi attiecībā uz pārskatāmo ražojumu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā 
rādītājs bija 1,5 % no eksportēto ražojumu FOB vērtības. 

3.2.2. Tiesības izmantot shēmu 

(66)  Tiesības izmantot šo shēmu ir ikvienam ražotājam eksportētājam vai tirgotājam eksportētājam. 

3.2.3. Īstenošana praksē 

(67)  Saskaņā ar šo shēmu ikvienam uzņēmumam, kas eksportē ražojumus, uz kuriem attieca tiesības izmantot shēmu, 
ir tiesības saņemt summu, kas atbilst procentuālai daļai no eksportētā ražojuma FOB vērtības. Muitas un centrālo 
akcīzes nodokļu atmaksas noteikumu 3. noteikuma 2. punktā paredzēts, kā aprēķināms subsīdijas apjoms: 

“2.  Nosakot atmaksas summu vai likmi saskaņā ar šo noteikumu, centrālā valdība ņem vērā: 

a)  katras klases vidējo daudzumu vai vērtību vai to materiālu aprakstu, no kuriem konkrētā preču klase parasti tiek 
izgatavota vai ražota Indijā; 

b)  to importēto materiālu vai akcīzes materiālu vidējo daudzumu vai vērtību, kurus izmanto konkrētās preču klases 
izgatavošanai vai ražošanai Indijā; 

c)  vidējo nodokļu summu, kas samaksāti par importētajiem materiāliem vai akcīzes materiāliem, ko izmanto tādu 
pusfabrikātu, sastāvdaļu un starpproduktu ražošanai, kurus izmanto preču ražošanā; 

d)  vidējo nodokļu summu, kas samaksāti par materiāliem, kas ir ražošanas procesa atlikumi, un katalizatoriem: 

ja visi šādi atlikumi vai katalizatori ir atkārtoti izmantoti jebkurā ražošanas procesā vai pārdoti, atskaita arī vidējo 
nodokļu summu par atkārtoti izmantotiem vai pārdotiem atlikumiem vai katalizatoriem; 

e)  nodokļu vidējo summu, kas samaksāti par importētiem materiāliem vai akcīzes materiāliem, kurus izmanto eksporta 
preču iesaiņošanai vai iepakošanai; 

f)  jebkādu citu informāciju, ko centrālā valdība var uzskatīt par būtisku vai noderīgu šim nolūkam.” 

(68)  Citiem vārdiem sakot, Indijas valdība pamatoja atmaksājamo summu ar tādu attiecīgo muitas nodokļu vidējām 
vērtībām ražošana nozarē, kas samaksāti par importētajiem izejmateriāliem, un ar vidējo ražošanas nozares 
patēriņa koeficientu, kas iekasēts no tiem ražotājiem, kurus Indijas valdība uzskatīja par reprezentatīviem tādu 
eksporta ražojumu ražotājiem, uz kuriem attiecas tiesības izmantot shēmu. Tad Indijas valdība izsaka 
atmaksājamo summu procentos no tādu eskportēto ražojumu vidējās eksporta vērtības, uz kuriem attiecas 
tiesības izmantot shēmu. 

(69)  Indijas valdība šo procentuālo daļu izmanto, lai aprēķinātu nodokļa atmaksas summu, ko ir tiesības saņemt 
visiem eksportētājiem,uz kuriem attiecas tiesības izmantot shēmu. Indijas valdība šīs shēmas likmi nosaka katram 
ražojuma veidam atsevišķi. Attiecībā uz pārskatāmo ražojumu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā likme bija 
1,5 %, kā paskaidrots 65. apsvērumā. 

(70)  Lai saņemtu tiesības izmantot šo shēmu, uzņēmumam ir jāeksportē. Kad nosūtīšanas informāciju ievada muitas 
serverī, norāda, ka eksports notiek saskaņā ar DDS, un tiek neatsaucami noteikts DDS apjoms. Kad nosūtītājs 
uzņēmums ir iesniedzis eksporta galveno manifestu (Export General Manifest) un muitas iestāde ir pārliecinājusies, 
ka informācija šajā dokumentā sakrīt ar kravaszīmes datiem, ir izpildīti visi nosacījumi, lai ļautu veikt atmaksu ar 
tiešu maksājumu eksportētāja bankas kontā vai ar čeku. 

31.7.2019. L 202/89 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(19) GOI's Notification No. 110/2015 – CUSTOMS (N.T.) of 16 November 2015 determines that the DDS rate applicable on the FOB value of 
exports of PET (classified under tariff item 390701) is 1.9 % with effect from 23 November 2015. Skatīt http://www.cbic.gov.in/htdocs- 
cbec/customs/cs-act/notifications/notfns-2015/cs-nt2015/csnt110-2015 un pielikumu ar grafiku http://www.cbic.gov. 
in/resources//htdocs-cbec/customs/dbk-schdule/dbk-sch2015.pdf. 

(20) GOI's Notification No. 131/2016 – CUSTOMS (N.T.) of 31 October 2016 noteikts, ka no 2016. gada 15. novembra DDS likme, kas 
piemērojama PET (klasificēts tarifa pozīcijā 3907) eksporta FOB vērtībai, ir 1,5 %. Skatīt http://www.cbic.gov.in/resources//htdocs- 
cbec/customs/cs-act/notifications/notfns-2016/cs-nt2016/csnt131-u-2016.pdf un pielikumu ar grafiku http://www.cbic.gov. 
in/resources//htdocs-cbec/customs/dbk-schdule/dbk-sch2016.pdf. 

http://www.cbic.gov.in/htdocs-cbec/customs/cs-act/notifications/notfns-2015/cs-nt2015/csnt110-2015
http://www.cbic.gov.in/htdocs-cbec/customs/cs-act/notifications/notfns-2015/cs-nt2015/csnt110-2015
http://www.cbic.gov.in/resources//htdocs-cbec/customs/dbk-schdule/dbk-sch2015.pdf
http://www.cbic.gov.in/resources//htdocs-cbec/customs/dbk-schdule/dbk-sch2015.pdf
http://www.cbic.gov.in/resources//htdocs-cbec/customs/cs-act/notifications/notfns-2016/cs-nt2016/csnt131-u-2016.pdf
http://www.cbic.gov.in/resources//htdocs-cbec/customs/cs-act/notifications/notfns-2016/cs-nt2016/csnt131-u-2016.pdf
http://www.cbic.gov.in/resources//htdocs-cbec/customs/dbk-schdule/dbk-sch2016.pdf
http://www.cbic.gov.in/resources//htdocs-cbec/customs/dbk-schdule/dbk-sch2016.pdf


(71)  Eksportētājam jāiesniedz arī eksporta ienākumu pierādījums – bankas apstiprinājums par maksājuma saņemšanu 
(Bank Realisation Certificate) (BRC). Šo dokumentu var iesniegt pēc tam, kad atmaksas summa ir izmaksāta, taču 
Indijas valdība atgūst izmaksāto summu, ja noteiktā termiņā eksportētājs BRC neiesniedz. 

(72)  Atmaksas summu drīkst izmantot jebkādam mērķim, un saskaņā ar Indijas grāmatvedības standartiem pēc 
eksporta saistību izpildes nodokļu atmaksas summu var iegrāmatot pēc uzkrājumu principa kā ienākumus 
darījumu kontā. 

(73)  Attiecīgajos tiesību aktos un administratīvajos norādījumos ir noteikts, ka Indijas muitas administrācijai nebūtu 
jāpieprasa pierādījumi tam, ka eksportētājam, kurš pieprasa nodokļu atmaksu, ir radušās muitas nodokļa saistības 
vai tās radīsies par to izejmateriālu importu, kas nepieciešami eksportētā ražojuma izgatavošanai (21). Turklāt 
pārbaudes apmeklējuma laikā Indijas valdība apstiprināja, ka uzņēmumi, kas iekšzemes tirgū iegādātos visus 
izejmateriālus, kas iestrādāti eksportētajā PET, joprojām saņemtu ieguvumu no pilnas likmes, kura aprēķināta 
saskaņā ar iepriekš minētā 3. noteikuma 2. punktu. Šajā izmeklēšanā arī konstatēja, ka praksē tā tas attiecās uz 
vienu eksportētāju, kas sadarbojās un izmantoja DDS piedāvātos ieguvumus, lai gan tas nemaz nebija importējis 
pamatizejmateriālus (attīrītu tereftalskābi (PTA) un monoetilēnglikolu (MEG)), ko izmanto pārskatāmā ražojuma 
ražošanā. 

3.2.4. Secinājums par DDS 

(74)  DDS nodrošina subsīdiju pamatregulas 3. panta 1. punkta a) apakšpunkta ii) punkta un 3. panta 2. punkta 
nozīmē. Tā saucamā nodokļu atmaksas summa ir Indijas valdības finansiāls ieguldījums, kas izpaužas kā negūti 
ieņēmumi (t. i., apgalvotie Indijas valdības iekasētie ievedmuitas nodokļi, kuri tiek atmaksāti vai atlīdzināti 
pārlieku). Attiecībā uz šo līdzekļu izmantošanu nav nekādu ierobežojumu. Turklāt nodokļu atmaksas summa 
sniedz ieguvumu eksportētājam, jo tā uzlabo tā likviditāti par ievedmuitas nodokļu pārliekām summām, ko 
atmaksā vai atlīdzina Indijas valdība. 

(75)  Indijas valdība nodokļu atmaksas likmi eksportam nosaka katram ražojuma veidam atsevišķi. Tomēr, lai gan 
subsīdija tiek saukta par nodokļu atmaksu, šai shēmai nav visu pieļaujamas nodokļu atmaksas sistēmas vai 
nodokļu atmaksas aizvietojuma sistēmas iezīmju pamatregulas 3. panta 1. punkta a) apakšpunkta ii) punkta 
nozīmē; turklāt tā neatbilst noteikumiem, kas izklāstīti pamatregulas I pielikuma i) punktā, II pielikumā (nodokļu 
atmaksas definīcija un noteikumi) un III pielikumā (nodokļu atmaksas aizvietojuma definīcija un noteikumi). 
Naudas pārskaitījums eksportētājam ne vienmēr ir saistīts ar faktiskajiem ievedmuitas nodokļu maksājumiem par 
izejmateriāliem, un tas nav nodokļu kredīts, kas izmantojams, lai kompensētu ievedmuitas nodokļus par iepriekš 
importētiem vai turpmāk importējamiem izejmateriāliem. Turklāt nav sistēmas vai procedūras, kas apstiprinātu, 
kuri izejresursi un kādā apjomā tiek patērēti ražojumu ražošanā. Turklāt Indijas valdība nav veikusi papildu 
pārbaudi, pamatojoties uz faktiskajiem izmantotajiem izejresursiem, lai gan šī pārbaude būtu jāveic, ja netiek 
faktiski piemērota pārbaudes sistēma (pamatregulas II pielikuma 5. punkts un III pielikuma II daļas 3. punkts). 

(76)  Maksājums, ko Indijas valdība veic pēc tam, kad ir veikts eksports, ir atkarīgs no eksporta rādītājiem, un tādējādi 
šī shēma ir uzskatāma par īpašu un kompensējamu pamatregulas 4. panta 4. punkta a) apakšpunkta nozīmē. 

(77)  Ņemot to vērā, tiek secināts, ka DDS ir kompensējama. 

3.2.5. Subsīdijas apjoma aprēķināšana 

(78)  Saskaņā ar pamatregulas 3. panta 2. punktu un 5. pantu Komisija subsidēšanas apjomu aprēķināja kā ieguvumu, 
ko guva saņēmējs un kas konstatēts pārskatīšanas izmeklēšanas periodā. Šajā ziņā Komisija konstatēja, ka 
saņēmējs saņem ieguvumu tajā brīdī, kad notiek eksporta darījums saskaņā ar šo shēmu. Tad Indijas valdībai ir 
jāizmaksā atmaksas summa, un tas ir finansiāls ieguldījums pamatregulas 3. panta 1. punkta a) apakšpunkta 

31.7.2019. L 202/90 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(21) Šo aspektu akcentē attiecīgais tiesību aktu kopums un noteikumi, kas piemērojami šai shēmai, piemēram, Circular No. 24/2001 Cus., 
20th April, 2001 F.NO.605/47/2001-DBK, Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue, Declaration under Rule 12(1)(a) 
(ii) of Drawback Rule for availing AIR of Drawback. C; pieejams: http://www.cbic.gov.in/htdocs-cbec/customs/cs-circulars/cs-circulars- 
2001/24-2001-cus (skatīts 2018. gada 7. jūnijā; jo īpaši 2. un 3. sadaļa Declaration under Rule 12(1)(a)(ii) of Drawback Rule for availing AIR 
of Drawback. 

http://www.cbic.gov.in/htdocs-cbec/customs/cs-circulars/cs-circulars-2001/24-2001-cus
http://www.cbic.gov.in/htdocs-cbec/customs/cs-circulars/cs-circulars-2001/24-2001-cus


nozīmē. Tiklīdz muitas dienesti ir izdevuši eksporta kravaszīmi, kurā cita starpā norādīta summa, kas piešķirama 
par konkrēto eksporta darījumu, Indijas valdībai vairs nav rīcības brīvības lemt par subsīdijas piešķiršanu. Ņemot 
vērā minēto, Komisija uzskata par lietderīgu ieguvumus, kas saņemti no DDS, novērtēt attiecībā uz kopsummu, 
kas nopelnīta eksporta darījumos, kuri pārskatīšanas izmeklēšanas periodā veikti, izmantojot šo programmu. 

(79)  Viens no ražotājiem eksportētājiem iesniedza pierādījumus par samaksātiem muitas nodokļiem par MEG importu, 
kas ir viens no diviem galvenajiem izejmateriāliem, ko uzņēmums izmantojis PET ražošanai.Neraugoties uz to, ka 
nav sistēmas vai procedūras, kas apstiprinātu, kuri izejresursi un kādā daudzumā ir patērēti eksportēto ražojumu 
ražošanā, Komisija ir veikusi pārbaudi par samaksātajiem muitas nodokļiem pārliekās atmaksas aprēķināšanai 
saskaņā ar pamatregulas II pielikuma 5. punktu. Pārbaudē tika apstiprināts, ka viss PET ražošanā patērētais MEG 
ir importēts un ka norādītā ievedmuitas nodokļu summa faktiski ir samaksāta par MEG, kurš tika iestrādāts PET, 
kas tika eksportēts pārskatīšanas izmeklēšanas periodā. Tādējādi Komisija aprēķināja subsidēšanas līmeni tikai 
attiecībā uz pārlieko atmaksu. 

(80)  Saskaņā ar pamatregulas 7. panta 2. punktu Komisija šos subsīdijas apjomus attiecināja uz pārskatāmā ražojuma 
kopējo eksporta apgrozījumu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā (saucēju), jo subsīdija ir atkarīga no eksporta 
rādītājiem un nav piešķirta, pamatojoties uz izgatavotajiem, saražotajiem, eksportētajiem vai transportētajiem 
daudzumiem. 

(81)  Tādējādi Komisija konstatēja, ka subsīdijas likmes saistībā ar šo shēmu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā ir 
0,38 % IDIPL un 1,44 % RIL. Tādējādi Komisija secina, ka šī subsīdija joprojām uzskatāma par kompensējamu. 

3.3. Ražošanas līdzekļu eksporta veicināšanas shēma (EPCGS) 

(82)  Komisija konstatēja, ka attiecīgie ražotāji eksportētāji pārskatīšanas izmeklēšanas periodā saņēma koncesijas 
atbilstīgi EPCGS, kas varētu būt saistāmas ar pārskatāmo ražojumu. 

3.3.1. Juridiskais pamats 

(83)  Sīkāks EPCGS apraksts ir sniegts FTP 2015–20 un atjauninātās FTP 2015–20 5. nodaļā, kā arī HOP 2015–20 un 
atjauninātās HOP 2015–20 5. nodaļā. 

3.3.2. Tiesības izmantot shēmu 

(84)  Tiesības izmantot šo pasākumu ir ražotājiem eksportētājiem, kā arī tirgotājiem eksportētājiem, kam “ir saikne” ar 
palīgražotājiem un pakalpojumu sniedzējiem. 

3.3.3. Īstenošana praksē 

(85)  Saskaņā ar nosacījumu par eksporta saistībām uzņēmumam ir atļauts ar samazinātu nodokļa likmi importēt 
ražošanas līdzekļus (jaunus un lietotus ražošanas līdzekļus, kas nav vecāki par 10 gadiem). Tālab Indijas valdība 
pēc iesnieguma saņemšanas un attiecīga maksājuma veikšanas izdod EPCGS atļauju. Shēma paredz samazinātu 
ievedmuitas nodokļa likmi, kas piemērojama visiem ražošanas līdzekļiem, kurus importē, izmantojot šo shēmu. 
Lai eksporta saistības tiktu izpildītas, importētie ražošanas līdzekļi jāizmanto, lai konkrētā periodā saražotu 
konkrētu eksportam paredzēto preču daudzumu. Saskaņā ar FTP 2015-20 un atjaunināto FTP 2015-20 ražošanas 
līdzekļus var importēt ar 0 % nodokļa likmi atbilstīgi EPCGS. Ilgākais sešu gadu laikā ir jāizpilda eksporta 
saistības, kas ir vienāds ar ietaupīto nodokļa summu, reizinātu ar koeficientu seši. 

(86)  EPCGS atļaujas turētājs var arī iegūt ražošanas līdzekļus vietējā tirgū. Tādā gadījumā vietējais ražošanas līdzekļu 
ražotājs var saņemt ieguvumu bez nodokļiem importēt sastāvdaļas, kas vajadzīgas minēto ražošanas līdzekļu 
ražošanai. Alternatīvi vietējais ražotājs var arī prasīt uz ražošanas līdzekļu piegādi EPCGS atļaujas turētājam 
attiecināt nosacītā eksporta ieguvumus. 

3.3.4. Secinājumi par EPCGS 

(87)  EPCGS nodrošina subsīdijas pamatregulas 3. panta 1. punkta a) apakšpunkta ii) punkta un 3. panta 2. punkta 
nozīmē. Nodokļa likmes samazināšana ir Indijas valdības finansiāls ieguldījums, jo ar šādu koncesiju tiek 
samazināti tādi Indijas valdības ieņēmumi no nodokļiem, kas citādi būtu iekasējami. Bez tam eksportētājam tā 
sniedz ieguvumu, kas ir vienāds ar nodokļa samazinājuma summu. 

31.7.2019. L 202/91 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(88)  Turklāt pēc likuma EPCGS ir atkarīga no eksporta rādītājiem, jo šādas atļaujas nevar saņemt, ja neapņemas veikt 
eksportu. Tādēļ tiek uzskatīts, ka shēma ir īpaša un kompensējama saskaņā ar pamatregulas 4. panta 4. punkta 
pirmās daļas a) apakšpunktu. 

(89)  EPCGS nevar uzskatīt par pieļaujamu nodokļu atmaksas sistēmu vai nodokļu atmaksas aizvietojuma sistēmu 
pamatregulas 3. panta 1. punkta a) apakšpunkta ii) punkta nozīmē. Šādas pieļaujamas sistēmas, kas aprakstītas 
pamatregulas I pielikuma i) punktā, nav attiecināmas uz ražošanas līdzekļiem, jo eksportēto ražojumu ražošanā 
ražošanas līdzekļi netiek patērēti. 

3.3.5. Subsīdijas apjoma aprēķināšana 

(90)  Komisija saskaņā ar pamatregulas 7. panta 3. punktu aprēķināja subsīdijas apjomu, pamatojoties uz nesamaksāto 
muitas nodokli par importētajiem ražošanas līdzekļiem periodā, kas atbilst parastam šādu ražošanas līdzekļu 
nolietojuma periodam konkrētajā ražošanas nozarē. Tad tika aprēķināts subsīdijas apjoms pārskatīšanas 
izmeklēšanas periodā, dalot kopējo nesamaksāto muitas nodokļu summu ar amortizācijas perioda ilgumu. Lai 
atspoguļotu laika gaitā gūtā ieguvuma pilno vērtību, šādi aprēķinātais apjoms, kas attiecināms uz pārskatīšanas 
izmeklēšanas periodu, tika koriģēts, tam pieskaitot šajā periodā gūtos procentus. Tika uzskatīts, ka tam piemērota 
ir izmeklēšanas periodā Indijā izmantotā komerciālā procentu likme. 

(91)  Neviens no Indijas ražotājiem eksportētājiem nepieprasīja tādu maksu atskaitīšanu no kopējā subsīdijas apjoma, 
kas radušās, lai saņemtu subsīdiju, kaut arī tiem ir šādas tiesības saskaņā ar 7. panta 1. punkta a) apakšpunktu. 

(92)  Saskaņā ar pamatregulas 7. panta 2. un 3. punktu Komisija šo subsīdijas apjomu attiecināja uz pārskatāmā 
ražojuma kopējo eksporta apgrozījumu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā (saucēju), jo subsīdija ir atkarīga no 
eksporta rādītājiem un nav piešķirta, pamatojoties uz izgatavotajiem, saražotajiem, eksportētajiem vai transportē
tajiem daudzumiem. 

(93)  Tādējādi Komisija konstatēja, ka subsīdijas likme saistībā ar šo shēmu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā IDIPL ir 
0,09 %, bet RIL – 0,30 %. Tādējādi Komisija secina, ka šī subsīdija joprojām uzskatāma par kompensējamu. 

3.4. Shēma “Preču eksports no Indijas” (“MEIS”) 

(94)  Tika konstatēts, ka abi ražotāji eksportētāji, kas sadarbojās, pārskatīšanas izmeklēšanas periodā saņēma 
ieguvumus no MEIS. 

3.4.1. Juridiskais pamats 

(95)  Sīkāks MEIS apraksts ir sniegts FTP 2015–20 un atjauninātās FTP 2015–20 3. nodaļā, kā arī HOP 2015–20 un 
atjauninātās HOP 2015–20 3. nodaļā. 

(96)  MEIS stājās spēkā 2015. gada 1. aprīlī. 

3.4.2. Tiesības izmantot shēmu 

(97)  Tiesības izmantot šo shēmu ir ikvienam ražotājam eksportētājam vai tirgotājam eksportētājam. 

3.4.3. Īstenošana praksē 

(98)  Tiesības izmantot MEIS ir tiem uzņēmumiem, kuri eksportē konkrētus ražojumus uz konkrētām valstīm, kuras 
iekļautas A grupā (“Tradicionālie tirgi”, tostarp visas ES dalībvalstis), B grupā (“Jaunietekmes un mērķa tirgi”) un C 
grupā (“Citi tirgi”). Katrā grupā iekļautās valstis un to ražojumu saraksts, uz kuriem attiecas atbilstīgas atlīdzības 
likmes, ir uzskaitīti atjauninātās HOP 3.B papildinājumā. 

(99)  Ieguvums izpaužas kā nodokļa kredīts, kas ir vienāds ar procentuālo daļu no FOB eksporta vērtības. 

31.7.2019. L 202/92 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(100)  Laikā, kad 2015. gada aprīlī MEIS stājās spēkā, pārskatāmais ražojums nebija iekļauts 3.B papildinājumā, un 
tādējādi uz to neattiecās tiesības uz MEIS ieguvumiem. Tomēr 2015. gada 29. oktobrī ar publisku paziņojumu 
Nr. 44/2015-2020 uz PET eksportu uz A un B grupas valstīm attiecināja tiesības uz MEIS ieguvumu 2 % apmērā 
no eksporta FOB vērtības. Ar publisko paziņojumu Nr. 06/2015-2020 2016. gada 4. maijā uz eksportu uz C 
grupas valstīm attiecināja tiesības uz to pašu 2 % ieguvumu. 

(101)  Saskaņā ar FTP 2015-2020 un atjauninātās FTP 2015-20 3.06. punktu daži eksporta veidi ir izslēgti no šīs 
shēmas, piemēram, importētu preču vai pārkrautu preču eksports, nosacīts eksports, pakalpojumu eksports un 
tādu vienību eksporta apgrozījums, kuras darbojas speciālajās ekonomiskajās zonās / uz eksportu orientētu 
vienību apgrozījums. 

(102)  Nodokļa kredīta apliecības saskaņā ar MEIS ir brīvi pārvedamas un derīgas 18 mēnešus no izdošanas dienas, 
savukārt nodokļu kredīta apliecības, kas izsniegtas 2016. gada 1. janvārī vai vēlāk, ir derīgas 24 mēnešus no 
izdošanas dienas saskaņā ar atjauninātās HOP 2015-20 3.13. punktu. Tos var izmantot: i) muitas nodokļu 
samaksai par izejresursu vai preču, arī ražošanas līdzekļu, importu, ii) akcīzes nodokļu samaksai par izejresursu 
vai preču, arī ražošanas līdzekļu, iegādi iekšzemē un iii) pakalpojumu nodokļa samaksai par pakalpojumu iegādi. 

(103)  Pieteikums ieguvuma saņemšanai saskaņā ar MEIS ir jāaizpilda tiešsaistē Ārējās tirdzniecības ģenerāldirektorāta 
tīmekļa vietnē. Attiecīgā dokumentācija (kravaszīmes, BRC un apliecinājums par izkraušanu) jāpievieno tiešsaistes 
pieteikumam. Indijas valdības attiecīgā reģionālā iestāde izsniedz nodokļa kredītu pēc dokumentu rūpīgas 
pārbaudes. Ja eksportētājs iesniedz attiecīgo informāciju, reģionālajai iestādei nav rīcības brīvības lemt par 
nodokļa kredīta piešķiršanu. 

3.4.4. Secinājums par MEIS 

(104)  MEIS nodrošina subsīdijas pamatregulas 3. panta 1. punkta a) apakšpunkta ii) punkta un 3. panta 2. punkta 
nozīmē. MEIS nodokļa kredīts ir Indijas valdības finansiāls ieguldījums, jo šo kredītu galu galā izmanto, lai 
kompensētu ievedmuitas nodokļus, kas samaksāti par ražošanas līdzekļiem, tādējādi mazinot Indijas valdības 
ieņēmumus no nodokļiem, kas citādi būtu iekasējami. Turklāt MEIS nodokļa kredīts sniedz ieguvumu ekspor
tētājam, kam nav jāmaksā minētie ievedmuitas nodokļi. 

(105)  Arī pēc likuma MEIS ir atkarīga no eksporta rādītājiem, tādēļ tā uzskatāma par īpašu un kompensējamu saskaņā 
ar pamatregulas 4. panta 4. punkta pirmās daļas a) apakšpunktu. 

3.4.5. Subsīdijas apjoma aprēķināšana 

(106)  Saskaņā ar pamatregulas 3. panta 2. punktu un 5. pantu Komisija kompensējamo subsīdiju apjomu aprēķināja kā 
ieguvumu, ko guva saņēmējs un kas konstatēts pārskatīšanas izmeklēšanas periodā. Šajā ziņā Komisija konstatēja, 
ka saņēmējs saņem ieguvumu tajā brīdī, kad notiek eksporta darījums saskaņā ar šo shēmu. Šajā brīdī Indijas 
valdība izsniedz nodokļa kredītu, ko ražotājs eksportētājs iegrāmato kā atmaksājumu parādu, kuras ražotājs 
eksportētājs var dzēst jebkurā laikā. Tas ir finansiāls ieguldījumus pamatregulas 3. panta 1. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkta nozīmē. Tiklīdz muitas dienesti ir izdevuši eksporta kravaszīmi, Indijas valdībai vairs nav rīcības 
brīvības lemt par subsīdijas piešķiršanu. Ņemot vērā minēto, Komisija uzskata par lietderīgu ieguvumus, kas 
saņemti no MEIS, uzskatīt par kopsummu, kas nopelnīta eksporta darījumos, kuri pārskatīšanas izmeklēšanas 
periodā veikti, izmantojot šo shēmu. 

(107)  Saskaņā ar pamatregulas 7. panta 2. un 3. punktu Komisija šo subsīdijas apjomu (saucēju) attiecināja uz 
pārskatāmā ražojuma kopējo eksporta apgrozījumu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā, jo subsīdija ir atkarīga no 
eksporta rādītājiem un nav piešķirta, pamatojoties uz izgatavotajiem, saražotajiem, eksportētajiem vai transportē
tajiem daudzumiem. 

(108)  Tādējādi Komisija konstatēja, ka subsīdijas likme saistībā ar šo shēmu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā IDIPL ir 
attiecīgi 1,92 %, bet RIL – 1,94 %. Tādējādi Komisija secina, ka šī subsīdija joprojām uzskatāma par 
kompensējamu. 

31.7.2019. L 202/93 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3.5. Gudžaratas shēma atbrīvojumam no nodokļa par elektroenerģiju (GEDES) 

(109)  Komisija konstatēja, ka pārskatīšanas izmeklēšanas periodā šo pasākumu izmantoja viens uzņēmums. Tomēr, tā 
kā izrādījās, ka šim uzņēmumam nodrošinātie ieguvumi bija niecīgi, Komisija nolēma neturpināt šā pasākuma 
turpmāku izmeklēšanu, jo termiņbeigu pārskatīšanas ietvaros nav nepieciešams aprēķināt precīzu subsidēšanas 
apmēru (tikai jākonstatē tās turpināšanās). 

3.6. Kompensējamo subsīdiju apjoms 

(110)  Pamatojoties uz iepriekš minētajiem apsvērumiem, Komisija konstatēja, ka saskaņā ar pamatregulas noteikumiem 
kompensējamo subsīdiju kopējā summa, kas izteikta ad valorem, izlasē iekļautajiem ražotājiem eksportētājiem bija 
attiecīgi 2,3 % un 3,6 %, tādējādi tā liecina par subsidēšanas turpināšanos pārskatīšanas periodā. 

1. tabula 

Likmes individuālām kompensētajām subsīdijām  

DDS EPCGS MEIS KOPĀ 

IDIPL 0,38 % 0,09 % 1,92 % 2,3 % 

RIL 1,44 % 0,30 % 1,94 % 3,6 %  

3.7. Secinājumi par subsidēšanas turpināšanās iespējamību 

(111)  Saskaņā ar pamatregulas 18. panta 2. punktu tika pārbaudīts, vai spēkā esošo pasākumu izbeigšanas rezultātā 
subsidēšana varētu turpināties. 

(112)  Kā noteikts 30. līdz 109. apsvērumā, tika konstatēts, ka pārskatīšanas izmeklēšanas periodā pārskatāmā ražojuma 
eksportētāji no Indijas turpināja saņemt ieguvumu no Indijas varas iestāžu kompensējamām subsīdijām. 

(113)  No subsīdiju programmām var atkārtoti saņemt ieguvumus, un nekas neliecina par to, ka šie ieguvumi tuvākajā 
nākotnē tiks pakāpeniski atcelti. Turklāt katrs eksportētājs ir tiesīgs izmantot vairākas subsīdijas. 

(114)  Tika pārbaudīts arī tas, vai eksports uz Savienību būtu ievērojams, ja pasākumi tiktu atcelti. 

(115)  Indija ir liels pārskatāmā ražojuma ražotājs. Pamatojoties uz izmeklēšanas laikā savāktajiem datiem, Indijas 
ražošanas jauda pārskatīšanas izmeklēšanas periodā bija aptuveni 1 500 000–2 300 000 tonnu. Tā rezultātā 
jaudas pārpalikums salīdzinājumā ar iekšzemes pieprasījumu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā tika lēsts 
aptuveni 800–900 tūkst. tonnu, kas būtu aptuveni 25 % no kopējā patēriņa Savienībā pārskatīšanas izmeklēšanas 
periodā. 

(116)  Šādos apstākļos pastāv liela iespējamība, ka pārskatāmā ražojuma subsidētā eksporta apjoms uz Savienību, kas 
pārskatīšanas izmeklēšanas periodā jau bija ievērojams, palielinātos gadījumā, ja pasākumi tiktu atcelti. Tāpēc 
Komisija secināja, ka pastāv subsidēšanas turpināšanās iespējamība. 

4. KAITĒJUMA TURPINĀŠANĀS VAI ATKĀRTOŠANĀS IESPĒJAMĪBA 

4.1. Savienības ražošanas nozares definīcija un Savienības ražošanas apjoms 

(117)  Pārskatīšanas izmeklēšanas periodā līdzīgo ražojumu ražoja divdesmit viens Savienības ražotājs. Trīs no šiem 
ražotājiem pārstāv pieprasījuma iesniedzējs. Minētais divdesmit viens Savienības ražotājs veido “Savienības 
ražošanas nozari” pamatregulas 9. panta 1. punkta un 10. panta 6. punkta nozīmē. Kā aprakstīts 22. apsvērumā, 
izlasē tika iekļauti trīs Savienības ražotāji, un izlase veidoja aptuveni 37 % no Savienības kopējā ražošanas 
apjoma. 

(118)  Dažas ieinteresētās personas apgalvoja, ka starp Savienības ražošanas nozari un Indijas ražotājiem eksportētājiem 
pastāv dažādas saiknes, kuras būtu rūpīgi jāpārbauda. Izmeklēšanā apstiprinājās, ka starp vienībām nepastāv 
komerciālas vai administratīvas saiknes, ciktāl tas attiecas uz Savienības tirgu, tāpēc nebija iemesla kādu 
Savienības ražotāju izslēgt no “Savienības ražošanas nozares” definīcijas. 

31.7.2019. L 202/94 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(119)  Turklāt pēc informācijas izpaušanas viena ieinteresētā persona apgalvoja, ka viena Savienības ražotāja iekļaušana 
izlasē un tā saistītais ražotājs eksportētājs Indijā nopietni apdraud izmeklēšanas procesuālo likumību un, 
iespējams, izkropļoja Komisijas konstatējumus par kaitējumu. Pirmkārt, kā norādīts 22. apsvērumā, Savienības 
ražotāju izlase tika uzskatīta par reprezentatīvu Savienības ražošanas nozarei, un piezīmes par to netika 
saņemtas. Otrkārt, saistība starp Savienības ražotāju un saistīto ražotāju eksportētāju neietekmēja Savienības 
ražotāja rīcību Savienības tirgū, jo, kā apstiprināts izmeklēšanā, uzņēmējdarbības lēmumus attiecībā uz darbībām 
Savienības tirgū Savienības ražotājs un ražotājs eksportētājs veica neatkarīgi. Proti, Savienības ražotāja lēmumi 
par cenām tika pieņemti, vadoties pēc izejvielu cenu svārstībām, piedāvājuma un pieprasījuma izmaiņām, valūtas 
maiņas kursa svārstībām, vedmaksas un citām izmaiņām Savienības tirgū, piemēram, nosacījumiem tekstilrūp
niecībā. Tāpēc Komisija uzskatīja, ka saistība ar ražotāju eksportētāju nav ietekmējusi Savienības ražotāja rīcību. 
Visbeidzot Komisija norādīja, ka ne šīs ieinteresētās personas apgalvojums, ne pati izmeklēšana neatklāja nevienu 
elementu, kas liecinātu, ka šīs izmeklēšanas konstatējumi tiktu izkropļoti, ja šo Savienības ražotāju iekļautu 
Savienības ražošanas nozares definīcijā. Šajā sakarā Komisija atgādina, ka pamatregulas 9. panta 1. punktā ir 
pieļauts (“drīkst”) izslēgt iekšzemes ražotājus no Savienības ražošanas nozares definīcijas gadījumos, kad tie ir 
saistīti ar ražotājiem eksportētājiem, bet tā nav obligāta prasība Komisijai. Tāpēc šis apgalvojums bija jānoraida. 

4.2. Patēriņš Savienībā 

(120)  Komisija noteica patēriņu Savienībā, saskaitot: 

i)  izlasē iekļauto Savienības ražotāju pārdošanas apjomu, kas iegūts, vadoties pēc atbildēm uz anketas 
jautājumiem; 

ii)  no pieprasījuma iesniedzēja iegūto Savienības ražotāju, kuri sadarbojās, bet netika iekļauti izlasē, pārdošanas 
apjomu; 

iii)  importu no attiecīgās valsts un no visām pārējām trešām valstīm pēc Eurostat datiem. 

(121)  Pamatojoties uz šo informāciju, Savienības patēriņa dinamika bija šāda. 

2. tabula 

Patēriņš Savienībā  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Patēriņš Savienībā (tonnas) 3 066 080 3 367 935 3 541 644 3 594 779 3 529 250 

Indekss (2014. gads = 100) 100 110 116 117 115 

Avots: izlasē iekļauto Savienības ražotāju atbildes uz anketas jautājumiem, pārskatīšanas pieprasījums, pieprasījuma iesniedzēja 
sniegtā informācija, Eurostat dati.  

(122)  Attiecīgi patēriņš Savienībā attiecīgajā periodā palielinājās par 15 %. 

4.3. Imports no Indijas 

4.3.1. Apjoms un tirgus daļa 

(123)  Importa apjomi no Indijas bija balstīti uz Eurostat statistikas datiem. Komisija noteica importa tirgus daļu, 
pamatojoties uz Savienības patēriņu, kas noteikts 119. apsvērumā. 

3. tabula 

Importa apjoms un tirgus daļa  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Indija Importa apjoms (t) 32 220 39 235 134 550 162 913 156 675 

Indekss (2014. gads = 100) 100 122 418 506 486 

Tirgus daļa 1,1 % 1,2 % 3,8 % 4,5 % 4,4 % 

Avots: Eurostat.  

31.7.2019. L 202/95 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(124)  Importa apjomi no Indijas attiecīgajā periodā palielinājās gandrīz piecas reizes un pārskatīšanas izmeklēšanas 
periodā sasniedza 156 675 tonnas, t. i., 4,4 % no Savienības tirgus daļas. 

4.3.2. Cenas un cenu samazinājums 

(125)  Indijas izcelsmes importa Savienībā vidējās cenas dinamika bija šāda. 

4. tabula 

Importa cena  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Indija Importa cenas (EUR/t) 1 063 811 776 897 916 

Indekss (2014. gads = 100) 100 76 73 84 86 

Avots: Eurostat.  

(126)  Importa no Indijas vidējās cenas attiecīgajā periodā samazinājās par 14 %. Konkrētāk, laikposmā no 2014. līdz 
2016. gadam tās samazinājās par 27 %, bet pēc tam pārskatīšanas izmeklēšanas periodā palielinājās. Minēto cenu 
pieaugumu izraisīja lielāks pieprasījums pēc PET, jo tika slēgtas dažas ražošanas līnijas visā pasaulē un PET kļuva 
par iecienītāko iepakojuma materiālu. 

(127)  Cenu samazinājumu pārskatīšanas izmeklēšanas periodā Komisija noteica, salīdzinot: 

(128)  vidējās pārdošanas cenas, ko izlasē iekļautajiem Savienības ražotājiem Savienības tirgū maksājuši nesaistīti pircēji 
(koriģētas EXW līmenī), ar 

(129)  attiecīgajām vidējām cenām, ko maksā pirmais neatkarīgais pircējs Savienības tirgū par importu no Indijas 
ražotājiem, kuri sadarbojās, un kas noteiktas, pamatojoties uz izmaksām, apdrošināšanas maksu un vedmaksu 
(CIF), ieskaitot kompensācijas maksājumu, ar atbilstīgām korekcijām attiecībā uz pēcimportēšanas izmaksām. 

(130)  Šādu cenu salīdzinājumu veica vienā un tajā pašā tirdzniecības līmenī, atskaitot atlaides un vajadzības gadījumā 
izdarot atbilstīgas korekcijas. Salīdzinājuma rezultāts tika izteikts procentos no izlasē iekļauto Savienības ražotāju 
apgrozījuma pārskatīšanas izmeklēšanas periodā. Tādējādi pārskatīšanas periodā tika konstatēts cenu 
samazinājums. Tomēr, atskaitot spēkā esošo kompensācijas maksājumu, cenu samazinājuma starpība bija 1,7 % 
un 7,1 % importam no diviem Indijas ražotājiem, kas sadarbojās, jeb vidēji 3 %. 

4.3.3. Imports no citām trešām valstīm 

(131)  Importa apjoms un vidējā importa cena visām pārējām trešām valstīm bija balstīta uz Eurostat statistiku. Komisija 
noteica importa tirgus daļu, pamatojoties uz Savienības patēriņu, kas noteikts 120. apsvērumā. 

5. tabula 

Importa apjoms no visām pārējām trešām valstīm un šā importa tirgus daļa  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Visas pārējās 
trešās valstis 

Importa apjoms 726 310 535 848 539 301 617 620 668 050 

Indekss 100 74 74 85 92 

Tirgus daļa 23,7 % 15,9 % 15,2 % 17,2 % 18,9 % 

Vidējā cena 1 024 939 849 939 949 

Indekss 100 92 83 92 93 

31.7.2019. L 202/96 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2014 2015 2016 2017 PIP 

Koreja Importa apjoms 255 597 205 421 219 952 190 640 202 442 

Indekss 100 80 86 75 79 

Tirgus daļa 8,3 % 6,1 % 6,2 % 5,3 % 5,7 % 

Vidējā cena 1 032 934 844 939 960 

Indekss 100 90 82 91 93 

Turcija Importa apjoms 31 582 108 757 133 464 125 556 120 171 

Indekss 100 344 423 398 381 

Tirgus daļa 1,0 % 3,2 % 3,8 % 3,5 % 3,4 % 

Vidējā cena 1 090 950 879 975 991 

Indekss 100 87 81 89 91 

Ķīna Importa apjoms 25 017 19 239 7 347 79 652 109 969 

Indekss 100 77 29 318 440 

Tirgus daļa 0,8 % 0,6 % 0,2 % 2,2 % 3,1 % 

Vidējā cena 996 895 748 869 881 

Indekss 100 90 75 87 88 

Citas trešās val
stis 

Importa apjoms 414 114 202 431 178 538 221 772 235 468 

Indekss 100 49 43 54 57 

Tirgus daļa 13,5 % 6,0 % 5,0 % 6,2 % 6,7 % 

Vidējā cena 1 015 941 836 944 951 

Indekss 100 93 82 93 94  

(132)  No 2014. gada līdz pārskatīšanas izmeklēšanas periodam importa apjoms no visām pārējām trešām valstīm 
samazinājās par 8 % — no 726 310 tonnām 2014. gadā līdz 668 050 tonnām pārskatīšanas izmeklēšanas 
periodā. Importa no visām pārējām trešām valstīm tirgus daļa attiecīgajā periodā saglabājās 15,2 % – 23,7 % 
robežās. 

(133)  Importa no visām pārējām trešām valstīm vidējās cenas attiecīgajā periodā samazinājās par 7 %. Konkrētāk, 
laikposmā no 2014. līdz 2016. gadam tās samazinājās par 17 %, bet pēc tam pārskatīšanas izmeklēšanas periodā 
palielinājās. 

(134)  Lielākā daļa importa bija no Korejas (5,7 % tirgus daļa pārskatīšanas izmeklēšanas periodā), Turcijas (3,4 % tirgus 
daļa pārskatīšanas izmeklēšanas periodā) un Ķīnas Tautas Republikas (“Ķīna”) (3,1 % tirgus daļa pārskatīšanas 
izmeklēšanas periodā). Importa apjoms no Korejas attiecīgajā periodā bija stabils, un tā cenas bija tuvas 
Savienības ražošanas nozares cenām. Importa apjomi no Turcijas un Ķīnas ievērojami palielinājās. Turcijas 
importa cenas bija augstākas par Savienības ražošanas nozares cenām, savukārt Ķīnas importa cenas pastāvīgi bija 
zemākas par Savienības ražošanas nozares cenām. 

(135)  Visbeidzot, no 2014. gada līdz pārskatīšanas izmeklēšanas periodam importa apjoms no atlikušajām trešām 
valstīm, kas nav minēts iepriekš, ievērojami samazinājās par 43 %. To tirgus daļa attiecīgajā periodā samazinājās 
par 6,8 procentpunktiem – no 13,5 % 2014. gadā līdz 6,7 % PIP laikā. Šo valstu importa cenas vidēji bija 
augstākas nekā Indijas importa cenas, izņemot 2014. gadu. 

31.7.2019. L 202/97 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4.4. Savienības ražošanas nozares ekonomiskais stāvoklis 

4.4.1. Vispārīgas piezīmes 

(136)  Saskaņā ar pamatregulas 8. panta 4. punktu Komisija pārbaudīja visus attiecīgos ekonomiskos faktorus un 
rādītājus, kas attiecīgajā periodā ietekmēja Savienības ražošanas nozares stāvokli. 

(137)  Kā minēts 22. apsvērumā, lai noteiktu iespējamo Savienības ražošanas nozarei nodarīto kaitējumu, tika izmantota 
atlase. 

(138)  Lai noteiktu kaitējumu, Komisija nošķīra makroekonomiskos un mikroekonomiskos kaitējuma rādītājus. Komisija 
izvērtēja makroekonomiskos rādītājus par Savienības ražošanas nozari kopumā, pamatojoties uz pieteikuma 
iesniedzēja sniegtajiem datiem, kurus tā salīdzināja ar vairāku Savienības ražotāju sniegto informāciju pirms 
procedūras sākšanas un pārbaudītām izlasē iekļauto Savienības ražotāju atbildēm uz anketas jautājumiem. 
Komisija izvērtēja mikroekonomiskos rādītājus, balstoties uz pārbaudītiem datiem, kas ietverti atbildēs uz anketas 
jautājumiem, kuras saņemtas no izlasē iekļautajiem Savienības ražotājiem. Abi datu kopumi tika atzīti par 
reprezentatīviem attiecībā uz Savienības ražošanas nozares ekonomisko stāvokli. 

(139)  Makroekonomiskie rādītāji ir ražošanas apjoms, ražošanas jauda, jaudas izmantojums, pārdošanas apjoms, tirgus 
daļa, izaugsme, nodarbinātība, ražīgums, subsīdijas likmju lielums un atgūšanās no iepriekšējās subsidēšanas. 

(140)  Mikroekonomiskie rādītāji ir vienības vidējās cenas, vienības izmaksas, darbaspēka izmaksas, noslēguma krājumi, 
rentabilitāte, naudas plūsma, ieguldījumi, ienākums no ieguldījumiem un spēja piesaistīt kapitālu. 

4.4.2. Makroekonomiskie rādītāji 

(a) Ražošanas apjoms, ražošanas jauda un jaudas izmantojums 

(141)  Kopējā ražošanas apjoma, ražošanas jaudas un jaudas izmantojuma dinamika Savienībā attiecīgajā periodā bija 
šāda. 

6. tabula 

Savienības ražotāju ražošanas apjoms, ražošanas jauda un tās izmantojums  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Ražošanas apjoms (tonnas) 2 392 313 2 879 296 2 963 309 2 907 255 2 751 726 

Indekss (2014. gads = 100) 100 120 124 122 115 

Ražošanas jauda (tonnas) 2 952 163 3 351 713 3 368 849 3 323 079 3 110 887 

Indekss (2014. gads = 100) 100 114 114 113 105 

Jaudas izmantojums 81 % 86 % 88 % 87 % 88 % 

Avots: pieprasījuma iesniedzēja sniegtā informācija, pārbaudītās izlasē iekļauto Savienības ražotāju atbildes uz anketas jautāju
miem.  

(142)  No 2014. līdz 2016. gadam ražošanas apjoms palielinājās par 24 %, tad no 2016. gada līdz pārskatīšanas 
izmeklēšanas periodam samazinājās par 7 %. Kopumā attiecīgajā periodā tas palielinājās par 15 %. 

(143)  No 2014. līdz 2016. gadam ražošanas jauda palielinājās par 14 %, tad no 2016. gada līdz pārskatīšanas 
izmeklēšanas periodam samazinājās par 8 %. Kopumā attiecīgajā periodā jauda palielinājās par 5 %. 

(144)  Tā kā ražošanas apjoms palielinājās lielākā mērā nekā jauda, jaudas izmantojums attiecīgajā periodā palielinājās 
par 7 procentpunktiem. 

31.7.2019. L 202/98 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(b) Pārdošanas apjoms un tirgus daļa 

(145)  Savienības ražošanas nozares pārdošanas apjoma un tirgus daļas dinamika attiecīgajā periodā bija šāda. 

7. tabula 

Savienības ražotāju pārdošanas apjoms un tirgus daļa  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Pārdošanas apjoms Savienībā 
(t) 

2 098 165 2 552 508 2 649 449 2 591 694 2 510 569 

Indekss (2012. gads = 100) 100 122 126 124 120 

Tirgus daļa 68,4 % 75,8 % 74,8 % 72,1 % 71,1 % 

Avots: pieprasījuma iesniedzēja sniegtā informācija, pārbaudītās izlasē iekļauto Savienības ražotāju atbildes uz anketas jautāju
miem.  

(146)  No 2014. līdz 2016. gadam Savienības ražošanas nozares kopējais pārdevumu apjoms Savienības tirgū 
palielinājās par 26 %, tad no 2016. gada līdz pārskatīšanas izmeklēšanas periodam samazinājās par 5 %. Kopumā 
attiecīgajā periodā pieaugums bija par 20 %, tas ir lielāks pieauguma rādītājs nekā patēriņam tajā pašā periodā 
(+ 15 %). Savienības ražošanas nozares tirgus daļa attiecīgajā periodā palielinājās par 2,7 procentpunktiem. 
Konkrētāk, tā palielinājās par 7,4 procentpunktiem 2015. gadā, tad pārskatīšanas izmeklēšanas periodā 
pakāpeniski samazinājās līdz 71,10 %. 

(147)  Attiecīgajā periodā Savienības ražotāju pašu vajadzībām veiktā pārdošana veidoja no 5 % līdz 7,5 % no tirgus 
daļas. Attiecībā uz cenu līmeni tika konstatēts, ka saistītu un nesaistītu pārdošanas darījumu cenas atrodas vienā 
diapazonā. Šo iemeslu dēļ tika secināts, ka pašu vajadzībām veiktās pārdošanas īpaša ietekmes analīze nav 
nepieciešama. 

(c) Izaugsme 

(148)  No 2014. gada līdz pārskatīšanas izmeklēšanas periodam patēriņš Savienībā palielinājās par 15 %. Savienības 
ražošanas nozares pārdošanas apjoms palielinājās par 20 %, tādēļ tika iegūts 2,7 procentpunktu liels tirgus daļas 
pieaugums. 

(d) Nodarbinātība un ražīgums 

(149)  Nodarbinātības un ražīguma dinamika attiecīgajā periodā bija šāda. 

8. tabula 

Nodarbinātība Savienības ražošanas nozarē un tās ražīgums  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Nodarbināto skaits 1 421 1 340 1 317 1 310 1 319 

Indekss (2014. gads = 100) 100 94 93 92 93 

Ražīgums (t/nodarbinātais) 1 684 2 148 2 249 2 219 2 087 

Indekss (2014. gads = 100) 100 128 134 132 124 

Avots: pieprasījuma iesniedzēja sniegtā informācija, pārbaudītās izlasē iekļauto Savienības ražotāju atbildes uz anketas jautāju
miem.  

(150)  Attiecīgajā periodā nodarbinātība Savienības ražošanas nozarē kopumā samazinājās par 7 %. 

(151)  Tā kā ražošanas apjoms palielinājās (par 15 %) un nodarbinātība samazinājās, ražīgums tajā pašā periodā 
palielinājās par 24 %. 

31.7.2019. L 202/99 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(e) Subsīdijas starpības lielums un atgūšanās no iepriekšējas subsidēšanas 

(152)  Subsīdijas starpības, kas pārskatīšanas izmeklēšanas periodā noteiktas attiecībā uz PET importu Savienībā no 
Indijas, pārsniedza de minimis līmeni. Tajā pašā laikā Indijas importa līmenis attiecīgajā periodā palielinājās 
gandrīz piecas reizes, pārskatīšanas izmeklēšanas periodā sasniedzot 4,2 % no Savienības patēriņa. Tāpēc Indijas 
faktiskās subsīdijas starpības lieluma ietekmi uz Savienības ražošanas nozari nevar uzskatīt par nenozīmīgu. 

4.4.3. Mikroekonomiskie rādītāji 

(a) Cenas un tās ietekmējošie faktori 

(153)  Savienības ražošanas nozares vidējām pārdošanas cenām nesaistītiem pircējiem Savienībā attiecīgajā periodā bija 
šāda dinamika. 

9. tabula 

Vidējās pārdošanas cenas Savienībā un vienības izmaksas  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Vidējā vienības pārdošanas ce
nas Savienībā (EUR/t) 

1 037 926 841 964 963 

Indekss (2014. gads = 100) 100 89 81 93 93 

Vienības ražošanas izmaksas 

(EUR/t) 

1 087 932 839 936 943 

Indekss (2014. gads = 100) 100 86 77 86 87 

Avots: pārbaudītās izlasē iekļauto Savienības ražotāju atbildes uz anketas jautājumiem.  

(154)  Savienības ražošanas nozares vidējā vienības pārdošanas cena nesaistītiem pircējiem Savienībā laikā no 2014. līdz 
2016. gadam samazinājās par 19 %, tad līdz pārskatīšanas izmeklēšanas perioda beigām palielinājās par 14 %, 
sasniedzot 963 EUR par tonnu. Sākot no 2017. gada, minēto cenu pieaugumu izraisīja lielāks pieprasījums pēc 
PET, jo tika slēgtas dažas ražošanas līnijas visā pasaulē, un PET kļuva par alternatīvu un iecienītu iepakojuma 
materiālu. 

(155)  Savienības ražošanas nozares vidējās ražošanas izmaksas no 2014. līdz 2016. gadam samazinājās vēl vairāk, par 
23 %, un tad līdz pārskatīšanas izmeklēšanas perioda beigām palielinājās par 12 %. Galvenais faktors, kas 
ietekmējis vienības ražošanas izmaksu samazinājumu, bija izejmateriālu cenu samazinājums (22). 

(b) Darbaspēka izmaksas 

(156)  Vidējo darbaspēka izmaksu dinamika attiecīgajā periodā bija šāda. 

10. tabula 

Vidējās darbaspēka izmaksas uz vienu nodarbināto  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Vidējās darbaspēka izmaksas 
uz nodarbināto (EUR uz no
darbināto) 

58 466 57 511 62 935 60 855 59 934 

Indekss (2014. gads = 100) 100 98 108 104 103 

Avots: pārbaudītās izlasē iekļauto Savienības ražotāju atbildes uz anketas jautājumiem.  

(157)  Vidējās darbaspēka izmaksas vienam darbiniekam attiecīgajā periodā palielinājās par 3 %. 

31.7.2019. L 202/100 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(22) Jāatgādina, ka PET cenu 90 % apmērā veido izejmateriālu cenas, t. i., attīrītas tereftalskābes (PTA) cena, kura savukārt svārstās atkarībā no 
jēlnaftas cenām. Tas padara PET cenu ļoti nenoturīgu. 



(c) Noslēguma krājumi 

(158)  Krājumu apjoma dinamika attiecīgajā periodā bija šāda. 

11. tabula 

Noslēguma krājumi  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Noslēguma krājumi 45 042 37 339 51 941 48 648 34 139 

Indekss (2014. gads = 100) 100 83 115 108 76 

Noslēguma krājumi procentos 
no ražošanas apjoma 

5 % 4 % 5 % 5 % 3 % 

Avots: pārbaudītās izlasē iekļauto Savienības ražotāju atbildes uz anketas jautājumiem.  

(159)  Izlasē iekļauto Savienības ražotāju noslēguma krājumi attiecīgajā periodā samazinājās par 24 %. Pārskatīšanas 
izmeklēšanas periodā krājumu līmenis veidoja aptuveni 3 % no nozares ražošanas apjoma. 

(d) Rentabilitāte, naudas plūsma, ieguldījumi, ienākums no ieguldījumiem un spēja piesaistīt kapitālu 

(160)  Rentabilitātei, naudas plūsmai, ieguldījumiem un ienākumam no ieguldījumiem attiecīgajā periodā bija šāda 
dinamika. 

12. tabula 

Rentabilitāte, naudas plūsma, ieguldījumi un ienākums no ieguldījumiem  

2014 2015 2016 2017 PIP 

Nesaistītiem pircējiem Savie
nībā veiktās pārdošanas renta
bilitāte (% no pārdošanas ap
grozījuma) 

– 4,2 % – 0,3 % – 0,6 % 3,0 % 3,7 % 

Naudas plūsma (EUR) 54 520 838 20 681 479 16 077 625 46 069 828 61 135 843 

Indekss (2014. gads = 100) 100 38 29 84 112 

Ieguldījumi (EUR) 14 343 485 4 307 874 7 853 405 22 224 623 21 729 502 

Indekss (2012. gads = 100) 100 30 55 155 151 

Ienākums no ieguldījumiem – 11,8 % 0,3 % – 0,6 % 9,7 % 12,0 % 

Avots: pārbaudītās izlasē iekļauto Savienības ražotāju atbildes uz anketas jautājumiem.  

(161)  Komisija noteica Savienības ražošanas nozares rentabilitāti, tīro peļņu pirms nodokļu samaksas no līdzīgā 
ražojuma pārdošanas nesaistītiem pircējiem Savienībā izsakot procentos no šīs pārdošanas apgrozījuma. 
Savienības ražošanas nozares rentabilitāte bija negatīva no attiecīgā perioda sākuma līdz 2016. gadam, pēc tam tā 
uzlabojās un pārskatīšanas izmeklēšanas periodā sasniedza 3,7 %. Tomēr tā joprojām bija daudz zemāka par 
mērķa peļņu 7 % apmērā, kas tika noteikta sākotnējās pārskatīšanas izmeklēšanas laikā (23). 

(162)  Neto naudas plūsma ir Savienības ražotāja spēja pašam finansēt savu darbību. Neto naudas plūsma samazinājās 
no attiecīgā perioda sākuma līdz 2016. gadam un sāka palielināties, sākot no 2017. gada. Kopumā attiecīgajā 
periodā tā palielinājās par 12 %. Šo pieaugumu visvairāk ietekmēja gūtā peļņa. 

31.7.2019. L 202/101 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(23) Sākotnējā izmeklēšanā tika noteikta mērķa peļņa 7 % apmērā, sk. 349. apsvērumu, OV L 199 5.8.2000, 44. lpp. 



(163)  Attiecīgajā periodā ikgadējā ieguldījumu plūsma pārskatāmajā ražojumā, ko veica Savienības ražošanas nozare, 
sāka palielināties tikai no 2017. gada, kad rentabilitātes līmenis kļuva pozitīvs. Pārskatīšanas izmeklēšanas periodā 
ieguldījumi sasniedza 21 miljonu EUR, kas veidoja 9 % no kopējiem neto aktīviem, kuri saistīti ar attiecīgo 
ražojumu. Ieguldījumi, kas saistīti ar ražošanas iekārtu uzturēšanu, jaudas palielināšanu un efektivitāti. 

(164)  Ienākums no ieguldījumiem ir peļņa, kas izteikta procentos no ieguldījumu neto uzskaites vērtības. Ienākums no 
ieguldījumiem no līdzīgā ražojuma ražošanas un pārdošanas uzlabojās tikai no 2017. gada un pārskatīšanas 
izmeklēšanas periodā sasniedza 12,0 %. 

4.4.4. Secinājums par stāvokli Savienības ražošanas nozarē 

(165)  Izmeklēšanā tika konstatēts, ka attiecīgajā periodā nozares stāvoklis makroekonomikas līmenī uzlabojās, un šīs 
pozitīvās norises galvenokārt ir skaidrojamas ar patēriņa pieaugumu (+ 15 % attiecīgajā periodā), no kā 
Savienības ražošanas nozare varēja saņemt ieguvumu, palielinot pārdošanas apjomu, ražošanas apjomu un tirgus 
daļu. 

(166)  Izmeklēšanā arī atklājās, ka ražošanas nozares stāvoklis mikroekonomikas līmenī uzlabojās tikai attiecīgā perioda 
pēdējos piecpadsmit mēnešos, proti, no 2017. gada līdz 2018. gada marta beigām. Šīs pozitīvās norises 
galvenokārt var skaidrot ar lielāku pieprasījumu Savienības tirgū un lielāku atšķirību starp PET un izejmateriālu 
cenām. 

(167)  Ņemot vērā iepriekš minētās norises, var secināt, ka Savienības ražošanas nozare atguvās tikai nesen un tikai 
ierobežotā mērā. Lai gan pārskatīšanas izmeklēšanas periodā tai netika nodarīts būtisks kaitējums, tās stāvoklis 
joprojām ir nestabils. 

(168)  Dažas ieinteresētās personas apgalvoja, ka divdesmit gadus vecie pasākumi vairs nebūtu jāsaglabā, jo tie bija 
paredzēti, lai aizsargātu nozari, kurai bija atšķirīga struktūra, nekā konstatēta sākotnējā izmeklēšanā. Turklāt pēc 
informācijas izpaušanas viena ieinteresētā persona uzsvēra, ka pasākumu pagarināšana rada nepamatotu jaunu 
tirgus dalībnieku (galvenokārt tādu, kuru izcelsme ir no valstīm ārpus ES) aizsardzību un kropļo godīgu 
konkurenci. 

(169)  Šajā saistībā tiek norādīts, ka kompensācijas pasākumu mērķis ir aizsargāt visu Savienības ražošanas nozari no 
Indijas izcelsmes subsidētā importa Savienībā neatkarīgi no tirgus dalībnieku izcelsmes Savienībā. Šajā ziņā 
Savienības ražošanas nozares struktūra nav noteicoša. Mērķis ir aizsargāt šādu iekšzemes ražošanas nozari pret 
negodīgu subsidēšanu. Turklāt apsvērumi kaitējuma noteikšanā, kas minēti 138. līdz 140. apsvērumā, izriet no 
pamatregulas 18. panta 2. punkta, un tie ir attiecināmi uz visu Savienības ražošanas nozari un ir identiski ikvienā 
antisubsidēšanas izmeklēšanā. Tā kā tika konstatēts, ka šie apsvērumi bija attiecināmi arī uz pārskatīšanas 
periodu, šo personu prasība bija jānoraida. 

4.4.5. Secinājumi 

(170)  Komisija 167. apsvērumā secināja, ka pārskatīšanas izmeklēšanas periodā Savienības ražošanas nozarei nav 
nodarīts būtisks kaitējums, bet tā joprojām ir nestabila, par ko liecina rentabilitāte, kas joprojām ir daudz zemāka 
par mērķa peļņu, kura noteikta sākotnējā izmeklēšanā. Komisija atgādināja, ka PET ir uzskatāms par preci un ka 
tirgus ir ļoti jutīgs pret cenas izmaiņām. Šā iemesla dēļ Savienības ražošanas nozare nevar paaugstināt savas 
cenas, neriskējot zaudēt pārdošanas apjomu, kas nepieciešams, lai saglabātu nemainīgās izmaksas par tonnu zemā 
un konkurētspējīgākā līmenī. 

(171)  Pēc informācijas izpaušanas vairākas ieinteresētās personas norādīja, ka subsidētais imports no Indijas Savienības 
ražošanas nozarei pārskatīšanas izmeklēšanas periodā nav nodarījis būtisku kaitējumu. 

(172)  Šajā ziņā būtu jānorāda, ka šis apgalvojums neatšķiras no Komisijas 170. apsvērumā izdarītā secinājuma, proti, ka 
pārskatīšanas izmeklēšanas periodā Savienības ražošanas nozarei Indijas izcelsmes subsidētā importa dēļ nav 
nodarīts būtisks kaitējums. Tomēr Komisija secināja, ka Savienības ražošanas nozares stāvoklis joprojām ir 
nestabils. 

(173)  Cita ieinteresētā persona apgalvoja, ka Savienības ražošanas nozari nevar uzskatīt par tādu, kas atrodas nestabilā 
stāvoklī, jo nav tādu rādītāju, kas pamatotu secinājumu, ka ražošanas nozare būtu nestabilā stāvoklī un ka tai 
būtu vajadzīga aizsardzība no importa nelielos apjomos no Indijas, lai novērstu būtisku kaitējumu. 

31.7.2019. L 202/102 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(174)  Kā minēts 150. pasvērumā, nodarbinātībai attiecīgajā periodā bija tendence samazināties (-7 %), un Savienības 
ražošanas nozares stāvoklis mikrolīmenī uzlabojās tikai attiecīgā perioda pēdējos piecpadsmit mēnešos, proti, no 
2017. gada līdz 2018. gada marta beigām. Vienlaikus, kā secināts 161. apsvērumā, attiecīgajā periodā rentabilitāte 
joprojām bija daudz zemāka par mērķa peļņu. Turklāt, kā minēts 146. apsvērumā, lai gan Savienības ražošanas 
nozares tirgus daļa 2015. gadā palielinājās līdz 74,8 %, tā līdz pārskatīšanas izmeklēšanas periodam pastāvīgi 
samazinājās līdz 71,1 %, bet Indijas importa tirgus daļa palielinājās. Tādējādi Savienības ražošanas nozares 
nestabilo stāvokli nevar neņemt vērā. Tāpēc šis apgalvojums bija jānoraida. 

(175)  Šajā sakarā Komisija vēl pārbaudīja, vai kaitējums, ko sākotnēji bija izraisījis subsidēts imports no Indijas, varētu 
atkārtoties, ja pasākumi tiktu atcelti. 

4.5. Kaitējuma atkārtošanās iespējamība 

4.5.1. Ievadpiezīme 

(176)  Lai noteiktu kaitējuma atkārtošanās iespējamību, ja pasākumi tiktu atcelti, tika analizēti šādi elementi: a) 
Savienības tirgus pievilcīgums, b) ražošanas jauda un neizmantotā jauda Indijā, c) iespējamais cenu līmenis 
importam no Indijas, ja nebūtu kompensācijas pasākumu, un d) citu trešo valstu tirdzniecību ierobežojošu 
pasākumu pastāvēšana attiecībā pret PET eksportu no Indijas. 

(a) Savienības tirgus pievilcīgums 

(177)  Savienības tirgus ir pievilcīgs apjoma un cenu ziņā. Saskaņā ar pieejamo informāciju Savienības tirgus ir trešais 
lielākais PET patēriņa tirgus visā pasaulē. Tas ir arī Indijas izcelsmes PET pirmais eksporta galamērķis. Savienības 
tirgus pievilcīgumu apliecina arī PET importa pieaugums no Indijas, kas, neraugoties uz spēkā esošajiem kompen
sācijas pasākumiem, ir palielinājies vairāk nekā četrkārtīgi pēc tam, kad Indijai 2013. gadā netika atjaunoti 
antidempinga maksājumi (24). Ņemot vērā to, ka PET ir patēriņa prece, ko pārdod ļoti konkurējošā tirgū, būtu arī 
jāatzīmē, ka Indijas PET importa cenām uz Savienību ir tendence būt nedaudz augstākām kā cenām uz citām 
trešām valstīm, tomēr tās joprojām ir zemākas par ES ražošanas nozares pārdošanas cenām (25). Tas norāda uz to, 
ka pārskatāmā ražojuma Savienības tirgus ir pievilcīgs Indijas eksportētājiem. 

(178)  Viens Indijas ražotājs eksportētājs apgalvoja, ka ir novērojams vispārējs pieprasījuma pieaugums un ka ES tirgus 
nav lielākais tirgus pieprasījuma ziņā. Turklāt tas apgalvoja, ka tas orientējas uz citiem tirgiem, kuri piedāvā 
lielākas izaugsmes iespējas PET iepakojuma jomā un labāku peļņu. Lai gan apgalvojums, ka ES tirgus ierindojas 
tikai trešajā vietā, netiek apstrīdēts, kaitējuma atkārtošanās iespējamības analīze neaprobežojas tikai ar viena 
atsevišķa ražotāja eksportētāja konkrēto situāciju un attiecas uz visiem Indijas ražotājiem eksportētājiem. Kopumā 
tika secināts, ka Savienības tirgus joprojām ir ļoti pievilcīgs lieluma un cenu ziņā. Tāpēc šis apgalvojums bija 
jānoraida. 

(b) Ražošanas jauda un Indijas pieejamā neizmantotā jauda 

(179)  Izmeklēšanā tika konstatēts, ka Indijas ražošanas jauda attiecīgajā periodā ievērojami palielinājās, 2017. gada 
beigās sasniedzot aptuveni 1 860 tūkstošus tonnu, savukārt PET pieprasījums Indijā tajā pašā gadā sasniedza tikai 
aptuveni 937 tūktošus tonnu (26). Indijas ražošanas nozare tuvākajā nākotnē, visticamāk, vēl vairāk palielinās savu 
jaudu, saglabājot starpību starp iekšzemes patēriņu un eksportam pieejamo ražošanas jaudu 800 līdz 900 
tūkstošu tonnu apmērā. Šāds eksportam pieejamās jaudas pārpalikums ir jāuzskata par ievērojamu, jo tas veido 
aptuveni 25 % no pašreizējā Savienības patēriņa pārskatīšanas izmeklēšanas periodā. 

31.7.2019. L 202/103 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(24) Padomes Īstenošanas lēmums 2013/226/ES (2013. gada 21. maijs), ar ko noraida priekšlikumu Padomes īstenošanas regulai, ar ko pēc 
termiņa beigu pārskatīšanas saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1225/2009 11. panta 2. punktu nosaka galīgo antidempinga maksājumu dažu 
Indijas, Taivānas un Taizemes izcelsmes polietilēntereftalāta veidu importam un izbeidz termiņa beigu pārskatīšanas procedūru attiecībā 
uz dažu Indonēzijas un Malaizijas izcelsmes polietilēntereftalāta veidu importu, ciktāl šis priekšlikums noteiktu galīgo antidempinga 
maksājumu dažu Indijas, Taivānas un Taizemes izcelsmes polietilēntereftalāta veidu importam (OV L 136, 23.5.2013., 12. lpp.). 

(25) Avots: Global Trade Atlas https://www.gtis.com/gta . 
(26) Tirgus pētījumi un prognozes, kas iegūtas no pārbaudītajiem Savienības ražotājiem (Avoti: SBA-CCI konsultanti; Wood Mackenzie Ltd.) 

un dati par Indijas ražotājiem, kas sadarbojās. 

https://www.gtis.com/gta


(c) Iespējamais importa no Indijas cenu līmenis, ja nav kompensācijas pasākumu 

(180)  Kā norādīts 130. apsvērumā, Indijas importa cenas bez kompensācijas maksājumiem būtu par 1,7 % līdz 7,1 % 
zemākas nekā Savienības pārdošanas cenas. Tas liecina par to, kāds varētu būt iespējamais cenu līmenis importam 
no Indijas, ja pasākumi tiktu atcelti. Turklāt, lai gan Indijas importa apjoms Savienībā bija salīdzinoši mazs, tā 
izplatības līmenis attiecīgajā periodā bija diezgan augsts, jo tas palielinājās gandrīz piecas reizes, kā norādīts 
124. apsvērumā. 

(181)  Pamatojoties uz to, Savienības ražošanas nozare, visticamāk, būs pakļauta ievērojamam importa apjomam no 
Indijas par subsidētām cenām, kas ir zemākas par Savienības ražošanas nozares vidējām cenām, apdraudot tās 
ekonomisko situāciju. Tādēļ, ja pasākumi pret Indiju tiktu atcelti, ir paredzams būtisks kaitējums Savienības 
ražošanas nozarei. 

(182)  Pēc informācijas izpaušanas viena ieinteresētā persona apgalvoja, ka pieņēmums, saskaņā ar kuru Indijas 
izcelsmes importa cenas automātiski samazinātos par spēkā esošā kompensācijas maksājuma summu gadījumā, ja 
pasākumi pret Indiju tiktu atcelti, ir sarežģītas tirgus dinamikas nepieņemama vienkāršošana. Komisija vispirms 
norāda, ka šī persona savā apgalvojumā nav sīkāk paskaidrojusi, kāda ir šī tirgus dinamika un kā tā faktiski 
ietekmētu importa cenas, kā arī nav ierosinājusi atbilstošu importa cenu, pēc kuras aprēķināt cenu samazinājumu. 
Turklāt Komisija norāda, ka, lai noteiktu pārskatāmā ražojuma iespējamo cenu līmeni gadījumā, ja pasākumi tiktu 
atcelti, standarta prakse ir ņemt vērā pārskatāmā ražojuma importa cenu ES pārskatīšanas izmeklēšanas periodā. 
Turklāt, tā kā PET ir patēriņa prece un ņemot vērā importa daļu un tirgus dalībnieku skaitu, ir uzskatāms, ka PET 
tirgus Eiropas Savienībā ir konkurējošs un ka šādi cenu līmeņi varētu būt piemērojami. Līdz ar to šīs personas 
apgalvojums tika noraidīts. 

(d) Citās trešās valstīs īstenoti tirdzniecību ierobežojoši pasākumi PET eksportam no Indijas 

(183)  Arī tirdzniecības aizsardzības pasākumu īstenošana trešās valstīs liecina par to, ka Indijas eksporta cenu 
noteikšanas prakse, visticamāk, atkārtosies arī Savienības tirgū. 

(184)  Piemēram, pašlaik tirdzniecības aizsardzības pasākumi pret Indijas importu ir ieviesti Argentīnā, Brazīlijā un 
Amerikas Savienotajās Valstīs (27). Tādējādi Indijai noteiktie ierobežojumi šajos eksporta tirgos ir vēl viens rādītājs, 
ka Savienības tirgus, visticamāk, tiktu skarts, ja pasākumi tiktu atcelti. 

(185)  Dažas ieinteresētās personas apgalvoja, ka Kanādas Starptautiskās tirdzniecības tribunāls nesen ir atcēlis 
tirdzniecības aizsardzības pasākumus attiecībā uz PET no Ķīnas, Indijas, Omānas un Pakistānas, konstatējot, ka 
“iepriekš minēto Ķīnas un Indijas izcelsmes vai no Ķīnas un Indijas eksportēto preču dempings un subsidēšana … 
nav nodarījuši kaitējumu un nevar radīt kaitējumu iekšzemes ražošanas nozarei” (28). 

(186)  Komisija norādīja, ka Kanādas Starptautiskās tirdzniecības tribunāla konstatējums attiecas tikai uz Kanādas iestāžu 
veiktās izmeklēšanas faktiem un apstākļiem. Konstatējumi, pie kuriem antidempinga/antisubsidēšanas izmeklēšanā 
attiecībā uz citu tirgu citā laikā nonākusi cita iestāde, ir specifiski konkrētajam tirgum un nozarei. Šie 
konstatējumi neattiecas ne uz Savienības tirgu, ne uz pašreizējo pārskatīšanas izmeklēšanu. Pamatojoties uz to, 
ieinteresēto personu argumenti tika noraidīti. 

(187)  Pēc informācijas izpaušanas viena ieinteresētā persona apgalvoja, ka Komisijas pieeja attiecībā uz trešo valstu 
izmeklēšanām nav saskaņota, jo Kanādas Starptautiskās tirdzniecības tribunāla nelabvēlīgais konstatējums tiek 
interpretēts citādi nekā spēkā esošajos pasākumos Argentīnā, Brazīlijā un Amerikas Savienotajās Valstīs, kas 
minēti 184. apsvērumā. 

31.7.2019. L 202/104 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(27) Avots: WTO, Integrated Trade Intelligence Portal (I-TIP). 
(28) Canadian International Trade Tribunal, Inquiry into whether the dumping and subsidizing of polyethylene terephthalate resin (PET resin) having an 

intrinsic viscosity of at least 0.70 deciliters per gram but not more than 0.88 deciliters per gram, including PET resin that contains various additives 
introduced in the manufacturing process, as well as blends of virgin PET resin and recycled PET containing 50 percent or more virgin PET resin content 
by weight, originating in or exported from the People's Republic of China (China), the Republic of India (India), the Sultanate of Oman (Oman) and 
the Islamic Republic of Pakistan (Pakistan), have caused injury or are threatening to cause injury to the domestic industry, No. NQ-2017-003. 
Avots: http://www.citt.gc.ca/en/node/8285#_Toc519504461. 

http://www.citt.gc.ca/en/node/8285#_Toc519504461


(188)  Jāatzīmē, ka nevar apstrīdēt tirdzniecību ierobežojošo pasākumu esību citās trešās valstīs attiecībā uz PET 
eksportu no Indijas un ka tie ierobežo PET eksportu no Indijas uz šīm valstīm. Attiecībā uz apgalvojumiem, kas 
attiecas uz Kanādas Starptautiskās tirdzniecības tribunāla konstatējumiem, ir jānorāda, ka Kanādas Starptautiskās 
tirdzniecības tribunāla kompetence tirdzniecības aizsardzības lietu izmeklēšanā attiecas uz kaitējuma noteikšanu 
iekšzemes tirgū, savukārt Kanādas Robeždienestu aģentūra ir kompetenta attiecībā uz konstatējumiem par 
dempingu un subsidēšanu Kanādā. Šajā procedūrā Kanādas Robeždienestu aģentūra secināja, ka imports no 
Indijas Kanādā patiešām tika veikts par dempinga cenām un subsidētām cenām, kuras bija zemākas par Kanādas 
iekšzemes cenām. Tomēr Kanādas Starptautiskās tirdzniecības tribunāls neuzskatīja, ka šādas cenas nodarītu 
kaitējumu Kanādas iekšzemes ražošanas nozarei. Tādējādi Kanādas Starptautiskās tirdzniecības tribunāla 
secinājumi ir saistīti ar tirgus un ražošanas nozares stāvokli Kanādas tirgū attiecīgajā periodā un tāpēc nav saistīti 
ar situāciju Savienības tirgū pašreizējās izmeklēšanas PIP. Tajā pašā laikā Kanādas Robeždienestu aģentūras 
secinājums, ka Indijas eksportētāji joprojām eksportējuši ražojumus par dempinga cenām un subsidētām cenām, 
varētu būt nozīmīgs elements Indijas eksportētāju negodīgas cenu noteikšanas prakses novērtēšanā kopā ar citiem 
elementiem, kas ņemti vērā izmeklēšanā par to iespējamo cenu noteikšanas praksi pasākumu neesamības 
gadījumā. Līdz ar to šīs personas apgalvojums tika noraidīts. 

4.5.2. Ietekme uz Savienības ražošanas nozari 

(189)  Izmeklēšanā konstatēts, ka imports no Indijas joprojām tiek subsidēts un nekas neliecina, ka subsīdijas nākotnē 
tiks samazinātas vai pārtrauktas. 

(190)  Var pamatoti sagaidīt, ka sakarā ar Savienības tirgus pievilcīgumu, kas aprakstīts 177. apsvērumā, gadījumā, ja 
pasākumi tiktu atcelti, vismaz daļa no šīs neizmantotās jaudas Indijā visticamāk tiktu (atkal) novirzīta uz 
Savienības tirgu. 

(191)  181. apsvērumā tika secināts, ka ir iespējams, ka pasākumu izbeigšanas gadījumā ražotāji eksportētāji no Indijas 
eksportētu ievērojamus daudzumus pārskatāmā ražojuma uz Savienību un ka šis eksports tiktu veikts par 
subsidētām cenām. 

(192)  Attiecībā uz apjomu ir ļoti iespējams, ka Indijas ražotāji eksportētāji iegūs lielāku tirgus daļu no Savienības 
ražošanas nozares, un tā saskarsies ar pārdošanas apjomu tūlītēju kritumu un vienas vienības nemainīgo izmaksu 
pieaugumu. Patiešām, PET ražošanas nozare ir kapitālietilpīga nozare, kurai ir jāsaglabā noteikts ražošanas 
apjoms, lai uzturētu nemainīgās izmaksas samērīgā līmenī. Nemainīgo izmaksu pieaugums pēc ražošanas un 
pārdošanas apjoma samazināšanās negatīvi ietekmēs rentabilitāti. Tādējādi rastos nelabvēlīga ietekme uz 
Savienības ražošanas nozares rentabilitāti (kura atguvās tikai 2017. gadā un joprojām bija daudz zemāka par 
noteikto mērķapjomu 2017. gadā un pārskatīšanas izmeklēšanas periodā) un tās vispārējo ekonomisko situāciju 
un atkārtotos būtisks kaitējums. Vienlaikus Savienības ražošanas nozare nevarētu veikt nepieciešamos 
ieguldījumus pārstrādātā PET, kā to paredz Eiropas stratēģija attiecībā uz plastmasu (29). 

(193)  Pamatojoties uz iepriekš minēto, Komisija secina, ka tad, ja pasākumi tiktu atcelti, pastāv liela iespējamība, ka 
Indijas importa nodarītais kaitējums atkārtotos. 

(194)  Indijas ražotāji eksportētāji, kas sadarbojās, apgalvoja, ka kaitējuma atkārtošanās šajā gadījumā ir maz ticama, ja 
pasākumi beigtos, ņemot vērā Savienības ražošanas nozares struktūru (koncentrāciju un vertikālo integrāciju) un 
jo īpaši dažu ražotāju grupu dominējošo stāvokli Savienības tirgū, kuras kontrolē vairākus ražotājus. Šajā saistībā 
Komisija, pirmkārt, norādīja, ka Savienības tirgus ir atvērts tirgus, kurā darbojas vairāki ražotāji, kas darbojas 
ārpus grupām. Tas ir arī konkurējošs tirgus, kurā imports veido tirgus daļu vairāk nekā 20 % apmērā, un ar 
pieaugošu konkurenci no jaunpienācējiem tirgū, piemēram, Ķīnas un Turcijas, kas attiecīgajā periodā ir ieguvuši 
tirgus daļu vairāk nekā 6 % apmērā. Otrkārt, šim uzņēmējdarbības veidam ir raksturīga koncentrācija, 
pamatojoties uz patēriņa preci, kuras konkurētspēja ir atkarīga no apjomradītiem ietaupījumiem. Treškārt, tika 
konstatēts, ka Savienības tirgū nav neviena līdera cenas ziņā. Ņemot vērā iepriekšminēto, šis apgalvojums tika 
noraidīts. 

(195)  Dažas ieinteresētās personas apgalvoja, ka, ņemot vērā to, ka iekšzemes pieprasījums Indijā pieaug un ir 
sagaidāms, ka tas turpinās pieaugt, neviens no elementiem neapstiprina secinājumu, ka Indijas eksporta jauda 
varētu būt vērsta uz Savienības tirgu par zemām cenām. Turklāt pieprasījuma pēc PET pieaugums visā pasaulē, jo 
īpaši Āzijas un Klusā okeāna reģionā, ierobežo kaitējuma atkārtošanās risku. 

31.7.2019. L 202/105 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(29) Eiropas stratēģija attiecībā uz plastmasu aprites ekonomikā, ko Komisija pieņēma 2018. gada janvārī, ir vērsta uz to, lai mazinātu 
piesārņojumu ar plastmasu un tā nelabvēlīgo ietekmi uz veselību un vidi. Viens no galvenajiem mērķiem ir līdz 2030. gadam panākt, ka 
ES ir 100 % pārstrādājamu plastmasas iepakojumu. Paredzams, ka Savienības ražošanas nozarei būs nozīmīga loma šajā satvarā, veicot 
ieguldījumus pārstrādātā PET. https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:2df5d1d2-fac7-11e7-b8f5-01aa75ed71a1.0001. 
02/DOC_1&format=PDF 

https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:2df5d1d2-fac7-11e7-b8f5-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF
https://eur-lex.europa.eu/resource.html?uri=cellar:2df5d1d2-fac7-11e7-b8f5-01aa75ed71a1.0001.02/DOC_1&format=PDF


(196)  Šīs izmeklēšanas konstatējumi pierāda, ka prognozētais jaudas pieaugums Indijā radīs aizvien lielāku ražošanas 
jaudas pārpalikumu attiecībā pret iekšzemes pieprasījumu. Turklāt, pamatojoties uz 177., 183. un 
184. apsvērumā aprakstītajiem konstatējumiem, Savienības tirgus joprojām ir pievilcīgs apjoma un cenu ziņā. 
Tāpēc ir iespējams, ka gadījumā, ja kompensācijas pasākumi tiktu izbeigti, subsidētais Indijas imports tiktu vērsts 
uz Savienības tirgu ievērojamā apjomā un par zemāku cenu nekā Savienības ražošanas nozares vidējā cena. 
Pamatojoties uz to, ieinteresēto personu argumenti tika noraidīti. 

(197)  Pēc informācijas izpaušanas viena ieinteresētā persona apgalvoja, ka imports no Indijas nav radījis kaitējumu un 
nevarētu radīt kaitējumu Savienības ražošanas nozarei gadījumā, ja pasākumus atceltu, jo Indijas PET importa 
apjoms ES tirgū ir bijis un būs nenozīmīgs. Turklāt tā apgalvoja, ka PET imports no Indijas attiecīgajā periodā 
palielinājās daudz lēnāk nekā Savienības patēriņš un 2018. gadā samazinājās. Vēl tā apgalvoja, ka Indijas 
izcelsmes importa cena bija salīdzinoši augsta un augstāka par importa cenu no Ķīnas. 

(198)  Attiecībā uz PET importa no Indijas apjomu un cenām, kā minēts 124. apsvērumā, importa apjomi no Indijas 
attiecīgajā periodā palielinājās gandrīz piecas reizes, ievērojami pieauga tās tirgus daļa un pārskatīšanas 
izmeklēšanas periodā apjomi sasniedza 156 675 tonnas. Šie apjomi bija visaugstākie kopš sākotnējo pasākumu 
noteikšanas. Līdz ar to tie ir paaugstinājušies daudz straujāk nekā patēriņš Savienībā. Turklāt, tā kā attiecīgais 
periods aptvēra tikai vienu 2018. gada ceturksni un nebija patēriņa datu par 2018. gadu, par laiku pēc attiecīgā 
perioda secinājumus par importa apjomu nevarēja izdarīt. Turklāt izmeklēšana liecināja, ka imports no Indijas 
pārskatīšanas izmeklēšanas periodā joprojām bija subsidēts un ka importa no Indijas cenas, atskaitot spēkā esošo 
kompensācijas maksājumu, vidēji būtu par 3 % zemākas nekā Savienības ražošanas nozares cenas (sk. 
130. apsvērumu ). Tādējādi šis apgalvojums bija jānoraida. 

5. SAVIENĪBAS INTERESES 

(199)  Saskaņā ar pamatregulas 31. pantu Komisija pārbaudīja, vai spēkā esošo kompensācijas pasākumu saglabāšana 
pret Indiju būtu pretrunā Savienības interesēm kopumā. Savienības intereses tika analizētas, novērtējot visas 
dažādās iesaistīto personu intereses, ieskaitot Savienības ražošanas nozares, izejmateriālu piegādātāju, importētāju 
un lietotāju intereses. 

(200)  Tiek atgādināts – sākotnējā izmeklēšanā tika uzskatīts, ka pasākumu pieņemšana nav pretrunā Savienības 
interesēm. 

(201)  Visām ieinteresētajām personām tika dota iespēja paust viedokli saskaņā ar pamatregulas 31. panta 2. punktu. 

(202)  Uz šā pamata Komisija pārbaudīja, vai neatkarīgi no secinājumiem par subsidēšanas un kaitējuma atkārtošanās 
iespējamību ir kādi nepārvarami iemesli, kas ļautu secināt, ka Savienības interesēs nav saglabāt spēkā esošos 
pasākumus. 

5.1. Savienības ražošanas nozares intereses 

(203)  Kompensācijas pasākumu turpināšana attiecībā uz importu no Indijas palīdzētu Savienības ražošanas nozarei 
turpināt pašreizējos ieguldījumus, jo īpaši tos, kas saistīti ar Eiropas stratēģiju attiecībā uz plastmasu un jo īpaši 
pārstrādātu PET. Pasākumu turpināšana arī pastiprinātu neseno Savienības ražošanas nozares ekonomiskā 
stāvokļa uzlabojumu, jo palīdzētu izvairīties no tā, ka Savienības ražošanas nozare tiktu pakļauta ievērojamam 
Indijas subsidētā importa apjomam par mazākām cenām nekā Savienības ražošanas nozares pārdošanas cenas. 

(204)  Tāpēc tiek secināts, ka kompensācijas pasākumu turpināšana pret Indiju būtu Savienības ražošanas nozares 
interesēs. 

5.2. Savienības izejmateriālu piegādātāju intereses 

(205)  Pārskatāmā ražojuma galvenais ražošanas izejmateriāls ir attīrīta tereftalskābe (PTA). Viens izejmateriālu 
piegādātājs sadarbojās izmeklēšanā, iesniedzot atbildes uz anketas jautājumiem. Tas pauda atbalstu pasākumu 
turpināšanai. 

31.7.2019. L 202/106 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



(206)  Ņemot vērā, ka PTA Savienībā tiek izmantota tikai PET ražošanai, var pamatoti uzskatīt, ka PTA ražotāji ir lielā 
mērā atkarīgi no PET ražošanas nozares. 

5.3. Importētāju, tirgotāju un lietotāju intereses 

(207)  Neviens no nesaistītajiem importētājiem, tirgotājiem vai/un lietotājiem šajā pārskatīšanā neatbildēja uz anketas 
jautājumiem. Septiņpadsmit nesaistīti importētāji/lietotāji un viena lietotāju asociācija iebilda pret pasākumu 
turpināšanu, pamatojoties uz to, ka tie ierobežotu PET piedāvājumu par parastām tirgus cenām un kaitētu 
lejupējās nozares konkurētspējai, kurā nodarbināti daudz vairāk cilvēku nekā PET ražošanas nozarē Savienībā. Tie 
apgalvoja, ka PET ražošana ES nav pietiekamā apmērā un ka PET imports no citām trešām valstīm ir ierobežots, 
proti, imports no Korejas un Indonēzijas pēc antidempinga pasākumu noteikšanas PET importam no Ķīnas 2017. 
gada decembrī tiek daļēji novirzīts uz Japānu. 

(208)  Pēc informācijas izpaušanas vairākas ieinteresētās personas vēlreiz apgalvoja, ka lejupējiem lietotājiem ir 
nepieciešama elastība savu materiālu iegūšanā no dažādiem avotiem, ka PET ražošanas apjoms ES nav pietiekams 
un, kā secināts arī 132. apsvērumā, ka importa apjoms Savienībā no visām pārējām trešām valstīm laikā no 
2014. gada līdz pārskatīšanas izmeklēšanas periodam ir samazinājies par 8 %. Šīs personas piebilda, ka nesenais 
PET importa no Indijas pieaugums bija saistīts ar PET tirdzniecības plūsmu pārdali visā pasaulē, piemēram, kad 
Korejas izcelsmes materiāli tika pārdoti Japānā par izdevīgāku cenu. 

(209)  Šajā ziņā būtu jānorāda, ka Savienības ražošanas nozare pārskatīšanas izmeklēšanas perioda laikā darbojās 88 % 
apmērā no ražošanas jaudas un ka attiecīgajā periodā tā palielināja savu ražošanas jaudu. Tādēļ tai ir pietiekama 
neizmantotā jauda, lai segtu vairāk nekā 85 % no kopējā pašreizējā PET iekšzemes patēriņa ES. Arī imports no 
Indijas attiecīgajā periodā turpinājās, un tam bija tendence pieaugt (skatīt 124. apsvērumu). Bija arī pieejams 
imports no citām valstīm, uz kurām nebija attiecināti pasākumi, un pārskatīšanas izmeklēšanas periodā tā tirgus 
daļa bija ievērojama, proti, 18,9 % (skatīt 132. apsvērumu). Turklāt PET pārstrādes nozare, ko sekmēja Eiropas 
stratēģija attiecībā uz plastmasu, būs vēl viens PET avots, lai apmierinātu PET pieprasījumu Savienībā. Visbeidzot, 
pat ja PET eksports no Korejas un Indonēzijas uz Japānu pēc 2017. gada patiešām palielinājās, Korejas un 
Indonēzijas eksporta apjoms uz ES joprojām bija attiecīgi vairāk nekā 50 % un 20 % no to kopējā PET eksporta 
2018. gadā, un nebija nekādu pazīmju, ka jebkādu samazinājumu nevarētu kompensēt ar importu no citām 
trešām valstīm (30) vai pašas Indijas, jo, kā jau minēts 124. apsvērumā, importa apjomi no Indijas attiecīgajā 
periodā palielinājās gandrīz piecas reizes, kas nozīmē, ka tajā pašā laikposmā tās tirgus daļa Savienībā palielinājās 
par 3,3 procentpunktiem. Izmeklēšanā turklāt tika konstatēts, ka ražošanas un eksporta apjomam no Korejas 
būtu jāpaliek stabilam (attiecīgi aptuveni 1 100 tūkstoši tonnu un 800 tūkstoši tonnu); arī ražošanas apjomam 
Indonēzijā būtu jāpaliek stabilam (aptuveni 400 tūkstoši tonnu), savukārt eksporta apjoms no Indonēzijas varētu 
samazināties, bet tikai tāpēc, ka palielinājies vietējais pieprasījums (31). 

(210)  Tāpēc, pat ņemot vērā pasākumus, kas attiecas uz Indiju, PET piegāde Savienībā nav ierobežota un pastāv 
konkurētspējīgas tirgus cenas. 

(211)  Turklāt vairākas ieinteresētās personas apgalvoja, ka lejupējā ražošanas nozarē bija grūtības pārnest izejmateriālu 
cenu pieaugumu, un, kā tās atkārtoti apgalvoja, lejupējās ražošanas nozares intereses nodarbinātības un 
ekonomiskās nozīmības ziņā ir svarīgākas nekā Savienības PET ražotāju intereses.Kā minēts 206. apsvērumā, 
nesaistītie importētāji, tirgotāji vai/un lietotāji šajā pārskatīšanā neatbildēja uz anketas jautājumiem, lai pamatotu 
apgalvojumu par būtisko ietekmi uz to izmaksām. Tāpēc, tā kā izteiktajiem apgalvojumiem nebija nekādu 
pierādījumu, tie tika noraidīti. 

(212)  Vadoties pēc iepriekš minētā un atbilstīgi iepriekšējās izmeklēšanās izdarītajiem secinājumiem, ir sagaidāms, ka 
pasākumu turpināšanai nebūtu būtiskas negatīvas ietekmes uz lietotājiem un ka nav pārliecinošu iemeslu, lai 
secinātu, ka esošo Indijai noteikto pasākumu pagarināšana nebūtu Savienības interesēs. 

5.4. Secinājums par Savienības interesēm 

(213)  Ņemot vērā iepriekš minēto, Komisija secina, ka nav pārliecinošu ar Savienības interesēm pamatotu iemeslu 
neturpināt spēkā esošos kompensācijas pasākumus pret importu no Indijas. 

31.7.2019. L 202/107 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(30) Avots: Global Trade Atlas https://www.gtis.com/gta . 
(31) Tirgus pētījumi un prognozes, kas iegūti no pārbaudītajiem Savienības ražotājiem. Avoti: SBA-CCI konsultanti; Wood Mackenzie Ltd. 

https://www.gtis.com/gta


6. KOMPENSĀCIJAS PASĀKUMI 

(214)  Visas ieinteresētās personas tika informētas par būtiskajiem faktiem un apsvērumiem, uz kuru pamata tika 
paredzēts saglabāt spēkā esošos Indijai noteiktos kompensācijas pasākumus. Tām tika noteikts laiks, kurā pēc 
minētās informācijas izpaušanas tās varētu iesniegt piezīmes. Iesniegto informāciju un piezīmes attiecīgi ņēma 
vērā. 

(215)  No iepriekš minētajiem apsvērumiem izriet, ka saskaņā ar pamatregulas 18. panta 1. punktu būtu jāsaglabā 
kompensācijas pasākumi, ko piemēro Indijas izcelsmes PET importam un kas ieviesti ar Padomes Regulu (ES) 
Nr. 461/2013, kurā grozījumi izdarīti ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 2018/1468. 

(216)  Individuālās uzņēmumu kompensācijas maksājuma likmes, kas norādītas šajā regulā, ir piemērojamas tikai tā 
pārskatāmā ražojuma importam, kuru ražo šie uzņēmumi un tātad – konkrēti minētie tiesību subjekti. Šīs likmes 
nevar izmantot attiecībā uz tādu pārskatāmā ražojuma importu, ko ražojuši citi uzņēmumi, kuri nav konkrēti (ar 
adresi un nosaukumu) norādīti šīs regulas rezolutīvajā daļā, ieskaitot ar konkrēti nosauktajiem uzņēmiemiem 
saistītus tiesību subjektus, un uz tiem attiecas “visiem pārējiem uzņēmumiem” piemērojamā maksājuma likmes. 

(217)  Jebkura prasība piemērot šīs individuālās kompensācijas maksājuma likmes (piemēram, pēc uzņēmuma 
nosaukuma maiņas vai pēc jauna ražošanas vai pārdošanas vienības izveidošanas) būtu nekavējoties jāadresē 
Komisijai (32), iekļaujot visu attiecīgo informāciju, jo īpaši par uzņēmuma darbības pārmaiņām saistībā ar 
ražošanu, iekšzemes un eksporta pārdošanu, kas saistīta, piemēram, ar šo nosaukuma maiņu vai ražošanas un 
pārdošanas vienību maiņu. Attiecīgā gadījumā regulā tiks izdarīti attiecīgi grozījumi, atjauninot to uzņēmumu 
sarakstu, kuriem piemēro individuālās maksājuma likmes. 

(218)  Ņemot vērā Regulas 2018/1046 (33) 109. pantu, ja summa ir jāatmaksā pēc Eiropas Savienības Tiesas sprieduma, 
maksājamā procentu likme ir tā likme, ko Eiropas Centrālā banka piemēro savām galvenajām refinansēšanas 
operācijām un kas ir publicēta Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša C sērijā katra mēneša pirmajā kalendārajā dienā. 

(219)  Šī regula ir saskaņā ar atzinumu, ko sniegusi Komiteja, kura izveidota, pamatojoties uz 15. panta 1. punktu 
Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 8. jūnija Regulā (ES) 2016/1036 par aizsardzību pret subsidētu 
importu no valstīm, kas nav Eiropas Savienības dalībvalstis (34). 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

1. Ar šo tiek noteikts galīgais kompensācijas maksājums tāda Indijas izcelsmes polietilēntereftalāta importam, kura 
viskozitātes koeficients ir 78 ml/g vai lielāks atbilstīgi ISO standartam 1628-5 un kuru šobrīd klasificē ar KN kodu 
3907 61 00. 

2. Galīgā kompensācijas maksājuma likme, ko piemēro tālāk uzskaitīto uzņēmumu ražotā 1. punktā aprakstītā 
ražojuma neto cenai ar piegādi līdz Savienības robežai pirms nodokļa nomaksas, ir šāda. 

Valsts Uzņēmums Maksājuma likme 
(EUR/t) Taric papildu kods 

Indija Futura Polyesters Ltd 0 A184 

Indija IVL Dhunseri Petrochem Industries Private Limited 18,73 C380 

Indija Pearl Engineering Polymers Limited 74,6 A182 

Indija Reliance Industries Limited 29,21 A181 

Indija Senpet Ltd 22,0 A183 

Indija Visi pārējie uzņēmumi 69,4 A999  

31.7.2019. L 202/108 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(32) European Commission, Directorate-General for Trade, Directorate H, 1049 Brussels, Belgium. 
(33) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro 

Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 
Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ 
Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 

(34) OV L 176, 30.6.2016., 21. lpp. 



3. Ja nav noteikts citādi, piemēro spēkā esošos noteikumus par muitas nodokļiem. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2019. gada 30. jūlijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

31.7.2019. L 202/109 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



LĒMUMI 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2019/1287 

(2019. gada 26. jūlijs) 

par pastiprinātas uzraudzības pagarināšanu Grieķijai 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2019) 5900) 

(Autentisks ir tikai teksts grieķu valodā) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 21. maija Regulu (ES) Nr. 472/2013 par to eurozonas 
dalībvalstu ekonomiskās un budžeta uzraudzības pastiprināšanu, kurās ir vai kurām draud nopietnas finanšu stabilitātes 
grūtības (1), un jo īpaši tās 2. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1)  Pēc Eiropas Stabilizācijas mehānisma finansiālās palīdzības beigām 2018. gada 20. augustā ar Komisijas 
Īstenošanas lēmumu (ES) 2018/1192 (2) tika aktivizēts Grieķijas pastiprinātas uzraudzības sešu mēnešu 
laikposms, kas sākās 2018. gada 21. augustā. Ar Komisijas Īstenošanas lēmumu (ES) 2019/338 (3) tas tika 
pagarināts vēl par sešu mēnešu laikposmu, kas sākās 2019. gada 21. februārī. 

(2)  Grieķija kopš 2010. gada ir saņēmusi ievērojamu finansiālās palīdzības apjomu, kā rezultātā Grieķijas atlikušās 
saistības pret eurozonas dalībvalstīm, Eiropas Finanšu stabilitātes instrumentu un Eiropas Stabilizācijas 
mehānismu kopumā ir 243 700 miljoni EUR. Grieķija saņēma Eiropas partneru finansiālo atbalstu uz 
atvieglotiem noteikumiem, un 2012. gadā un vēlreiz 2017. gadā Eiropas Stabilizācijas mehānisma ietvaros tika 
pieņemti īpaši pasākumi, lai uzlabotu parāda atmaksājamību. Eurogrupa 2018. gada 22. jūnijā panāca politisku 
vienošanos īstenot papildu pasākumus nolūkā nodrošināt parāda atmaksājamību. Šie pasākumi ietvēra vidējo 
svērto dzēšanas termiņu pagarināšanu vēl uz 10 gadiem, procentu atlikšanu un amortizāciju vēl uz 10 gadiem, 
kā arī citu parāda pasākumu īstenošanu. Par diviem papildu pasākumiem (no 2018. gada atcelt palielinātu 
procentu likmju starpību saistībā ar Eiropas Finanšu stabilitātes instrumenta programmas parāda atpirkšanas daļu 
un atjaunot tādu summu pārvešanu, kas līdzvērtīgas ienākumiem, ko eurozonas valstu centrālās bankas 
nopelnījušas no Grieķijas valsts obligācijām, kuras tiek turētas saskaņā ar Nolīgumu par neto finanšu aktīviem un 
Vērtspapīru tirgu programmu) var Eurogrupā vienoties divreiz gadā, pamatojoties uz pozitīviem ziņojumiem par 
pastiprināto uzraudzību attiecībā uz to, kā Grieķija ievēro savas pēcprogrammas politikas saistības. Šajā sakarā, 
pamatojoties uz vienošanos, ko 2019. gada aprīlī panāca Eurogrupa, tika īstenots no politikas atkarīgo parāda 
pasākumu pirmās daļas izlietojums 970 miljonu EUR apmērā. 

(3)  Grieķija ir apņēmusies Eurogrupā turpināt un pabeigt visas galvenās reformas, kas pieņemtas saskaņā ar Eiropas 
Stabilizācijas mehānisma stabilitātes atbalsta programmu (“programma”), un aizsargāt to svarīgo reformu mērķus, 
kas pieņemtas saskaņā ar minēto programmu un tās priekštečiem. Grieķija ir arī apņēmusies īstenot konkrētas 
darbības fiskālās un fiskāli strukturālās politikas, sociālās labklājības, finanšu stabilitātes, darba un produktu tirgu, 
privatizācijas un valsts pārvaldes jomās. Minētās īpašās darbības, kas izklāstītas Eurogrupas 2018. gada 22. jūnija 
paziņojuma pielikumā, palīdzēs novērst Grieķijas pārmērīgās makroekonomiskās nelīdzsvarotības un ekonomisko 
grūtību avotus vai potenciālos avotus. 

31.7.2019. L 202/110 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 140, 27.5.2013., 1. lpp. 
(2) Komisijas 2018. gada 11. jūlija Īstenošanas lēmums (ES) 2018/1192 par pastiprinātas uzraudzības aktivizēšanu Grieķijā (izziņots ar 

dokumenta numuru (OV L 211, 22.8.2018., 1. lpp.). 
(3) Komisijas 2019. gada 20. februāra Īstenošanas lēmums (ES) 2019/338 par pastiprinātas uzraudzības pagarināšanu Grieķijā (OV L 60, 

28.2.2019., 17. lpp.). 



(4)  Komisija 2018. gada 21. novembrī uz Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1176/2011 (4) pamata 
pieņēma brīdināšanas mehānisma ziņojumu, kurā Grieķija bija minēta to dalībvalstu vidū, par kurām tiks 
izstrādāts padziļināts pārskats. Padziļināts pārskats tika iekļauts 2019. gada ziņojumā par Grieķiju (5), kas 
publicēts 2019. gada 27. februārī. Komisija secināja, ka neraugoties uz to, ka Grieķija ir veiksmīgi atguvusi 
līdzsvarotu budžetu un būtiski samazinājusi tekošā konta deficītu, tā saskaras ar krīzes sekām –pārmērīgu 
makroekonomikas nelīdzsvarotību (6). Tā ir saistīta ar lielo valsts parādu, negatīvo neto starptautisko ieguldījumu 
pozīciju, ienākumus nenesošu aizdevumu lielo apmēru banku bilancēs un joprojām augsto bezdarba līmeni. Proti, 
valsts parāds 2018. gada beigās bija 181,1 % no iekšzemes kopprodukta, kas ir augstākais līmenis Savienībā. Arī 
neto starptautisko ieguldījumu pozīcija, kas 2018. gadā bija 137,9 % no iekšzemes kopprodukta, joprojām ir ļoti 
augsta. Turklāt, neraugoties uz tekošā konta deficīta ievērojamo samazināšanos, samazinājums joprojām nav 
pietiekams, lai pietiekami strauji nodrošinātu ļoti lielās neto starptautisko ieguldījumu pozīcijas samazinājumu 
līdz piesardzīgam līmenim. Kaut arī bezdarba līmenis ir turpinājis samazināties no tā augstākā rādītāja 
2013. gadā (27,8 %), tas 2019. gada martā joprojām saglabājās 18,1 % apmērā. Ilgtermiņa bezdarbs (11,9 % 
2019. gada pirmajā ceturksnī) un jauniešu bezdarbs (2019. gada martā – 40,4 %) joprojām ir ļoti augsts. 

(5)  Ņemot vērā Komisijas padziļināto pārskatu un pamatojoties uz Komisijas novērtējumu, Padome pārbaudīja 
2019. gada valsts reformu programmu un 2019. gada stabilitātes programmu. Tā ieteica (7) Grieķijai rīkoties 
2019. un 2020. gadā, lai panāktu ilgtspējīgu ekonomikas atveseļošanos un novērstu pārmērīgu makroekonomikas 
nelīdzsvarotību, turpinot un pabeidzot reformas atbilstoši pēcprogrammas saistībām, kas noteiktas Eurogrupas 
2018. gada 22. jūnija sanāksmē. Turklāt Padome ieteica Grieķijai koncentrēt ar ieguldījumiem saistītu ekonomikas 
politiku konkrētās prioritārās jomās, lai nodrošinātu stabilu pamatu izaugsmei, vienlaikus samazinot reģionālās 
atšķirības un nodrošinot sociālo iekļaušanu. 

(6)  Komisija 2019. gada 5. jūnijā publicēja savu trešo novērtējumu par Grieķijas pastiprināto uzraudzību (8). 
Novērtējumā ir aprakstīts progress attiecībā uz Grieķijas vispārējām un īpašajām reformu saistībām. Tajā secināts, 
ka Grieķija kopš 2018. gada augusta ir veikusi lietderīgus pasākumus atbilstoši pēcprogrammas saistībām. 
Saglabājas reālā izaugsme un darbvietu radīšana, un Grieķija 2018. gadā atkal pārsniedza savu primārā 
pārpalikuma mērķi. Kaut arī ar nelielu kavēšanos, to īpašo reformu saistību izpilde, kuras bija jāīsteno līdz 
2018. gada beigām, ļāva 2019. gada aprīlī īstenot papildu parāda pasākumus. Grieķija ir arī sākusi atgūt piekļuvi 
tirgum, un kredītreitinga aģentūras ir paaugstinājušas tās reitingu. Tomēr pēdējo mēnešu laikā reformu 
īstenošanas temps ir palēninājies, un nav nodrošināta dažu pasākumu atbilstība Eurogrupā dotajām saistībām. 
Ziņojumā ir secināts arī tas, ka pastāv riski attiecībā uz primārā pārpalikuma mērķa, par kuru panākta 
vienošanās, sasniegšanu. Tādējādi Grieķija ir nonākusi svarīgā punktā attiecībā uz politikas izvēlēm, kas 
vajadzīgas, lai nodrošinātu ilgtspējīgu un ilgstošu ekonomikas atveseļošanos. 

(7)  Lai gan banku nozare joprojām ir pietiekami kapitalizēta, kapitāla stāvoklis 2018. gadā nedaudz pasliktinājās 
zemas rentabilitātes un sliktas aktīvu kvalitātes apstākļos, savukārt atliktie nodokļu kredīti joprojām veido 
ievērojamu 1. līmeņa pamata kapitāla daļu. Banku nozare joprojām saskaras ar problēmām, uzlabojumi prasa ilgu 
laiku, un joprojām pastāv būtiska neaizsargātība. Problēmas ir saistītas ar ienākumus nenesošu riska darījumu 
lielo apjomu un zemu rentabilitātes līmeni; vienlaikus saglabājas ciešas saiknes ar valsti. Lai gan ienākumus 
nenesošo riska darījumu apjoms kopš lielākā rādītāja 107,2 miljardu EUR apmērā 2016. gada martā pakāpeniski 
samazinājās, 2018. gada beigās krājumi joprojām bija ļoti lieli – 81,8 miljardi EUR jeb 45,4 % no kopējiem 
bilances riska darījumiem. Grieķija pēdējo gadu laikā ir pieņēmusi būtiskas reformas, un turpinās darbs pie 
vairākām iniciatīvām, lai stiprinātu noregulējuma sistēmu attiecībā uz ienākumus nenesošiem aizdevumiem. 
Tomēr būs vajadzīgas papildu pūles, lai ātrāk panāktu ienākumus nenesošu riska darījumu apjoma samazinājumu, 
lai minēto riska darījumu attiecību samazinātu līdz ilgtspējīgam līmenim un lai finanšu iestādes vienmēr spētu 
izpildīt savas finanšu starpnieka un riska pārvaldības funkcijas. 

(8)  Neraugoties uz pēdējos gados panākto progresu, Grieķija joprojām saskaras ar būtiskām problēmām attiecībā uz 
tās uzņēmējdarbības vidi un tiesu sistēmu. Grieķija joprojām būtiski atpaliek no labākā snieguma robežas vairākās 
galveno salīdzinošā ekonomikas snieguma rādītāju strukturālo komponentu jomās (piemēram, laiks, kāds paiet 
līdz tiesas nolēmuma pieņemšanai, līgumu izpildes panākšana, īpašuma reģistrēšana, maksātnespējas lietu 
risināšana u. tml.). 

31.7.2019. L 202/111 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(4) Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 16. novembra Regula (ES) Nr. 1176/2011 par to, kā novērst un koriģēt makroekonomisko 
nelīdzsvarotību (OV L 306, 23.11.2011., 25. lpp.). 

(5) SWD (2019) 1007 final. 
(6) COM(2019) 150 final. 
(7) Padomes 2019. gada 9. jūlija Ieteikums par Grieķijas 2019. gada valsts reformu programmu un ar ko sniedz Padomes atzinumu par 

Grieķijas 2019. gada stabilitātes programmu 
(8) Eiropas Komisija: Pastiprinātas uzraudzības ziņojums – Grieķija, 2019. gada jūnijs, iestāžu dokuments Nr. 103, 2019. gada jūnijs. 



(9)  Pēc tam, kad Grieķijai 2010. gadā tika liegta iespēja aizņemties finanšu tirgū, tā sāka no 2017. gada jūlija atgūt 
piekļuvi tirgiem, emitējot valsts obligācijas. Pēc veiksmīgas obligāciju emisijas 2019. gada janvārī Grieķija no 
jauna izmantoja kapitāla tirgus 2019. gada martā, pirmo reizi kopš 2010. gada izdodot valsts desmit gadu 
obligāciju. Grieķija 2019. gada jūlijā izdeva septiņu gadu obligāciju, kas palīdzēs atjaunot Grieķijas ienesīguma 
līkni un palielināt likviditāti tās obligāciju tirgū. Tomēr Grieķijas aizņēmumu nosacījumi joprojām ir nestabili, 
ņemot vērā ārējos ekonomiskos riskus un iekšzemes neaizsargātību. 

(10)  Ņemot vērā iepriekš minēto, Komisija secina, ka nosacījumi, kas pamatoja pastiprinātas uzraudzības noteikšanu 
saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 472/2013 2. pantu, joprojām pastāv. Konkrētāk, Grieķija vēl arvien saskaras ar 
riskiem, kuri saistīti ar tās finanšu stabilitāti, un gadījumā, ja tie īstenotos, tie varētu radīt plašāku negatīvu 
ietekmi citās eurozonas dalībvalstīs. Ja šāda negatīva ietekme īstenotos, tā varētu rasties netieši, ietekmējot 
ieguldītāju uzticēšanos un tādējādi palielinot refinansēšanas izmaksas bankām un citām eurozonas dalībvalstīm. 

(11)  Tāpēc vidējā termiņā Grieķijai arī turpmāk ir jāpieņem pasākumi, lai risinātu grūtību cēloņus vai varbūtējos 
cēloņus, un jāievieš strukturālas reformas, lai atbalstītu noturīgu un ilgtspējīgu ekonomikas atveseļošanos nolūkā 
mazināt vairāku faktoru izraisītās sekas. Minētie faktori ietver smagu un ieilgušu lejupuslīdi krīzes laikā; Grieķijas 
parāda sloga apmēru; tās finanšu sektora neaizsargātību; joprojām salīdzinoši spēcīgo saikni starp finanšu sektoru 
un Grieķijas publiskajām finansēm, tostarp valsts īpašuma veidā; risku, ka smagā spriedze kādā no minētajiem 
sektoriem izplatīsies uz citām dalībvalstīm, kā arī risku, ka Grieķijas valsts parāds ietekmē eurozonas dalībvalstis. 

(12)  Lai novērstu atlikušos riskus un uzraudzītu ar tiem saistīto apņemšanos izpildi, šķiet nepieciešami un pamatoti 
pagarināt Grieķijas pastiprinātu uzraudzību saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 472/2013 2. panta 1. punktu. 

(13)  Grieķijai tika dota iespēja paust savu viedokli par Komisijas novērtējumu ar 2019. gada 16. jūlijā nosūtītas 
vēstules starpniecību. Savā 2019. gada 19. jūlija atbildē Grieķija kopumā piekrita Komisijas novērtējumam, ko tā 
sniedza attiecībā uz ekonomiskajām problēmām, ar ko valsts saskaras, un tas ir pamats pastiprinātas uzraudzības 
pagarināšanai. 

(14)  Grieķija arī turpmāk saņems tehnisko atbalstu saskaņā ar Strukturālo reformu atbalsta programmu (kā noteikts 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2017/825 (9)) reformu izstrādei un īstenošanai, tostarp galveno 
reformu turpināšanai un pabeigšanai, atbilstīgi politikas saistībām, ko uzrauga saskaņā ar pastiprinātu uzraudzību. 

(15)  Komisija agrīnās brīdināšanas sistēmas satvarā plāno cieši sadarboties ar Eiropas Stabilizācijas mehānismu 
pastiprinātas uzraudzības īstenošanā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Grieķijai saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 472/2013 2. panta 1. punktu piemērotais pastiprinātas uzraudzības laikposms, ko 
aktivizēja ar Īstenošanas lēmumu (ES) 2018/1192, tiek pagarināts par papildu sešu mēnešu laikposmu, kas sākas 
2019. gada 21. augustā. 

31.7.2019. L 202/112 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(9) Eiropas Parlamenta un Padomes 2017. gada 17. maija Regula (ES) 2017/825, ar ko laikposmam no 2017. gada līdz 2020. gadam izveido 
Strukturālo reformu atbalsta programmu un groza Regulas (ES) Nr. 1303/2013 un (ES) Nr. 1305/2013 (OV L 129, 19.5.2017., 1. lpp.). 



2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Grieķijas Republikai. 

Briselē, 2019. gada 26. jūlijā 

Komisijas vārdā – 

Komisijas loceklis 
Pierre MOSCOVICI  

31.7.2019. L 202/113 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    











ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 

LV Eiropas Savienības Publikāciju birojs 
2985 Luksemburga 
LUKSEMBURGA 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Saturs
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/1285 (2019. gada 30. jūlijs), ar ko nosaka tehnisko rezervju un pamata pašu kapitāla aprēķināšanas tehnisko informāciju pārskatu sniegšanai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2009/138/EK par uzņēmējdarbības uzsākšanu un veikšanu apdrošināšanas un pārapdrošināšanas jomā ar atsauces datumiem no 2019. gada 30. jūnija līdz 2019. gada 29. septembrim (Dokuments attiecas uz EEZ) 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2019/1286 (2019. gada 30. jūlijs), ar ko pēc termiņbeigu pārskatīšanas, kas veikta, ievērojot Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/1037 18. pantu, nosaka galīgo kompensācijas maksājumu konkrēta Indijas izcelsmes polietilēntereftalāta (PET) importam 
	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS (ES) 2019/1287 (2019. gada 26. jūlijs) par pastiprinātas uzraudzības pagarināšanu Grieķijai (izziņots ar dokumenta numuru C(2019) 5900) (Autentisks ir tikai teksts grieķu valodā) 

